
Mit Erscheinen dieser Liste werden alle vorherigen Listen ungültig! 

 

 
 

NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019 

 
Dipl.-Ing. Peter Schönhaar 

Hofgasse 21 
D-72669 Unterensingen 

 

Tel. 07022/62232 
Fax  07022/969513 

email:  info@nsu-schoenhaar.de  
Internet:  www.nsu-schoenhaar.de 
Tel. Bestellannahme und Auskünfte  

Mo.-Fr. 10-12 und 14-18 Uhr 
Besuche und Ladenverkauf nur nach tel. Voranmeldung . 

 
 

Schönhaar
Ersatzteile + Literatur



  

 
 
 

 
Vorwort 
 
Lieber NSU-Freund, 
 
vor Ihnen liegt unser neuer Katalog für die NSU 125  ZDB. Sie finden hier unser 
gesamtes Angebot an Ersatzteilen, Literatur und Zub ehör für diese Typen. Es sind 
fast alle zu diesen Fahrzeugen gehörenden Teile auf geführt. Teile, die immer 
verfügbar sind, sind mit Preisangabe versehen. Alle  anderen Teile sind im 
Allgemeinen ebenfalls lieferbar, zumindest als Gebr auchtteil, häufig können diese 
Teile aber auch als Neuteil kurzfristig beschafft w erden. Bei Bedarf bitte anfragen! 
 
Dieser Katalog wurde im pdf-Format erstellt. Sie kö nnen den Katalog 
selbstverständlich ausdrucken.  Besser nutzen könne n Sie ihn aber am Computer. 
Sie können dann die Bilder bis auf Bildschirmgröße zoomen, nach beliebigen 
Begriffen durchsuchen oder sich eine Liste aller Er gebnisse Ihrer Suche anzeigen 
lassen. 
 
Deshalb wurde auch auf eine Kategorisierung der Art ikel verzichtet. Sie können 
diese mit Hilfe des Adobe-Readers selbst vornehmen.  
 
Suchen Sie z.B. alle Sattel-Teile, so geben Sie als  Suchbegriff „Sattel“ ein. Sie 
bekommen dann alle Sattel-Teile angezeigt. 
 
Suchen Sie eine bestimmte Teilenummer, geben Sie ei nfach die betreffende 
Teilenummer z.B. "104 119" oder "023 104 119" bei d er Suche ein. Bei der Suche das 
Häkchen "Ganzes Wort" bitte nicht setzen! 
 
Bei Unklarheiten und Fragen dürfen Sie jederzeit ge rne anrufen oder uns eine Mail 
senden. Bestellungen bitte unter Angabe der Bestell nummer (bei jedem Bild links 
oben) telefonisch oder per Mail. 
 
Bezahlung per Vorkasse auf unser Konto oder per Nac hnahme. Die Kontodaten 
erhalten Sie am Telefon oder per Mail. 
 
Wir wünschen Ihnen nun viel Spaß beim Stöbern und h offen daß Sie in unserem 
großen Angebot das Passende finden. 
 
 
 
              
 
         Peter Schönhaar 
 

 



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 050 003000 050 003000 050 003000 050 003

Schlauch 2,50-19Schlauch 2,50-19Schlauch 2,50-19Schlauch 2,50-19

000 053 515000 053 515000 053 515000 053 515

FelgenbandFelgenbandFelgenbandFelgenband

000 053 607000 053 607000 053 607000 053 607

Sechskantmutter (M 12x1x7, SW 19)Sechskantmutter (M 12x1x7, SW 19)Sechskantmutter (M 12x1x7, SW 19)Sechskantmutter (M 12x1x7, SW 19)

000 058 702000 058 702000 058 702000 058 702

Schwimmer 928Schwimmer 928Schwimmer 928Schwimmer 928

000 092 010000 092 010000 092 010000 092 010

Tupferfeder 1196Tupferfeder 1196Tupferfeder 1196Tupferfeder 1196

000 092 212000 092 212000 092 212000 092 212

Klemmschraube S 313/12Klemmschraube S 313/12Klemmschraube S 313/12Klemmschraube S 313/12

000 096 479000 096 479000 096 479000 096 479

Federring 4,3x1,5x0,8Federring 4,3x1,5x0,8Federring 4,3x1,5x0,8Federring 4,3x1,5x0,8

000 096 480000 096 480000 096 480000 096 480

Reglerschalter SSM 22/30zReglerschalter SSM 22/30zReglerschalter SSM 22/30zReglerschalter SSM 22/30z

000 096 487000 096 487000 096 487000 096 487

Unterbrecherhebel SDZ 553/1z mit KontaktUnterbrecherhebel SDZ 553/1z mit KontaktUnterbrecherhebel SDZ 553/1z mit KontaktUnterbrecherhebel SDZ 553/1z mit Kontakt

000 096 488000 096 488000 096 488000 096 488

Verstärkungsfeder DS 151/1xVerstärkungsfeder DS 151/1xVerstärkungsfeder DS 151/1xVerstärkungsfeder DS 151/1x

000 096 489000 096 489000 096 489000 096 489

Kontaktschraube S 99 154/1x mit KontaktKontaktschraube S 99 154/1x mit KontaktKontaktschraube S 99 154/1x mit KontaktKontaktschraube S 99 154/1x mit Kontakt

000 096 491000 096 491000 096 491000 096 491

Nockenschmierung SDZ 521/1z (Fed.u.Filz)Nockenschmierung SDZ 521/1z (Fed.u.Filz)Nockenschmierung SDZ 521/1z (Fed.u.Filz)Nockenschmierung SDZ 521/1z (Fed.u.Filz)

000 097 985000 097 985000 097 985000 097 985

Gasschieberfeder 8162Gasschieberfeder 8162Gasschieberfeder 8162Gasschieberfeder 8162

000 097 986000 097 986000 097 986000 097 986

Federscheibe für Mischkammernadel 9401Federscheibe für Mischkammernadel 9401Federscheibe für Mischkammernadel 9401Federscheibe für Mischkammernadel 9401

000 097 988000 097 988000 097 988000 097 988

Führungsschraube für Gasschieber und Führungsschraube für Gasschieber und Führungsschraube für Gasschieber und Führungsschraube für Gasschieber und 
Verschlußschraube 7644Verschlußschraube 7644Verschlußschraube 7644Verschlußschraube 7644

000 097 992000 097 992000 097 992000 097 992

Dichtungsring (8 157)Dichtungsring (8 157)Dichtungsring (8 157)Dichtungsring (8 157)

000 098 314000 098 314000 098 314000 098 314

SicherungsringSicherungsringSicherungsringSicherungsring

000 098 343000 098 343000 098 343000 098 343

Anlaufscheibe (20x13x2)Anlaufscheibe (20x13x2)Anlaufscheibe (20x13x2)Anlaufscheibe (20x13x2)

000 098 344000 098 344000 098 344000 098 344

BüchseBüchseBüchseBüchse

000 099 636000 099 636000 099 636000 099 636

Mutter   BZa 186/1xMutter   BZa 186/1xMutter   BZa 186/1xMutter   BZa 186/1x

000 099 637000 099 637000 099 637000 099 637

Gummitülle SDZ 828/1x für 3 LichtkabelGummitülle SDZ 828/1x für 3 LichtkabelGummitülle SDZ 828/1x für 3 LichtkabelGummitülle SDZ 828/1x für 3 Lichtkabel

000 100 137000 100 137000 100 137000 100 137

Mutter   M 18/053Mutter   M 18/053Mutter   M 18/053Mutter   M 18/053



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 100 445000 100 445000 100 445000 100 445

Kraftstoffdüse (705 a)Kraftstoffdüse (705 a)Kraftstoffdüse (705 a)Kraftstoffdüse (705 a)

000 100 446000 100 446000 100 446000 100 446

Deckelverschraubung 2357Deckelverschraubung 2357Deckelverschraubung 2357Deckelverschraubung 2357

000 100 449000 100 449000 100 449000 100 449

Düsennadel 2418Düsennadel 2418Düsennadel 2418Düsennadel 2418

000 100 451000 100 451000 100 451000 100 451

Kolbenfeder 2358Kolbenfeder 2358Kolbenfeder 2358Kolbenfeder 2358

000 100 454000 100 454000 100 454000 100 454

Nadelhalter 2360Nadelhalter 2360Nadelhalter 2360Nadelhalter 2360

000 100 542000 100 542000 100 542000 100 542

FederFederFederFeder

000 100 557000 100 557000 100 557000 100 557

Führungsscheibe (8x14x3)Führungsscheibe (8x14x3)Führungsscheibe (8x14x3)Führungsscheibe (8x14x3)

000 100 559000 100 559000 100 559000 100 559

Lagerbolzen für KlinkenLagerbolzen für KlinkenLagerbolzen für KlinkenLagerbolzen für Klinken

000 100 621000 100 621000 100 621000 100 621

Außenring zum Rollenlager für KurbelwelleAußenring zum Rollenlager für KurbelwelleAußenring zum Rollenlager für KurbelwelleAußenring zum Rollenlager für Kurbelwelle

000 100 635000 100 635000 100 635000 100 635

Springring für KurbelwellenlagerSpringring für KurbelwellenlagerSpringring für KurbelwellenlagerSpringring für Kurbelwellenlager

000 100 692000 100 692000 100 692000 100 692

Hauptdüse 10425Hauptdüse 10425Hauptdüse 10425Hauptdüse 10425

000 100 693000 100 693000 100 693000 100 693

Mischkammernadel 10500Mischkammernadel 10500Mischkammernadel 10500Mischkammernadel 10500

000 100 788000 100 788000 100 788000 100 788

Rolle zum Rollenlager für Kurbelwelle (d=5,5x8)Rolle zum Rollenlager für Kurbelwelle (d=5,5x8)Rolle zum Rollenlager für Kurbelwelle (d=5,5x8)Rolle zum Rollenlager für Kurbelwelle (d=5,5x8)

000 101 244000 101 244000 101 244000 101 244

Gewellte Sicherungsscheibe (d=8,2)Gewellte Sicherungsscheibe (d=8,2)Gewellte Sicherungsscheibe (d=8,2)Gewellte Sicherungsscheibe (d=8,2)

000 101 679000 101 679000 101 679000 101 679

Entstörschutz für WHEntstörschutz für WHEntstörschutz für WHEntstörschutz für WH

000 101 680000 101 680000 101 680000 101 680

Entstörschild BoschEntstörschild BoschEntstörschild BoschEntstörschild Bosch

000 101 794000 101 794000 101 794000 101 794

KlinkeKlinkeKlinkeKlinke

000 101 836000 101 836000 101 836000 101 836

Wellenscheibe zur Kettenradbefestigung anstelle Wellenscheibe zur Kettenradbefestigung anstelle Wellenscheibe zur Kettenradbefestigung anstelle Wellenscheibe zur Kettenradbefestigung anstelle 
der Zahnscheibe FZA M 10der Zahnscheibe FZA M 10der Zahnscheibe FZA M 10der Zahnscheibe FZA M 10

000 102 158000 102 158000 102 158000 102 158

Abblendschalter mit Horndruckknopf (SB 935/1Z)Abblendschalter mit Horndruckknopf (SB 935/1Z)Abblendschalter mit Horndruckknopf (SB 935/1Z)Abblendschalter mit Horndruckknopf (SB 935/1Z)

000 102 526000 102 526000 102 526000 102 526

Drahtzug-Stellschraube (1543 a)Drahtzug-Stellschraube (1543 a)Drahtzug-Stellschraube (1543 a)Drahtzug-Stellschraube (1543 a)

000 102 717000 102 717000 102 717000 102 717

Abblendschalter im Scheinwerfer, vollst. (SB Abblendschalter im Scheinwerfer, vollst. (SB Abblendschalter im Scheinwerfer, vollst. (SB Abblendschalter im Scheinwerfer, vollst. (SB 
904/1 Z bzw. 12 648)904/1 Z bzw. 12 648)904/1 Z bzw. 12 648)904/1 Z bzw. 12 648)

000 102 726000 102 726000 102 726000 102 726

Spannschraube für Drahtzug (SB 911/1 X bzw. Spannschraube für Drahtzug (SB 911/1 X bzw. Spannschraube für Drahtzug (SB 911/1 X bzw. Spannschraube für Drahtzug (SB 911/1 X bzw. 
4915)4915)4915)4915)



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 102 727000 102 727000 102 727000 102 727

Gegenmutter (SB 912/1 X bzw. 4914)Gegenmutter (SB 912/1 X bzw. 4914)Gegenmutter (SB 912/1 X bzw. 4914)Gegenmutter (SB 912/1 X bzw. 4914)

000 102 729000 102 729000 102 729000 102 729

Isolierstück (SB 914/1 X bzw. 4918)Isolierstück (SB 914/1 X bzw. 4918)Isolierstück (SB 914/1 X bzw. 4918)Isolierstück (SB 914/1 X bzw. 4918)

000 102 747000 102 747000 102 747000 102 747

Klemmbolzen (SB 939/1 X bzw. 4756)Klemmbolzen (SB 939/1 X bzw. 4756)Klemmbolzen (SB 939/1 X bzw. 4756)Klemmbolzen (SB 939/1 X bzw. 4756)

000 102 748000 102 748000 102 748000 102 748

Klemmschraube (SB 940/1 X bzw. 9338)Klemmschraube (SB 940/1 X bzw. 9338)Klemmschraube (SB 940/1 X bzw. 9338)Klemmschraube (SB 940/1 X bzw. 9338)

000 102 749000 102 749000 102 749000 102 749

Deckel (SB 941/1 X bzw. 9236)Deckel (SB 941/1 X bzw. 9236)Deckel (SB 941/1 X bzw. 9236)Deckel (SB 941/1 X bzw. 9236)

000 102 750000 102 750000 102 750000 102 750

Deckelschraube (M 3) (SB 942/1 X bzw. 4301)Deckelschraube (M 3) (SB 942/1 X bzw. 4301)Deckelschraube (M 3) (SB 942/1 X bzw. 4301)Deckelschraube (M 3) (SB 942/1 X bzw. 4301)

000 102 751000 102 751000 102 751000 102 751

Gehäuse, vollst. (SB 943/1 Z bzw. 92 27)Gehäuse, vollst. (SB 943/1 Z bzw. 92 27)Gehäuse, vollst. (SB 943/1 Z bzw. 92 27)Gehäuse, vollst. (SB 943/1 Z bzw. 92 27)

000 102 754000 102 754000 102 754000 102 754

Überwurfmutter (SB 945/1 X bzw. 4744)Überwurfmutter (SB 945/1 X bzw. 4744)Überwurfmutter (SB 945/1 X bzw. 4744)Überwurfmutter (SB 945/1 X bzw. 4744)

000 102 755000 102 755000 102 755000 102 755

Druckknopf (SB 946/1 X bzw. 4745)Druckknopf (SB 946/1 X bzw. 4745)Druckknopf (SB 946/1 X bzw. 4745)Druckknopf (SB 946/1 X bzw. 4745)

000 102 756000 102 756000 102 756000 102 756

Feder (SB 947/1 X bzw. 9500 a)Feder (SB 947/1 X bzw. 9500 a)Feder (SB 947/1 X bzw. 9500 a)Feder (SB 947/1 X bzw. 9500 a)

000 102 757000 102 757000 102 757000 102 757

Isolierstück, vollst. (SB 948/1 X bzw. 9466)Isolierstück, vollst. (SB 948/1 X bzw. 9466)Isolierstück, vollst. (SB 948/1 X bzw. 9466)Isolierstück, vollst. (SB 948/1 X bzw. 9466)

000 102 763000 102 763000 102 763000 102 763

Feldspulensatz (MLZ 155/1 Z)Feldspulensatz (MLZ 155/1 Z)Feldspulensatz (MLZ 155/1 Z)Feldspulensatz (MLZ 155/1 Z)

000 103 263000 103 263000 103 263000 103 263

Gummistopfen für SchwingsattelGummistopfen für SchwingsattelGummistopfen für SchwingsattelGummistopfen für Schwingsattel

000 103 264000 103 264000 103 264000 103 264

Schwingsattel, vollst.Schwingsattel, vollst.Schwingsattel, vollst.Schwingsattel, vollst.

000 103 266000 103 266000 103 266000 103 266

StützfederStützfederStützfederStützfeder

000 103 272000 103 272000 103 272000 103 272

Vorderrad, nacktVorderrad, nacktVorderrad, nacktVorderrad, nackt

000 103 273000 103 273000 103 273000 103 273

Hinterrad, nacktHinterrad, nacktHinterrad, nacktHinterrad, nackt

000 103 335000 103 335000 103 335000 103 335

RahmenRahmenRahmenRahmen

000 103 365000 103 365000 103 365000 103 365

Lagerbüchse für SattelLagerbüchse für SattelLagerbüchse für SattelLagerbüchse für Sattel

000 103 375000 103 375000 103 375000 103 375

KippständerKippständerKippständerKippständer

000 103 382000 103 382000 103 382000 103 382

Trägerrohr für KippständerTrägerrohr für KippständerTrägerrohr für KippständerTrägerrohr für Kippständer

000 103 383000 103 383000 103 383000 103 383

VorderradschutzblechVorderradschutzblechVorderradschutzblechVorderradschutzblech



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 103 399000 103 399000 103 399000 103 399

GepäckträgerGepäckträgerGepäckträgerGepäckträger

000 103 408000 103 408000 103 408000 103 408

Sozius-Fußrasten, vollst.Sozius-Fußrasten, vollst.Sozius-Fußrasten, vollst.Sozius-Fußrasten, vollst.

000 103 409000 103 409000 103 409000 103 409

FußrastenhebelFußrastenhebelFußrastenhebelFußrastenhebel

000 103 412000 103 412000 103 412000 103 412

Federgabel, nacktFedergabel, nacktFedergabel, nacktFedergabel, nackt

000 103 418000 103 418000 103 418000 103 418

Diebstahl-SicherheitsschloßDiebstahl-SicherheitsschloßDiebstahl-SicherheitsschloßDiebstahl-Sicherheitsschloß

000 103 423000 103 423000 103 423000 103 423

BüchseBüchseBüchseBüchse

000 103 429000 103 429000 103 429000 103 429

DrehknopfDrehknopfDrehknopfDrehknopf

000 103 433000 103 433000 103 433000 103 433

KlemmkopfKlemmkopfKlemmkopfKlemmkopf

000 103 435000 103 435000 103 435000 103 435

Bolzen für KlemmkopfBolzen für KlemmkopfBolzen für KlemmkopfBolzen für Klemmkopf

000 103 471000 103 471000 103 471000 103 471

FußbremspedalFußbremspedalFußbremspedalFußbremspedal

000 103 477000 103 477000 103 477000 103 477

RückzugfederRückzugfederRückzugfederRückzugfeder

000 103 480000 103 480000 103 480000 103 480

KettenschutzblechKettenschutzblechKettenschutzblechKettenschutzblech

000 103 489000 103 489000 103 489000 103 489

Auspuffrohr, links hochgezogenAuspuffrohr, links hochgezogenAuspuffrohr, links hochgezogenAuspuffrohr, links hochgezogen

000 103 491000 103 491000 103 491000 103 491

Auspuffrohr, rechts hochgezogenAuspuffrohr, rechts hochgezogenAuspuffrohr, rechts hochgezogenAuspuffrohr, rechts hochgezogen

000 103 493000 103 493000 103 493000 103 493

Beinschutz am RohrBeinschutz am RohrBeinschutz am RohrBeinschutz am Rohr

000 103 496000 103 496000 103 496000 103 496

Beinschutz am TopfBeinschutz am TopfBeinschutz am TopfBeinschutz am Topf

000 103 503000 103 503000 103 503000 103 503

KlemmschelleKlemmschelleKlemmschelleKlemmschelle

000 103 521000 103 521000 103 521000 103 521

WerkzeugkastenWerkzeugkastenWerkzeugkastenWerkzeugkasten

000 103 534000 103 534000 103 534000 103 534

RohrschelleRohrschelleRohrschelleRohrschelle

000 103 542000 103 542000 103 542000 103 542

ZugfederZugfederZugfederZugfeder

000 103 626000 103 626000 103 626000 103 626

BüchseBüchseBüchseBüchse

000 103 628000 103 628000 103 628000 103 628

Rad für 3.Gang Z=24Rad für 3.Gang Z=24Rad für 3.Gang Z=24Rad für 3.Gang Z=24



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 103 630000 103 630000 103 630000 103 630

Anlaufscheibe für Antriebswellenlager (16x32x1-Anlaufscheibe für Antriebswellenlager (16x32x1-Anlaufscheibe für Antriebswellenlager (16x32x1-Anlaufscheibe für Antriebswellenlager (16x32x1-
1,25)1,25)1,25)1,25)

000 103 633000 103 633000 103 633000 103 633

Springring für AntriebswellenlagerSpringring für AntriebswellenlagerSpringring für AntriebswellenlagerSpringring für Antriebswellenlager

000 103 634000 103 634000 103 634000 103 634

Außenring zum Rollenlager für KupplungswelleAußenring zum Rollenlager für KupplungswelleAußenring zum Rollenlager für KupplungswelleAußenring zum Rollenlager für Kupplungswelle

000 103 638000 103 638000 103 638000 103 638

Springring für KupplungswellenlagerSpringring für KupplungswellenlagerSpringring für KupplungswellenlagerSpringring für Kupplungswellenlager

000 103 639000 103 639000 103 639000 103 639

Kupplungswelle, Z=12Kupplungswelle, Z=12Kupplungswelle, Z=12Kupplungswelle, Z=12

000 103 640000 103 640000 103 640000 103 640

Abdeckplättchen für AntriebswellenlagerAbdeckplättchen für AntriebswellenlagerAbdeckplättchen für AntriebswellenlagerAbdeckplättchen für Antriebswellenlager

000 103 678000 103 678000 103 678000 103 678

Linke AchseLinke AchseLinke AchseLinke Achse

000 103 679000 103 679000 103 679000 103 679

Rechte AchseRechte AchseRechte AchseRechte Achse

000 103 680000 103 680000 103 680000 103 680

KurbelzapfenKurbelzapfenKurbelzapfenKurbelzapfen

000 103 692000 103 692000 103 692000 103 692

SchwungscheibeSchwungscheibeSchwungscheibeSchwungscheibe

000 103 770000 103 770000 103 770000 103 770

MitnehmerbolzenMitnehmerbolzenMitnehmerbolzenMitnehmerbolzen

000 103 904000 103 904000 103 904000 103 904

Dichtung zum Deckel für linkes KurbelgehäuseDichtung zum Deckel für linkes KurbelgehäuseDichtung zum Deckel für linkes KurbelgehäuseDichtung zum Deckel für linkes Kurbelgehäuse

000 103 936000 103 936000 103 936000 103 936

Paßhülse, untenPaßhülse, untenPaßhülse, untenPaßhülse, unten

000 103 937000 103 937000 103 937000 103 937

Anschlag für StartwelleAnschlag für StartwelleAnschlag für StartwelleAnschlag für Startwelle

000 103 942000 103 942000 103 942000 103 942

Zwischenring für Kurbelwellenlager (17x24x1)Zwischenring für Kurbelwellenlager (17x24x1)Zwischenring für Kurbelwellenlager (17x24x1)Zwischenring für Kurbelwellenlager (17x24x1)

000 103 945000 103 945000 103 945000 103 945

BüchseBüchseBüchseBüchse

000 103 951000 103 951000 103 951000 103 951

Startwelle mit BüchseStartwelle mit BüchseStartwelle mit BüchseStartwelle mit Büchse

000 103 967000 103 967000 103 967000 103 967

BundscheibeBundscheibeBundscheibeBundscheibe

000 103 975000 103 975000 103 975000 103 975

SattelgestellSattelgestellSattelgestellSattelgestell

000 104 034000 104 034000 104 034000 104 034

BüchseBüchseBüchseBüchse

000 104 039000 104 039000 104 039000 104 039

Paßhülse für FußschaltwellePaßhülse für FußschaltwellePaßhülse für FußschaltwellePaßhülse für Fußschaltwelle

000 104 050000 104 050000 104 050000 104 050

Bolzen für vordere FedereinhängungBolzen für vordere FedereinhängungBolzen für vordere FedereinhängungBolzen für vordere Federeinhängung



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 104 055000 104 055000 104 055000 104 055

Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten 
Lagerschalen u. DruckschmierkopfLagerschalen u. DruckschmierkopfLagerschalen u. DruckschmierkopfLagerschalen u. Druckschmierkopf

000 104 057000 104 057000 104 057000 104 057

RitzelRitzelRitzelRitzel

000 104 067000 104 067000 104 067000 104 067

SicherungsringSicherungsringSicherungsringSicherungsring

000 104 069000 104 069000 104 069000 104 069

AbdeckblechAbdeckblechAbdeckblechAbdeckblech

000 104 073000 104 073000 104 073000 104 073

Kolbenring, normalKolbenring, normalKolbenring, normalKolbenring, normal

000 104 082000 104 082000 104 082000 104 082

LagerbolzenLagerbolzenLagerbolzenLagerbolzen

000 104 084000 104 084000 104 084000 104 084

BremsschlüsselBremsschlüsselBremsschlüsselBremsschlüssel

000 104 085000 104 085000 104 085000 104 085

BremshebelBremshebelBremshebelBremshebel

000 104 098000 104 098000 104 098000 104 098

BremshebelBremshebelBremshebelBremshebel

000 104 104000 104 104000 104 104000 104 104

Führungsstange für Schaltplatte (d=6x90)Führungsstange für Schaltplatte (d=6x90)Führungsstange für Schaltplatte (d=6x90)Führungsstange für Schaltplatte (d=6x90)

000 104 105000 104 105000 104 105000 104 105

Führungsstange für Schaltung (d=8x75)Führungsstange für Schaltung (d=8x75)Führungsstange für Schaltung (d=8x75)Führungsstange für Schaltung (d=8x75)

000 104 117000 104 117000 104 117000 104 117

Eindickendspeiche, rechts L=188 mmEindickendspeiche, rechts L=188 mmEindickendspeiche, rechts L=188 mmEindickendspeiche, rechts L=188 mm

000 104 120000 104 120000 104 120000 104 120

Sechskantschraube mit Druckschmierkopf für Sechskantschraube mit Druckschmierkopf für Sechskantschraube mit Druckschmierkopf für Sechskantschraube mit Druckschmierkopf für 
vordere Sattelbefestigungvordere Sattelbefestigungvordere Sattelbefestigungvordere Sattelbefestigung

000 104 123000 104 123000 104 123000 104 123

Außenzughebel für Kupplung, vollst. (13/3) (E 11 Außenzughebel für Kupplung, vollst. (13/3) (E 11 Außenzughebel für Kupplung, vollst. (13/3) (E 11 Außenzughebel für Kupplung, vollst. (13/3) (E 11 
174)174)174)174)

000 104 126000 104 126000 104 126000 104 126

Außenzughebel für Bremse, vollst. (13/3) (E 11 Außenzughebel für Bremse, vollst. (13/3) (E 11 Außenzughebel für Bremse, vollst. (13/3) (E 11 Außenzughebel für Bremse, vollst. (13/3) (E 11 
174)174)174)174)

000 104 134000 104 134000 104 134000 104 134

Kraftstoffhahn, vollst. mit Sieb u. AnschlußmutterKraftstoffhahn, vollst. mit Sieb u. AnschlußmutterKraftstoffhahn, vollst. mit Sieb u. AnschlußmutterKraftstoffhahn, vollst. mit Sieb u. Anschlußmutter

000 104 136000 104 136000 104 136000 104 136

NippelNippelNippelNippel

000 104 137000 104 137000 104 137000 104 137

ÜberwurfmutterÜberwurfmutterÜberwurfmutterÜberwurfmutter

000 104 139000 104 139000 104 139000 104 139

Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten Nabenkörper, vollst. mit eingepreßten 
Lagerschalen und DruckschmierkopfLagerschalen und DruckschmierkopfLagerschalen und DruckschmierkopfLagerschalen und Druckschmierkopf

000 104 140000 104 140000 104 140000 104 140

Spannscheibe, linksSpannscheibe, linksSpannscheibe, linksSpannscheibe, links

000 104 141000 104 141000 104 141000 104 141

SpannbandSpannbandSpannbandSpannband

000 104 145000 104 145000 104 145000 104 145

Feder für KippständerFeder für KippständerFeder für KippständerFeder für Kippständer



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 104 155000 104 155000 104 155000 104 155

Motor, vollst. mit VergaserMotor, vollst. mit VergaserMotor, vollst. mit VergaserMotor, vollst. mit Vergaser

000 104 159000 104 159000 104 159000 104 159

PleuelstangePleuelstangePleuelstangePleuelstange

000 104 167000 104 167000 104 167000 104 167

Lasche, oben rechts (ohne Gewinde)Lasche, oben rechts (ohne Gewinde)Lasche, oben rechts (ohne Gewinde)Lasche, oben rechts (ohne Gewinde)

000 104 230000 104 230000 104 230000 104 230

AnschlagstiftAnschlagstiftAnschlagstiftAnschlagstift

000 104 256000 104 256000 104 256000 104 256

Befestigungswinkel für Nummernschild und Befestigungswinkel für Nummernschild und Befestigungswinkel für Nummernschild und Befestigungswinkel für Nummernschild und 
RückstrahlerRückstrahlerRückstrahlerRückstrahler

000 104 274000 104 274000 104 274000 104 274

Elektrisches Horn (vereinheitlicht) Elektr.Horn Elektrisches Horn (vereinheitlicht) Elektr.Horn Elektrisches Horn (vereinheitlicht) Elektr.Horn Elektrisches Horn (vereinheitlicht) Elektr.Horn 
(im Tank eingebaut) S.17 Nr.57 992(im Tank eingebaut) S.17 Nr.57 992(im Tank eingebaut) S.17 Nr.57 992(im Tank eingebaut) S.17 Nr.57 992

000 104 288000 104 288000 104 288000 104 288

Grätzin-Vergaser (K 16 A)Grätzin-Vergaser (K 16 A)Grätzin-Vergaser (K 16 A)Grätzin-Vergaser (K 16 A)

000 104 297000 104 297000 104 297000 104 297

Noris-Lichtmaschine (MLZ 6/25/35)Noris-Lichtmaschine (MLZ 6/25/35)Noris-Lichtmaschine (MLZ 6/25/35)Noris-Lichtmaschine (MLZ 6/25/35)

000 104 305000 104 305000 104 305000 104 305

Scheinwerfer ohne Lampen (130 SDT 25)Scheinwerfer ohne Lampen (130 SDT 25)Scheinwerfer ohne Lampen (130 SDT 25)Scheinwerfer ohne Lampen (130 SDT 25)

000 104 365000 104 365000 104 365000 104 365

Blech-Schraubenschlüssel SW 9,10Blech-Schraubenschlüssel SW 9,10Blech-Schraubenschlüssel SW 9,10Blech-Schraubenschlüssel SW 9,10

000 104 715000 104 715000 104 715000 104 715

Rad für 2.Gang, Z=20Rad für 2.Gang, Z=20Rad für 2.Gang, Z=20Rad für 2.Gang, Z=20

000 104 717000 104 717000 104 717000 104 717

Bolzen für oberes Verbindungsstück, vollst.Bolzen für oberes Verbindungsstück, vollst.Bolzen für oberes Verbindungsstück, vollst.Bolzen für oberes Verbindungsstück, vollst.

000 104 718000 104 718000 104 718000 104 718

Bolzen, nacktBolzen, nacktBolzen, nacktBolzen, nackt

000 104 719000 104 719000 104 719000 104 719

ScheibeScheibeScheibeScheibe

000 104 720000 104 720000 104 720000 104 720

RingRingRingRing

000 104 739000 104 739000 104 739000 104 739

Bremsbacke, nacktBremsbacke, nacktBremsbacke, nacktBremsbacke, nackt

000 104 760000 104 760000 104 760000 104 760

LagerbolzenLagerbolzenLagerbolzenLagerbolzen

000 104 772000 104 772000 104 772000 104 772

Linsensenkschraube für Kurbel- und Linsensenkschraube für Kurbel- und Linsensenkschraube für Kurbel- und Linsensenkschraube für Kurbel- und 
Getriebsgehäuse (M 7x28)Getriebsgehäuse (M 7x28)Getriebsgehäuse (M 7x28)Getriebsgehäuse (M 7x28)

000 104 773000 104 773000 104 773000 104 773

Linsensenkschraube für Kurbel- und Linsensenkschraube für Kurbel- und Linsensenkschraube für Kurbel- und Linsensenkschraube für Kurbel- und 
Getriebsgehäuse (M 7x42)Getriebsgehäuse (M 7x42)Getriebsgehäuse (M 7x42)Getriebsgehäuse (M 7x42)

000 104 778000 104 778000 104 778000 104 778

GewindestückGewindestückGewindestückGewindestück

000 104 808000 104 808000 104 808000 104 808

GewindebolzenGewindebolzenGewindebolzenGewindebolzen

000 104 852000 104 852000 104 852000 104 852

Zweikantmutter zum Befestigen des Zweikantmutter zum Befestigen des Zweikantmutter zum Befestigen des Zweikantmutter zum Befestigen des 
aufklappbaren Teilsaufklappbaren Teilsaufklappbaren Teilsaufklappbaren Teils



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 104 866000 104 866000 104 866000 104 866

Kraftstoffbehälter, nacktKraftstoffbehälter, nacktKraftstoffbehälter, nacktKraftstoffbehälter, nackt

000 104 868000 104 868000 104 868000 104 868

FederkappeFederkappeFederkappeFederkappe

000 104 878000 104 878000 104 878000 104 878

Kabel: Lichtmaschine-SammlerKabel: Lichtmaschine-SammlerKabel: Lichtmaschine-SammlerKabel: Lichtmaschine-Sammler

000 104 879000 104 879000 104 879000 104 879

Leitung: Lichtmaschine-Scheinwerfer L=1165 A Leitung: Lichtmaschine-Scheinwerfer L=1165 A Leitung: Lichtmaschine-Scheinwerfer L=1165 A Leitung: Lichtmaschine-Scheinwerfer L=1165 A 
1,5 DIN 72 5511,5 DIN 72 5511,5 DIN 72 5511,5 DIN 72 551

000 104 881000 104 881000 104 881000 104 881

Kabel: Sammler-MasseKabel: Sammler-MasseKabel: Sammler-MasseKabel: Sammler-Masse

000 104 882000 104 882000 104 882000 104 882

Kabel: Sammler-HornKabel: Sammler-HornKabel: Sammler-HornKabel: Sammler-Horn

000 104 883000 104 883000 104 883000 104 883

Leitung: Horn-Druckknopf L=940 A 1,5 DIN 72 Leitung: Horn-Druckknopf L=940 A 1,5 DIN 72 Leitung: Horn-Druckknopf L=940 A 1,5 DIN 72 Leitung: Horn-Druckknopf L=940 A 1,5 DIN 72 
551551551551

000 104 884000 104 884000 104 884000 104 884

Leitung: Scheinwerfer-Rücklicht L=1780 A 1,5 Leitung: Scheinwerfer-Rücklicht L=1780 A 1,5 Leitung: Scheinwerfer-Rücklicht L=1780 A 1,5 Leitung: Scheinwerfer-Rücklicht L=1780 A 1,5 
DIN 72 551DIN 72 551DIN 72 551DIN 72 551

000 104 886000 104 886000 104 886000 104 886

Zugdraht d=2 L=1105Zugdraht d=2 L=1105Zugdraht d=2 L=1105Zugdraht d=2 L=1105

000 104 887000 104 887000 104 887000 104 887

Spirale, unten L=365Spirale, unten L=365Spirale, unten L=365Spirale, unten L=365

000 104 888000 104 888000 104 888000 104 888

Spirale, oben L=555Spirale, oben L=555Spirale, oben L=555Spirale, oben L=555

000 104 889000 104 889000 104 889000 104 889

Zugdraht d=2 L=880Zugdraht d=2 L=880Zugdraht d=2 L=880Zugdraht d=2 L=880

000 104 890000 104 890000 104 890000 104 890

Spirale L=675Spirale L=675Spirale L=675Spirale L=675

000 104 891000 104 891000 104 891000 104 891

Haltebügel für Tacho- und BremsspiraleHaltebügel für Tacho- und BremsspiraleHaltebügel für Tacho- und BremsspiraleHaltebügel für Tacho- und Bremsspirale

000 104 908000 104 908000 104 908000 104 908

SchubplatteSchubplatteSchubplatteSchubplatte

000 104 909000 104 909000 104 909000 104 909

KlinkeKlinkeKlinkeKlinke

000 104 910000 104 910000 104 910000 104 910

Aushebebolzen für SchaltungAushebebolzen für SchaltungAushebebolzen für SchaltungAushebebolzen für Schaltung

000 104 929000 104 929000 104 929000 104 929

Stiftschraube im Gehäuse (M 6x11)Stiftschraube im Gehäuse (M 6x11)Stiftschraube im Gehäuse (M 6x11)Stiftschraube im Gehäuse (M 6x11)

000 104 938000 104 938000 104 938000 104 938

Bremsscheibe, nacktBremsscheibe, nacktBremsscheibe, nacktBremsscheibe, nackt

000 104 944000 104 944000 104 944000 104 944

SchaltplatteSchaltplatteSchaltplatteSchaltplatte

000 104 945000 104 945000 104 945000 104 945

Stiftschraube für Masseanschluß (M 6x10)Stiftschraube für Masseanschluß (M 6x10)Stiftschraube für Masseanschluß (M 6x10)Stiftschraube für Masseanschluß (M 6x10)

000 104 951000 104 951000 104 951000 104 951

Schutzschlauch für Kabel L=310Schutzschlauch für Kabel L=310Schutzschlauch für Kabel L=310Schutzschlauch für Kabel L=310



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 105 022000 105 022000 105 022000 105 022

Schmiernippel für DrahtzugSchmiernippel für DrahtzugSchmiernippel für DrahtzugSchmiernippel für Drahtzug

000 105 189000 105 189000 105 189000 105 189

FederführungFederführungFederführungFederführung

000 105 197000 105 197000 105 197000 105 197

FederplatteFederplatteFederplatteFederplatte

000 105 199000 105 199000 105 199000 105 199

IsolierplatteIsolierplatteIsolierplatteIsolierplatte

000 105 200000 105 200000 105 200000 105 200

BüchseBüchseBüchseBüchse

000 105 201000 105 201000 105 201000 105 201

Lager- bzw. Paßhülse für StartwelleLager- bzw. Paßhülse für StartwelleLager- bzw. Paßhülse für StartwelleLager- bzw. Paßhülse für Startwelle

000 105 432000 105 432000 105 432000 105 432

Kontrollampe für Leerlaufanzeige ohne LampeKontrollampe für Leerlaufanzeige ohne LampeKontrollampe für Leerlaufanzeige ohne LampeKontrollampe für Leerlaufanzeige ohne Lampe

000 105 433000 105 433000 105 433000 105 433

TrägerplatteTrägerplatteTrägerplatteTrägerplatte

000 105 436000 105 436000 105 436000 105 436

LampensockelLampensockelLampensockelLampensockel

000 105 454000 105 454000 105 454000 105 454

BeilagscheibeBeilagscheibeBeilagscheibeBeilagscheibe

000 105 471000 105 471000 105 471000 105 471

KappeKappeKappeKappe

000 105 472000 105 472000 105 472000 105 472

Durchsichtige ScheibeDurchsichtige ScheibeDurchsichtige ScheibeDurchsichtige Scheibe

000 105 473000 105 473000 105 473000 105 473

ScheibenhalterScheibenhalterScheibenhalterScheibenhalter

000 105 479000 105 479000 105 479000 105 479

Federnde Sicherungsscheibe, gewölbt (d=4,2)Federnde Sicherungsscheibe, gewölbt (d=4,2)Federnde Sicherungsscheibe, gewölbt (d=4,2)Federnde Sicherungsscheibe, gewölbt (d=4,2)

000 105 517000 105 517000 105 517000 105 517

Dichtung (18x24x3,5)Dichtung (18x24x3,5)Dichtung (18x24x3,5)Dichtung (18x24x3,5)

000 105 518000 105 518000 105 518000 105 518

SchraubeSchraubeSchraubeSchraube

000 105 519000 105 519000 105 519000 105 519

Scheibe für Kupplungswellenlager (15x32x0,5)Scheibe für Kupplungswellenlager (15x32x0,5)Scheibe für Kupplungswellenlager (15x32x0,5)Scheibe für Kupplungswellenlager (15x32x0,5)

000 105 570000 105 570000 105 570000 105 570

TypschildTypschildTypschildTypschild

000 105 646000 105 646000 105 646000 105 646

Leitung: Leerlaufanzeigelampe-Scheinwerfer Leitung: Leerlaufanzeigelampe-Scheinwerfer Leitung: Leerlaufanzeigelampe-Scheinwerfer Leitung: Leerlaufanzeigelampe-Scheinwerfer 
L=770 A 0,75 DIN 72 551L=770 A 0,75 DIN 72 551L=770 A 0,75 DIN 72 551L=770 A 0,75 DIN 72 551

000 105 647000 105 647000 105 647000 105 647

Kabel: Leerlaufanzeigelampe-Kontakt am Kabel: Leerlaufanzeigelampe-Kontakt am Kabel: Leerlaufanzeigelampe-Kontakt am Kabel: Leerlaufanzeigelampe-Kontakt am 
GetriebeGetriebeGetriebeGetriebe

000 105 666000 105 666000 105 666000 105 666

Halter für HinterradschutzblechHalter für HinterradschutzblechHalter für HinterradschutzblechHalter für Hinterradschutzblech

000 105 728000 105 728000 105 728000 105 728

SchutzschlauchSchutzschlauchSchutzschlauchSchutzschlauch



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 105 861000 105 861000 105 861000 105 861

KontaktfederKontaktfederKontaktfederKontaktfeder

000 105 874000 105 874000 105 874000 105 874

SoziussattelSoziussattelSoziussattelSoziussattel

000 105 875000 105 875000 105 875000 105 875

Soziusfußrasten, aufklappbar, vollst.Soziusfußrasten, aufklappbar, vollst.Soziusfußrasten, aufklappbar, vollst.Soziusfußrasten, aufklappbar, vollst.

000 105 888000 105 888000 105 888000 105 888

Kugellagerschale, untenKugellagerschale, untenKugellagerschale, untenKugellagerschale, unten

000 105 889000 105 889000 105 889000 105 889

Kontakt für Leerlaufanzeige, vollst.Kontakt für Leerlaufanzeige, vollst.Kontakt für Leerlaufanzeige, vollst.Kontakt für Leerlaufanzeige, vollst.

000 105 913000 105 913000 105 913000 105 913

Amal-Vergaser (E 68/16)Amal-Vergaser (E 68/16)Amal-Vergaser (E 68/16)Amal-Vergaser (E 68/16)

000 105 947000 105 947000 105 947000 105 947

KupplungshebelKupplungshebelKupplungshebelKupplungshebel

000 105 976000 105 976000 105 976000 105 976

Bremsscheibe, nacktBremsscheibe, nacktBremsscheibe, nacktBremsscheibe, nackt

000 106 001000 106 001000 106 001000 106 001

ZylinderkopfZylinderkopfZylinderkopfZylinderkopf

000 106 035000 106 035000 106 035000 106 035

Streuscheibe (9408 a)Streuscheibe (9408 a)Streuscheibe (9408 a)Streuscheibe (9408 a)

000 106 064000 106 064000 106 064000 106 064

Dichtungsring (13x19x3=d)Dichtungsring (13x19x3=d)Dichtungsring (13x19x3=d)Dichtungsring (13x19x3=d)

000 106 102000 106 102000 106 102000 106 102

GewindestiftGewindestiftGewindestiftGewindestift

000 106 187000 106 187000 106 187000 106 187

Ausgleichscheibe (15,5x22x0,2-0,3)Ausgleichscheibe (15,5x22x0,2-0,3)Ausgleichscheibe (15,5x22x0,2-0,3)Ausgleichscheibe (15,5x22x0,2-0,3)

000 106 189000 106 189000 106 189000 106 189

Schwungscheibe mit eingepreßter linker AchseSchwungscheibe mit eingepreßter linker AchseSchwungscheibe mit eingepreßter linker AchseSchwungscheibe mit eingepreßter linker Achse

000 106 190000 106 190000 106 190000 106 190

Schwungscheibe mit eingepreßter rechter AchseSchwungscheibe mit eingepreßter rechter AchseSchwungscheibe mit eingepreßter rechter AchseSchwungscheibe mit eingepreßter rechter Achse

000 106 199000 106 199000 106 199000 106 199

Grätzin-Luftfilter (2643 a)Grätzin-Luftfilter (2643 a)Grätzin-Luftfilter (2643 a)Grätzin-Luftfilter (2643 a)

000 106 202000 106 202000 106 202000 106 202

Verschlußfeder für HinterradketteVerschlußfeder für HinterradketteVerschlußfeder für HinterradketteVerschlußfeder für Hinterradkette

000 106 213000 106 213000 106 213000 106 213

Schalthebel (10 333)Schalthebel (10 333)Schalthebel (10 333)Schalthebel (10 333)

000 106 216000 106 216000 106 216000 106 216

Reflektordeckel, vollst. (12 645)Reflektordeckel, vollst. (12 645)Reflektordeckel, vollst. (12 645)Reflektordeckel, vollst. (12 645)

000 106 221000 106 221000 106 221000 106 221

Lenker, vollst. mit ArmaturenLenker, vollst. mit ArmaturenLenker, vollst. mit ArmaturenLenker, vollst. mit Armaturen

000 106 245000 106 245000 106 245000 106 245

AuflageblechAuflageblechAuflageblechAuflageblech

000 106 250000 106 250000 106 250000 106 250

Gasscheiber (767)Gasscheiber (767)Gasscheiber (767)Gasscheiber (767)



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 106 252000 106 252000 106 252000 106 252

Düsennadel (834)Düsennadel (834)Düsennadel (834)Düsennadel (834)

000 106 265000 106 265000 106 265000 106 265

Rohrschelle für Luftfilter (742)Rohrschelle für Luftfilter (742)Rohrschelle für Luftfilter (742)Rohrschelle für Luftfilter (742)

000 106 289000 106 289000 106 289000 106 289

Werkzeug, vollst.Werkzeug, vollst.Werkzeug, vollst.Werkzeug, vollst.

000 106 290000 106 290000 106 290000 106 290

Befestigungsschraube (S 311/54)Befestigungsschraube (S 311/54)Befestigungsschraube (S 311/54)Befestigungsschraube (S 311/54)

000 106 291000 106 291000 106 291000 106 291

Mutter   (M 313/3)Mutter   (M 313/3)Mutter   (M 313/3)Mutter   (M 313/3)

000 106 292000 106 292000 106 292000 106 292

Klemmschraube für Luftfilter (S 311/13)Klemmschraube für Luftfilter (S 311/13)Klemmschraube für Luftfilter (S 311/13)Klemmschraube für Luftfilter (S 311/13)

000 106 293000 106 293000 106 293000 106 293

Gegenmutter (M 525/5)Gegenmutter (M 525/5)Gegenmutter (M 525/5)Gegenmutter (M 525/5)

000 106 295000 106 295000 106 295000 106 295

Gasschieber (2414 c)Gasschieber (2414 c)Gasschieber (2414 c)Gasschieber (2414 c)

000 106 296000 106 296000 106 296000 106 296

Vergasergehäuse (K 16 A)Vergasergehäuse (K 16 A)Vergasergehäuse (K 16 A)Vergasergehäuse (K 16 A)

000 106 297000 106 297000 106 297000 106 297

Nadeldüse (2827)Nadeldüse (2827)Nadeldüse (2827)Nadeldüse (2827)

000 106 299000 106 299000 106 299000 106 299

Dichtungsscheibe (2734)Dichtungsscheibe (2734)Dichtungsscheibe (2734)Dichtungsscheibe (2734)

000 106 300000 106 300000 106 300000 106 300

Verschlußschraube (2732 b)Verschlußschraube (2732 b)Verschlußschraube (2732 b)Verschlußschraube (2732 b)

000 106 301000 106 301000 106 301000 106 301

Zapfenschraube (S 309/67)Zapfenschraube (S 309/67)Zapfenschraube (S 309/67)Zapfenschraube (S 309/67)

000 106 303000 106 303000 106 303000 106 303

Tupfer (1195 a)Tupfer (1195 a)Tupfer (1195 a)Tupfer (1195 a)

000 106 304000 106 304000 106 304000 106 304

Schwimmergehäusedeckel (2716)Schwimmergehäusedeckel (2716)Schwimmergehäusedeckel (2716)Schwimmergehäusedeckel (2716)

000 106 305000 106 305000 106 305000 106 305

Schwimmernadel (2720)Schwimmernadel (2720)Schwimmernadel (2720)Schwimmernadel (2720)

000 106 307000 106 307000 106 307000 106 307

Klemmring für Luftfilter (2725)Klemmring für Luftfilter (2725)Klemmring für Luftfilter (2725)Klemmring für Luftfilter (2725)

000 106 311000 106 311000 106 311000 106 311

Drahtzug-Stellschraube (E 11 103)Drahtzug-Stellschraube (E 11 103)Drahtzug-Stellschraube (E 11 103)Drahtzug-Stellschraube (E 11 103)

000 106 312000 106 312000 106 312000 106 312

Mischkammerkopf (E 11 097)Mischkammerkopf (E 11 097)Mischkammerkopf (E 11 097)Mischkammerkopf (E 11 097)

000 106 313000 106 313000 106 313000 106 313

Befestigungsschraube (E 11 071)Befestigungsschraube (E 11 071)Befestigungsschraube (E 11 071)Befestigungsschraube (E 11 071)

000 106 314000 106 314000 106 314000 106 314

Gegenmutter (E 11 104)Gegenmutter (E 11 104)Gegenmutter (E 11 104)Gegenmutter (E 11 104)

000 106 316000 106 316000 106 316000 106 316

Gasschieber (9 326)Gasschieber (9 326)Gasschieber (9 326)Gasschieber (9 326)



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 106 317000 106 317000 106 317000 106 317

Vergasergehäuse (E 68/16)Vergasergehäuse (E 68/16)Vergasergehäuse (E 68/16)Vergasergehäuse (E 68/16)

000 106 318000 106 318000 106 318000 106 318

Nadeldüse (11 101)Nadeldüse (11 101)Nadeldüse (11 101)Nadeldüse (11 101)

000 106 321000 106 321000 106 321000 106 321

Verschlußstopfen (11 102)Verschlußstopfen (11 102)Verschlußstopfen (11 102)Verschlußstopfen (11 102)

000 106 323000 106 323000 106 323000 106 323

Klemmschraube (E 11 072)Klemmschraube (E 11 072)Klemmschraube (E 11 072)Klemmschraube (E 11 072)

000 106 324000 106 324000 106 324000 106 324

Tupfer (E 11 063)Tupfer (E 11 063)Tupfer (E 11 063)Tupfer (E 11 063)

000 106 325000 106 325000 106 325000 106 325

Schwimmerkammerdeckel (E 11 060)Schwimmerkammerdeckel (E 11 060)Schwimmerkammerdeckel (E 11 060)Schwimmerkammerdeckel (E 11 060)

000 106 326000 106 326000 106 326000 106 326

Schwimmernadel (E 11 064)Schwimmernadel (E 11 064)Schwimmernadel (E 11 064)Schwimmernadel (E 11 064)

000 106 327000 106 327000 106 327000 106 327

Schwimmer (E 11 068)Schwimmer (E 11 068)Schwimmer (E 11 068)Schwimmer (E 11 068)

000 106 345000 106 345000 106 345000 106 345

TarneinsatzTarneinsatzTarneinsatzTarneinsatz

000 106 349000 106 349000 106 349000 106 349

Vollständiger Satz SimmerringeVollständiger Satz SimmerringeVollständiger Satz SimmerringeVollständiger Satz Simmerringe

000 106 357000 106 357000 106 357000 106 357

Kolben, nackt, 0,5 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 0,5 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 0,5 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 0,5 mm Übergröße

000 106 358000 106 358000 106 358000 106 358

Kolben, nackt, 1 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 1 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 1 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 1 mm Übergröße

000 106 359000 106 359000 106 359000 106 359

Kolben, nackt, 1,5 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 1,5 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 1,5 mm ÜbergrößeKolben, nackt, 1,5 mm Übergröße

000 106 360000 106 360000 106 360000 106 360

Kolbenring, 0,5 mm ÜbergrößeKolbenring, 0,5 mm ÜbergrößeKolbenring, 0,5 mm ÜbergrößeKolbenring, 0,5 mm Übergröße

000 106 361000 106 361000 106 361000 106 361

Kolbenring, 1 mm ÜbergrößeKolbenring, 1 mm ÜbergrößeKolbenring, 1 mm ÜbergrößeKolbenring, 1 mm Übergröße

000 106 362000 106 362000 106 362000 106 362

Kolbenring, 1,5 mm ÜbergrößeKolbenring, 1,5 mm ÜbergrößeKolbenring, 1,5 mm ÜbergrößeKolbenring, 1,5 mm Übergröße

000 106 363000 106 363000 106 363000 106 363

Kolben, vollst., 0,5 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 0,5 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 0,5 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 0,5 mm Übergröße

000 106 364000 106 364000 106 364000 106 364

Kolben, vollst., 1 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 1 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 1 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 1 mm Übergröße

000 106 365000 106 365000 106 365000 106 365

Kolben, vollst., 1,5 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 1,5 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 1,5 mm ÜbergrößeKolben, vollst., 1,5 mm Übergröße

000 106 391000 106 391000 106 391000 106 391

Schutzkappe (MLZ 164/2Z)Schutzkappe (MLZ 164/2Z)Schutzkappe (MLZ 164/2Z)Schutzkappe (MLZ 164/2Z)

000 106 405000 106 405000 106 405000 106 405

SoziussattelSoziussattelSoziussattelSoziussattel

000 106 415000 106 415000 106 415000 106 415

Druckfeder mit Schraube Magura 5603Druckfeder mit Schraube Magura 5603Druckfeder mit Schraube Magura 5603Druckfeder mit Schraube Magura 5603



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 106 416000 106 416000 106 416000 106 416

Bremsfeder Magura 5604Bremsfeder Magura 5604Bremsfeder Magura 5604Bremsfeder Magura 5604

000 106 419000 106 419000 106 419000 106 419

Schraube für Abschlußkappe Magura 5610Schraube für Abschlußkappe Magura 5610Schraube für Abschlußkappe Magura 5610Schraube für Abschlußkappe Magura 5610

000 106 443000 106 443000 106 443000 106 443

Kurbelgehäuse, vollst. mit Deckel, ohne LagerKurbelgehäuse, vollst. mit Deckel, ohne LagerKurbelgehäuse, vollst. mit Deckel, ohne LagerKurbelgehäuse, vollst. mit Deckel, ohne Lager

000 106 444000 106 444000 106 444000 106 444

Kurbelgehäusehälfte links, mit Stiftschrauben u. Kurbelgehäusehälfte links, mit Stiftschrauben u. Kurbelgehäusehälfte links, mit Stiftschrauben u. Kurbelgehäusehälfte links, mit Stiftschrauben u. 
Paßhülsen, ohne LagerPaßhülsen, ohne LagerPaßhülsen, ohne LagerPaßhülsen, ohne Lager

000 106 445000 106 445000 106 445000 106 445

Kurbelgehäusehälfte rechts, mit Stiftschrauben Kurbelgehäusehälfte rechts, mit Stiftschrauben Kurbelgehäusehälfte rechts, mit Stiftschrauben Kurbelgehäusehälfte rechts, mit Stiftschrauben 
und Paßstifte, ohne Lagerund Paßstifte, ohne Lagerund Paßstifte, ohne Lagerund Paßstifte, ohne Lager

000 106 446000 106 446000 106 446000 106 446

Deckel für linkes KurbelgehäuseDeckel für linkes KurbelgehäuseDeckel für linkes KurbelgehäuseDeckel für linkes Kurbelgehäuse

000 106 447000 106 447000 106 447000 106 447

Startkurbel mit TrittStartkurbel mit TrittStartkurbel mit TrittStartkurbel mit Tritt

000 106 453000 106 453000 106 453000 106 453

Kupplung, vollst.Kupplung, vollst.Kupplung, vollst.Kupplung, vollst.

000 106 460000 106 460000 106 460000 106 460

Tupferfeder (E 11 070)Tupferfeder (E 11 070)Tupferfeder (E 11 070)Tupferfeder (E 11 070)

000 106 464000 106 464000 106 464000 106 464

Klemmschraube für Luftfilter (S 6/12)Klemmschraube für Luftfilter (S 6/12)Klemmschraube für Luftfilter (S 6/12)Klemmschraube für Luftfilter (S 6/12)

000 106 465000 106 465000 106 465000 106 465

Mutter   (M 6/3)Mutter   (M 6/3)Mutter   (M 6/3)Mutter   (M 6/3)

000 106 475000 106 475000 106 475000 106 475

Anker (MLZ 6/25 503/1Z)Anker (MLZ 6/25 503/1Z)Anker (MLZ 6/25 503/1Z)Anker (MLZ 6/25 503/1Z)

000 106 478000 106 478000 106 478000 106 478

Zündspule ohne Zündkabel (MLZ 129/2 Z)Zündspule ohne Zündkabel (MLZ 129/2 Z)Zündspule ohne Zündkabel (MLZ 129/2 Z)Zündspule ohne Zündkabel (MLZ 129/2 Z)

000 106 484000 106 484000 106 484000 106 484

Kabelklemmschraube für Anschlußklemme (MLZ Kabelklemmschraube für Anschlußklemme (MLZ Kabelklemmschraube für Anschlußklemme (MLZ Kabelklemmschraube für Anschlußklemme (MLZ 
170/1 X)170/1 X)170/1 X)170/1 X)

000 106 490000 106 490000 106 490000 106 490

Gummitülle für Zündkabel (MLZ 255/1 X)Gummitülle für Zündkabel (MLZ 255/1 X)Gummitülle für Zündkabel (MLZ 255/1 X)Gummitülle für Zündkabel (MLZ 255/1 X)

000 106 498000 106 498000 106 498000 106 498

AnschlagplatteAnschlagplatteAnschlagplatteAnschlagplatte

000 106 517000 106 517000 106 517000 106 517

Abstandrohr (12x2x10,75)Abstandrohr (12x2x10,75)Abstandrohr (12x2x10,75)Abstandrohr (12x2x10,75)

000 106 576000 106 576000 106 576000 106 576

Kolben, nackt, normalKolben, nackt, normalKolben, nackt, normalKolben, nackt, normal

000 106 588000 106 588000 106 588000 106 588

SicherungsringSicherungsringSicherungsringSicherungsring

000 106 597000 106 597000 106 597000 106 597

Verschalung am Kettenrad, rechtsVerschalung am Kettenrad, rechtsVerschalung am Kettenrad, rechtsVerschalung am Kettenrad, rechts

000 106 601000 106 601000 106 601000 106 601

StartkurbelStartkurbelStartkurbelStartkurbel

000 106 609000 106 609000 106 609000 106 609

Hinterradschutzblech, vollst. mit aufklappbarem Hinterradschutzblech, vollst. mit aufklappbarem Hinterradschutzblech, vollst. mit aufklappbarem Hinterradschutzblech, vollst. mit aufklappbarem 
TeilTeilTeilTeil



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 106 615000 106 615000 106 615000 106 615

Spezial-Rundmutter für vordere Spezial-Rundmutter für vordere Spezial-Rundmutter für vordere Spezial-Rundmutter für vordere 
SatteldeckenbefestigungSatteldeckenbefestigungSatteldeckenbefestigungSatteldeckenbefestigung

000 106 624000 106 624000 106 624000 106 624

Federgabel, vollst.Federgabel, vollst.Federgabel, vollst.Federgabel, vollst.

000 106 626000 106 626000 106 626000 106 626

Kraftstoffbehälter, vollst. mit ArmaturenKraftstoffbehälter, vollst. mit ArmaturenKraftstoffbehälter, vollst. mit ArmaturenKraftstoffbehälter, vollst. mit Armaturen

000 106 638000 106 638000 106 638000 106 638

Schalterplatte, vollst. (SSL 834/2 Z bzw. 12 878)Schalterplatte, vollst. (SSL 834/2 Z bzw. 12 878)Schalterplatte, vollst. (SSL 834/2 Z bzw. 12 878)Schalterplatte, vollst. (SSL 834/2 Z bzw. 12 878)

000 106 639000 106 639000 106 639000 106 639

Schaltbrücke (SSL 835/1 X bzw. 12 924)Schaltbrücke (SSL 835/1 X bzw. 12 924)Schaltbrücke (SSL 835/1 X bzw. 12 924)Schaltbrücke (SSL 835/1 X bzw. 12 924)

000 106 640000 106 640000 106 640000 106 640

Scheibe (SSL 837/1 X bzw. 10 330)Scheibe (SSL 837/1 X bzw. 10 330)Scheibe (SSL 837/1 X bzw. 10 330)Scheibe (SSL 837/1 X bzw. 10 330)

000 106 650000 106 650000 106 650000 106 650

SiebSiebSiebSieb

000 106 651000 106 651000 106 651000 106 651

Kraftstoff-Schlauchleitung, vollst.Kraftstoff-Schlauchleitung, vollst.Kraftstoff-Schlauchleitung, vollst.Kraftstoff-Schlauchleitung, vollst.

000 106 652000 106 652000 106 652000 106 652

Spannband (4904) (E 11 166)Spannband (4904) (E 11 166)Spannband (4904) (E 11 166)Spannband (4904) (E 11 166)

000 106 653000 106 653000 106 653000 106 653

Gelenkstück für Kupplungshebel (4901) (E 11 Gelenkstück für Kupplungshebel (4901) (E 11 Gelenkstück für Kupplungshebel (4901) (E 11 Gelenkstück für Kupplungshebel (4901) (E 11 
165 L)165 L)165 L)165 L)

000 106 654000 106 654000 106 654000 106 654

Widerstandshülse (4908) (E 11 214)Widerstandshülse (4908) (E 11 214)Widerstandshülse (4908) (E 11 214)Widerstandshülse (4908) (E 11 214)

000 106 655000 106 655000 106 655000 106 655

Spannschraube (4905) (E 11 167)Spannschraube (4905) (E 11 167)Spannschraube (4905) (E 11 167)Spannschraube (4905) (E 11 167)

000 106 659000 106 659000 106 659000 106 659

Gelenkstück (4902) (E 11 165 R)Gelenkstück (4902) (E 11 165 R)Gelenkstück (4902) (E 11 165 R)Gelenkstück (4902) (E 11 165 R)

000 106 662000 106 662000 106 662000 106 662

Bremsscheibe, vollst. mit Tachometerantrieb, Bremsscheibe, vollst. mit Tachometerantrieb, Bremsscheibe, vollst. mit Tachometerantrieb, Bremsscheibe, vollst. mit Tachometerantrieb, 
Bremsbacken u. BremshebelBremsbacken u. BremshebelBremsbacken u. BremshebelBremsbacken u. Bremshebel

000 106 663000 106 663000 106 663000 106 663

Vorderrad, vollst. mit kompletter Nabe, Bremse Vorderrad, vollst. mit kompletter Nabe, Bremse Vorderrad, vollst. mit kompletter Nabe, Bremse Vorderrad, vollst. mit kompletter Nabe, Bremse 
und Tachometerantriebund Tachometerantriebund Tachometerantriebund Tachometerantrieb

000 106 664000 106 664000 106 664000 106 664

Hinterrad, vollst. mit kompletter Nabe und Hinterrad, vollst. mit kompletter Nabe und Hinterrad, vollst. mit kompletter Nabe und Hinterrad, vollst. mit kompletter Nabe und 
BremseBremseBremseBremse

000 106 665000 106 665000 106 665000 106 665

Bremsscheibe, vollst. mit Bremsbacken und Bremsscheibe, vollst. mit Bremsbacken und Bremsscheibe, vollst. mit Bremsbacken und Bremsscheibe, vollst. mit Bremsbacken und 
BremshebelBremshebelBremshebelBremshebel

000 106 666000 106 666000 106 666000 106 666

Lichtmaschinengehäuse (MLZ 6/25 505/1Z)Lichtmaschinengehäuse (MLZ 6/25 505/1Z)Lichtmaschinengehäuse (MLZ 6/25 505/1Z)Lichtmaschinengehäuse (MLZ 6/25 505/1Z)

000 106 667000 106 667000 106 667000 106 667

UnterlagscheibeUnterlagscheibeUnterlagscheibeUnterlagscheibe

000 106 668000 106 668000 106 668000 106 668

Zwischenstück (22 mm)Zwischenstück (22 mm)Zwischenstück (22 mm)Zwischenstück (22 mm)

000 106 669000 106 669000 106 669000 106 669

Seilzug für Abblendung (12 879/11 177)Seilzug für Abblendung (12 879/11 177)Seilzug für Abblendung (12 879/11 177)Seilzug für Abblendung (12 879/11 177)

000 106 682000 106 682000 106 682000 106 682

Spannfeder für Reflektordeckel (12 151)Spannfeder für Reflektordeckel (12 151)Spannfeder für Reflektordeckel (12 151)Spannfeder für Reflektordeckel (12 151)



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

000 106 683000 106 683000 106 683000 106 683

Geschwindigkeitsmesser (ES 60)Geschwindigkeitsmesser (ES 60)Geschwindigkeitsmesser (ES 60)Geschwindigkeitsmesser (ES 60)

000 106 684000 106 684000 106 684000 106 684

AntriebswelleAntriebswelleAntriebswelleAntriebswelle

000 106 685000 106 685000 106 685000 106 685

Gummitülle im Scheinwerfer für Antriebsspirale Gummitülle im Scheinwerfer für Antriebsspirale Gummitülle im Scheinwerfer für Antriebsspirale Gummitülle im Scheinwerfer für Antriebsspirale 
(12 153)(12 153)(12 153)(12 153)

000 106 689000 106 689000 106 689000 106 689

Deckel für Bosch-SammlerDeckel für Bosch-SammlerDeckel für Bosch-SammlerDeckel für Bosch-Sammler

000 106 690000 106 690000 106 690000 106 690

Deckel für Hoppecke- und Varta-SammlerDeckel für Hoppecke- und Varta-SammlerDeckel für Hoppecke- und Varta-SammlerDeckel für Hoppecke- und Varta-Sammler

000 106 691000 106 691000 106 691000 106 691

Blech-Schraubenschlüssel für Noris-Blech-Schraubenschlüssel für Noris-Blech-Schraubenschlüssel für Noris-Blech-Schraubenschlüssel für Noris-
LichtmaschineLichtmaschineLichtmaschineLichtmaschine

000 106 692000 106 692000 106 692000 106 692

BefestigungsplättchenBefestigungsplättchenBefestigungsplättchenBefestigungsplättchen

000 106 696000 106 696000 106 696000 106 696

Blattfeder (48 08)Blattfeder (48 08)Blattfeder (48 08)Blattfeder (48 08)

000 106 717000 106 717000 106 717000 106 717

Schaftrohr mit StützlagerSchaftrohr mit StützlagerSchaftrohr mit StützlagerSchaftrohr mit Stützlager

000 106 745000 106 745000 106 745000 106 745

Röhrenlampe J 6 V 0,6 W Kr 2601 (3798)Röhrenlampe J 6 V 0,6 W Kr 2601 (3798)Röhrenlampe J 6 V 0,6 W Kr 2601 (3798)Röhrenlampe J 6 V 0,6 W Kr 2601 (3798)

000 106 757000 106 757000 106 757000 106 757

Befestigungsschraube für Abblendschalter 102 Befestigungsschraube für Abblendschalter 102 Befestigungsschraube für Abblendschalter 102 Befestigungsschraube für Abblendschalter 102 
717 (M 4) (4424)717 (M 4) (4424)717 (M 4) (4424)717 (M 4) (4424)

000 106 769000 106 769000 106 769000 106 769

Scheinwerfer-Körper, vollst. (12 044)Scheinwerfer-Körper, vollst. (12 044)Scheinwerfer-Körper, vollst. (12 044)Scheinwerfer-Körper, vollst. (12 044)

000 106 770000 106 770000 106 770000 106 770

Scheinwerfer-Vorderteil, vollst. (12 655)Scheinwerfer-Vorderteil, vollst. (12 655)Scheinwerfer-Vorderteil, vollst. (12 655)Scheinwerfer-Vorderteil, vollst. (12 655)

000 106 771000 106 771000 106 771000 106 771

Dichtung (10 982)Dichtung (10 982)Dichtung (10 982)Dichtung (10 982)

000 106 773000 106 773000 106 773000 106 773

Lichtschalter, vollst. (12 020)Lichtschalter, vollst. (12 020)Lichtschalter, vollst. (12 020)Lichtschalter, vollst. (12 020)

000 106 774000 106 774000 106 774000 106 774

Filzscheibe (12 869)Filzscheibe (12 869)Filzscheibe (12 869)Filzscheibe (12 869)

011 055 770011 055 770011 055 770011 055 770

Rillenlager 6202 15-35-11Rillenlager 6202 15-35-11Rillenlager 6202 15-35-11Rillenlager 6202 15-35-11

12,00 €

011 095 764011 095 764011 095 764011 095 764

Ausgleichscheibe für Kurbelwelle  24-17,6-0,25 Ausgleichscheibe für Kurbelwelle  24-17,6-0,25 Ausgleichscheibe für Kurbelwelle  24-17,6-0,25 Ausgleichscheibe für Kurbelwelle  24-17,6-0,25 
NSU Quick, 125 ZDBNSU Quick, 125 ZDBNSU Quick, 125 ZDBNSU Quick, 125 ZDB

1,00 €

011 095 792011 095 792011 095 792011 095 792

Rolle (4x8)Rolle (4x8)Rolle (4x8)Rolle (4x8)

011 104 289011 104 289011 104 289011 104 289

LuftfilterLuftfilterLuftfilterLuftfilter

011 105 720011 105 720011 105 720011 105 720

DüsenstockDüsenstockDüsenstockDüsenstock

14,00 €

011 105 722011 105 722011 105 722011 105 722

ZapfenschraubeZapfenschraubeZapfenschraubeZapfenschraube

4,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

011 105 725011 105 725011 105 725011 105 725

DichtungDichtungDichtungDichtung

1,00 €

011 106 200011 106 200011 106 200011 106 200

LuftfilterLuftfilterLuftfilterLuftfilter

011 106 236011 106 236011 106 236011 106 236

Rolle, normal 5x5 DIN 5402Rolle, normal 5x5 DIN 5402Rolle, normal 5x5 DIN 5402Rolle, normal 5x5 DIN 5402

011 106 328011 106 328011 106 328011 106 328

KlemmschelleKlemmschelleKlemmschelleKlemmschelle

011 106 461011 106 461011 106 461011 106 461

KlemmschraubeKlemmschraubeKlemmschraubeKlemmschraube

011 106 462011 106 462011 106 462011 106 462

MutterMutterMutterMutter

012 095 851012 095 851012 095 851012 095 851

AbdeckscheibeAbdeckscheibeAbdeckscheibeAbdeckscheibe

012 098 209012 098 209012 098 209012 098 209

Ausgleichscheibe für KurbeltriebAusgleichscheibe für KurbeltriebAusgleichscheibe für KurbeltriebAusgleichscheibe für Kurbeltrieb

2,00 €

013 095 939013 095 939013 095 939013 095 939

Dichtung f. KrümmerDichtung f. KrümmerDichtung f. KrümmerDichtung f. Krümmer

5,00 €

013 095 940013 095 940013 095 940013 095 940

Überwurfmutter für Krümmer NSU Quick, Überwurfmutter für Krümmer NSU Quick, Überwurfmutter für Krümmer NSU Quick, Überwurfmutter für Krümmer NSU Quick, 
Lambretta 125Lambretta 125Lambretta 125Lambretta 125

25,00 €

013 097 965013 097 965013 097 965013 097 965

Dichtung für KraftstoffhahnDichtung für KraftstoffhahnDichtung für KraftstoffhahnDichtung für Kraftstoffhahn

013 097 966013 097 966013 097 966013 097 966

Mutter für ÖlabsperrhahnMutter für ÖlabsperrhahnMutter für ÖlabsperrhahnMutter für Ölabsperrhahn

016 049 759016 049 759016 049 759016 049 759

KabelbandKabelbandKabelbandKabelband

016 097 639016 097 639016 097 639016 097 639

Gummimuffe Quick, OSLGummimuffe Quick, OSLGummimuffe Quick, OSLGummimuffe Quick, OSL

3,00 €

018 097 719018 097 719018 097 719018 097 719

Schraubenzieher L=150Schraubenzieher L=150Schraubenzieher L=150Schraubenzieher L=150

021 054 381021 054 381021 054 381021 054 381

Rillenkugellager 6203Rillenkugellager 6203Rillenkugellager 6203Rillenkugellager 6203

18,00 €

021 058 005021 058 005021 058 005021 058 005

Regenschutzkappe f. ZündspuleRegenschutzkappe f. ZündspuleRegenschutzkappe f. ZündspuleRegenschutzkappe f. Zündspule

8,00 €

021 096 468021 096 468021 096 468021 096 468

Zündschlüssel NSU 125 ZDB/ 201 ZDB - NorisZündschlüssel NSU 125 ZDB/ 201 ZDB - NorisZündschlüssel NSU 125 ZDB/ 201 ZDB - NorisZündschlüssel NSU 125 ZDB/ 201 ZDB - Noris

24,00 €

021 096 481021 096 481021 096 481021 096 481

Kondensator mit SchraubeKondensator mit SchraubeKondensator mit SchraubeKondensator mit Schraube

18,00 €

021 096 482021 096 482021 096 482021 096 482

Dynamokohle No. SDZ6/30536/1zDynamokohle No. SDZ6/30536/1zDynamokohle No. SDZ6/30536/1zDynamokohle No. SDZ6/30536/1z

14,00 €

021 096 483021 096 483021 096 483021 096 483

Druckfeder für Kohle + und -Druckfeder für Kohle + und -Druckfeder für Kohle + und -Druckfeder für Kohle + und -

10,00 €

021 103 174021 103 174021 103 174021 103 174

Sechskantmutter (M 10x1, links, SW 17)Sechskantmutter (M 10x1, links, SW 17)Sechskantmutter (M 10x1, links, SW 17)Sechskantmutter (M 10x1, links, SW 17)



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

021 103 677021 103 677021 103 677021 103 677

Kurbeltrieb ohne Lager im TauschKurbeltrieb ohne Lager im TauschKurbeltrieb ohne Lager im TauschKurbeltrieb ohne Lager im Tausch

490,00 €

021 103 859021 103 859021 103 859021 103 859

Simmerring 15-32-7Simmerring 15-32-7Simmerring 15-32-7Simmerring 15-32-7

8,00 €

021 103 904021 103 904021 103 904021 103 904

Dichtung 125 ZDBDichtung 125 ZDBDichtung 125 ZDBDichtung 125 ZDB

10,00 €

021 103 915021 103 915021 103 915021 103 915

Dichtung für Zylinder (Zylinderfußdichtung) NSU Dichtung für Zylinder (Zylinderfußdichtung) NSU Dichtung für Zylinder (Zylinderfußdichtung) NSU Dichtung für Zylinder (Zylinderfußdichtung) NSU 
125 ZDB125 ZDB125 ZDB125 ZDB

7,00 €

021 103 939021 103 939021 103 939021 103 939

Einfüllstopfen NSU 125 ZDBEinfüllstopfen NSU 125 ZDBEinfüllstopfen NSU 125 ZDBEinfüllstopfen NSU 125 ZDB

021 104 036021 104 036021 104 036021 104 036

KolbenbolzenKolbenbolzenKolbenbolzenKolbenbolzen

021 104 049021 104 049021 104 049021 104 049

Zylinder NSU 125 ZDBZylinder NSU 125 ZDBZylinder NSU 125 ZDBZylinder NSU 125 ZDB

021 104 049ko021 104 049ko021 104 049ko021 104 049ko

Zylinder mit Kolben NSU 125 ZDBZylinder mit Kolben NSU 125 ZDBZylinder mit Kolben NSU 125 ZDBZylinder mit Kolben NSU 125 ZDB

021 104 102021 104 102021 104 102021 104 102

Dichtung für Schaltwelle 14-20-8Dichtung für Schaltwelle 14-20-8Dichtung für Schaltwelle 14-20-8Dichtung für Schaltwelle 14-20-8

8,00 €

021 104 160021 104 160021 104 160021 104 160

Kolben d=52,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=52,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=52,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=52,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. 
SicherungenSicherungenSicherungenSicherungen

220,00 €

021 104 363021 104 363021 104 363021 104 363

Kolben d=52,50,  vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=52,50,  vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=52,50,  vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=52,50,  vollst. mit Ringen, Bolzen u. 
SicherungenSicherungenSicherungenSicherungen

220,00 €

021 104 364021 104 364021 104 364021 104 364

Kolben d= 53,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d= 53,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d= 53,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d= 53,00, vollst. mit Ringen, Bolzen u. 
SicherungenSicherungenSicherungenSicherungen

220,00 €

021 104 365021 104 365021 104 365021 104 365

Kolben d=53,50, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=53,50, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=53,50, vollst. mit Ringen, Bolzen u. Kolben d=53,50, vollst. mit Ringen, Bolzen u. 
SicherungenSicherungenSicherungenSicherungen

220,00 €

021 104 400021 104 400021 104 400021 104 400

Zylinderkopfdichtung NSU 125 ZDBZylinderkopfdichtung NSU 125 ZDBZylinderkopfdichtung NSU 125 ZDBZylinderkopfdichtung NSU 125 ZDB

10,00 €

021 104 771021 104 771021 104 771021 104 771

Zylinderkopfschraube für Kurbelgehäuse (M Zylinderkopfschraube für Kurbelgehäuse (M Zylinderkopfschraube für Kurbelgehäuse (M Zylinderkopfschraube für Kurbelgehäuse (M 
7x40)7x40)7x40)7x40)

021 104 774021 104 774021 104 774021 104 774

Senkschraube für Getriebegehäuse (M 7x60)Senkschraube für Getriebegehäuse (M 7x60)Senkschraube für Getriebegehäuse (M 7x60)Senkschraube für Getriebegehäuse (M 7x60)

021 104 885021 104 885021 104 885021 104 885

Zündkabel (L=260 mm) DIN 72561Zündkabel (L=260 mm) DIN 72561Zündkabel (L=260 mm) DIN 72561Zündkabel (L=260 mm) DIN 72561

021 104 930021 104 930021 104 930021 104 930

Scheibe zum Dichtungsring für Schaltwelle 14-Scheibe zum Dichtungsring für Schaltwelle 14-Scheibe zum Dichtungsring für Schaltwelle 14-Scheibe zum Dichtungsring für Schaltwelle 14-
22-1  NSU 125 ZDB22-1  NSU 125 ZDB22-1  NSU 125 ZDB22-1  NSU 125 ZDB

1,00 €

021 105 512021 105 512021 105 512021 105 512

Rillenlager 6201 12-32-10Rillenlager 6201 12-32-10Rillenlager 6201 12-32-10Rillenlager 6201 12-32-10

12,00 €

021 105 650021 105 650021 105 650021 105 650

IsolierbüchseIsolierbüchseIsolierbüchseIsolierbüchse

12,00 €

021 105 709021 105 709021 105 709021 105 709

TupferfederTupferfederTupferfederTupferfeder

3,00 €

021 105 712021 105 712021 105 712021 105 712

Nadeldüse 2,60Nadeldüse 2,60Nadeldüse 2,60Nadeldüse 2,60

20,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

021 105 713021 105 713021 105 713021 105 713

011 105 713-85 verwenden011 105 713-85 verwenden011 105 713-85 verwenden011 105 713-85 verwenden

021 105 720021 105 720021 105 720021 105 720

DüsenstockDüsenstockDüsenstockDüsenstock

10,00 €

021 105 722021 105 722021 105 722021 105 722

ZapfenschraubeZapfenschraubeZapfenschraubeZapfenschraube

4,00 €

021 105 725021 105 725021 105 725021 105 725

Dichtring f. VergaserDichtring f. VergaserDichtring f. VergaserDichtring f. Vergaser

1,00 €

021 105 914021 105 914021 105 914021 105 914

Bing-Vergaser AJ 1/16 NBing-Vergaser AJ 1/16 NBing-Vergaser AJ 1/16 NBing-Vergaser AJ 1/16 N

295,00 €

021 106 049021 106 049021 106 049021 106 049

Dichtung für Kurbelgehäuse NSU 125 ZDBDichtung für Kurbelgehäuse NSU 125 ZDBDichtung für Kurbelgehäuse NSU 125 ZDBDichtung für Kurbelgehäuse NSU 125 ZDB

12,00 €

021 106 172021 106 172021 106 172021 106 172

Zündkerze W5AC = W 225 T 1Zündkerze W5AC = W 225 T 1Zündkerze W5AC = W 225 T 1Zündkerze W5AC = W 225 T 1

7,00 €

021 106 200021 106 200021 106 200021 106 200

LuftfilterLuftfilterLuftfilterLuftfilter

50,00 €

021 106 203021 106 203021 106 203021 106 203

Simmerring 20-40-10Simmerring 20-40-10Simmerring 20-40-10Simmerring 20-40-10

9,00 €

021 106 205021 106 205021 106 205021 106 205

Simmerring 17-40-10Simmerring 17-40-10Simmerring 17-40-10Simmerring 17-40-10

10,00 €

021 106 248021 106 248021 106 248021 106 248

Drahtzug-StellschraubeDrahtzug-StellschraubeDrahtzug-StellschraubeDrahtzug-Stellschraube

5,00 €

021 106 249021 106 249021 106 249021 106 249

DeckelverschraubungDeckelverschraubungDeckelverschraubungDeckelverschraubung

30,00 €

021 106 251021 106 251021 106 251021 106 251

KlemmbügelKlemmbügelKlemmbügelKlemmbügel

3,00 €

021 106 253021 106 253021 106 253021 106 253

SchieberfederSchieberfederSchieberfederSchieberfeder

4,00 €

021 106 254021 106 254021 106 254021 106 254

Vergasergehäuse AJ 1/16 NVergasergehäuse AJ 1/16 NVergasergehäuse AJ 1/16 NVergasergehäuse AJ 1/16 N

180,00 €

021 106 260021 106 260021 106 260021 106 260

KlemmschraubeKlemmschraubeKlemmschraubeKlemmschraube

12,00 €

021 106 261021 106 261021 106 261021 106 261

TupferTupferTupferTupfer

8,00 €

021 106 262021 106 262021 106 262021 106 262

Schwimmergeh.deckel, kpl.Schwimmergeh.deckel, kpl.Schwimmergeh.deckel, kpl.Schwimmergeh.deckel, kpl.

50,00 €

021 106 263021 106 263021 106 263021 106 263

SchwimmernadelSchwimmernadelSchwimmernadelSchwimmernadel

12,00 €

021 106 264021 106 264021 106 264021 106 264

SchwimmerSchwimmerSchwimmerSchwimmer

35,00 €

021 106 267021 106 267021 106 267021 106 267

LuftregulierschraubeLuftregulierschraubeLuftregulierschraubeLuftregulierschraube

3,00 €

021 106 268021 106 268021 106 268021 106 268

Leerlaufluftdüse 0,5Leerlaufluftdüse 0,5Leerlaufluftdüse 0,5Leerlaufluftdüse 0,5

35,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

021 106 450021 106 450021 106 450021 106 450

BefestigungsschraubeBefestigungsschraubeBefestigungsschraubeBefestigungsschraube

2,00 €

021 106 451021 106 451021 106 451021 106 451

GegenmutterGegenmutterGegenmutterGegenmutter

2,00 €

021 106 452021 106 452021 106 452021 106 452

Mutter f. Luftreg.schr.Mutter f. Luftreg.schr.Mutter f. Luftreg.schr.Mutter f. Luftreg.schr.

2,00 €

021 106 776021 106 776021 106 776021 106 776

Sechskantschraube für Ankerbefestigung (MLZ Sechskantschraube für Ankerbefestigung (MLZ Sechskantschraube für Ankerbefestigung (MLZ Sechskantschraube für Ankerbefestigung (MLZ 
6/25 504/1x)6/25 504/1x)6/25 504/1x)6/25 504/1x)

022 041 654022 041 654022 041 654022 041 654

Doppelfederring für StarterDoppelfederring für StarterDoppelfederring für StarterDoppelfederring für Starter

022 098 488022 098 488022 098 488022 098 488

Bolzen für SchaltverriegelungBolzen für SchaltverriegelungBolzen für SchaltverriegelungBolzen für Schaltverriegelung

022 098 563022 098 563022 098 563022 098 563

BeilagringBeilagringBeilagringBeilagring

022 098 564022 098 564022 098 564022 098 564

SprengringSprengringSprengringSprengring

022 100 558022 100 558022 100 558022 100 558

Anlaufscheibe für die Klinken (gewölbt, d=8,2)Anlaufscheibe für die Klinken (gewölbt, d=8,2)Anlaufscheibe für die Klinken (gewölbt, d=8,2)Anlaufscheibe für die Klinken (gewölbt, d=8,2)

022 101 805022 101 805022 101 805022 101 805

FederFederFederFeder

022 103 052022 103 052022 103 052022 103 052

FederbolzenFederbolzenFederbolzenFederbolzen

022 103 578022 103 578022 103 578022 103 578

StartradStartradStartradStartrad

022 103 579022 103 579022 103 579022 103 579

Rückholfeder für Kickstarter NSU 125 ZDBRückholfeder für Kickstarter NSU 125 ZDBRückholfeder für Kickstarter NSU 125 ZDBRückholfeder für Kickstarter NSU 125 ZDB

20,00 €

022 103 581022 103 581022 103 581022 103 581

Tritt für StartkurbelTritt für StartkurbelTritt für StartkurbelTritt für Startkurbel

022 103 622022 103 622022 103 622022 103 622

Rad für 3.Gang, Z=24Rad für 3.Gang, Z=24Rad für 3.Gang, Z=24Rad für 3.Gang, Z=24

022 103 623022 103 623022 103 623022 103 623

AntriebswelleAntriebswelleAntriebswelleAntriebswelle

022 103 769022 103 769022 103 769022 103 769

Kupplungstrommel NSU 125 ZDBKupplungstrommel NSU 125 ZDBKupplungstrommel NSU 125 ZDBKupplungstrommel NSU 125 ZDB

022 103 771022 103 771022 103 771022 103 771

Äußere Lamelle (Jurid) NSU 125 ZDBÄußere Lamelle (Jurid) NSU 125 ZDBÄußere Lamelle (Jurid) NSU 125 ZDBÄußere Lamelle (Jurid) NSU 125 ZDB

022 103 772022 103 772022 103 772022 103 772

Innere Lamelle (Stahl)Innere Lamelle (Stahl)Innere Lamelle (Stahl)Innere Lamelle (Stahl)

022 103 774022 103 774022 103 774022 103 774

FederhülseFederhülseFederhülseFederhülse

022 103 779022 103 779022 103 779022 103 779

KupplungsnabeKupplungsnabeKupplungsnabeKupplungsnabe

022 103 781022 103 781022 103 781022 103 781

Kettenrad z = 12    125 ZDBKettenrad z = 12    125 ZDBKettenrad z = 12    125 ZDBKettenrad z = 12    125 ZDB

42,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

022 103 782022 103 782022 103 782022 103 782

Druckstange (d=5x74,25)Druckstange (d=5x74,25)Druckstange (d=5x74,25)Druckstange (d=5x74,25)

022 103 934022 103 934022 103 934022 103 934

FührungsschraubeFührungsschraubeFührungsschraubeFührungsschraube

022 104 146022 104 146022 104 146022 104 146

FußschalthebelFußschalthebelFußschalthebelFußschalthebel

022 104 147022 104 147022 104 147022 104 147

Schalthebelgummi NSU 125 ZDB, Fox, Max, Schalthebelgummi NSU 125 ZDB, Fox, Max, Schalthebelgummi NSU 125 ZDB, Fox, Max, Schalthebelgummi NSU 125 ZDB, Fox, Max, 
Lux, Superfox, MaxiLux, Superfox, MaxiLux, Superfox, MaxiLux, Superfox, Maxi

7,00 €

022 104 181022 104 181022 104 181022 104 181

Rad für 1.Gang Z=36Rad für 1.Gang Z=36Rad für 1.Gang Z=36Rad für 1.Gang Z=36

022 104 655022 104 655022 104 655022 104 655

KupplungsfederKupplungsfederKupplungsfederKupplungsfeder

022 104 716022 104 716022 104 716022 104 716

Rad für 2.Gang Z=29Rad für 2.Gang Z=29Rad für 2.Gang Z=29Rad für 2.Gang Z=29

022 104 807022 104 807022 104 807022 104 807

SchlitzmutterSchlitzmutterSchlitzmutterSchlitzmutter

022 104 912022 104 912022 104 912022 104 912

ScheibeScheibeScheibeScheibe

022 104 917022 104 917022 104 917022 104 917

SchaltsegmentSchaltsegmentSchaltsegmentSchaltsegment

022 104 930022 104 930022 104 930022 104 930

Scheibe / 14,2x22x0,75-1,5Scheibe / 14,2x22x0,75-1,5Scheibe / 14,2x22x0,75-1,5Scheibe / 14,2x22x0,75-1,5

022 104 955022 104 955022 104 955022 104 955

Simmerring 12-25-8Simmerring 12-25-8Simmerring 12-25-8Simmerring 12-25-8

022 105 186022 105 186022 105 186022 105 186

AnschlagplatteAnschlagplatteAnschlagplatteAnschlagplatte

022 105 188022 105 188022 105 188022 105 188

Federanschlag mit SpannschraubenFederanschlag mit SpannschraubenFederanschlag mit SpannschraubenFederanschlag mit Spannschrauben

022 105 190022 105 190022 105 190022 105 190

Abdeckkappe, obenAbdeckkappe, obenAbdeckkappe, obenAbdeckkappe, oben

022 105 193022 105 193022 105 193022 105 193

Abdeckkappe, untenAbdeckkappe, untenAbdeckkappe, untenAbdeckkappe, unten

022 105 194022 105 194022 105 194022 105 194

SpannschraubeSpannschraubeSpannschraubeSpannschraube

022 105 196022 105 196022 105 196022 105 196

FederFederFederFeder

022 105 202022 105 202022 105 202022 105 202

Feder für Schaltung 125 ZDB 1. AusführungFeder für Schaltung 125 ZDB 1. AusführungFeder für Schaltung 125 ZDB 1. AusführungFeder für Schaltung 125 ZDB 1. Ausführung

22,00 €

022 106 209022 106 209022 106 209022 106 209

Schaltplatte NSU 125 ZDBSchaltplatte NSU 125 ZDBSchaltplatte NSU 125 ZDBSchaltplatte NSU 125 ZDB

022 106 448022 106 448022 106 448022 106 448

Schaltwelle mit SchubplatteSchaltwelle mit SchubplatteSchaltwelle mit SchubplatteSchaltwelle mit Schubplatte

022 106 448l022 106 448l022 106 448l022 106 448l

SchaltwelleSchaltwelleSchaltwelleSchaltwelle



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

022 106 459022 106 459022 106 459022 106 459

Feder für Schaltung 2. AusführungFeder für Schaltung 2. AusführungFeder für Schaltung 2. AusführungFeder für Schaltung 2. Ausführung

022 106 500022 106 500022 106 500022 106 500

Abdeckkappe, oben 2. AusführungAbdeckkappe, oben 2. AusführungAbdeckkappe, oben 2. AusführungAbdeckkappe, oben 2. Ausführung

022 106 503022 106 503022 106 503022 106 503

Abdeckkappe, unten 2. AusführungAbdeckkappe, unten 2. AusführungAbdeckkappe, unten 2. AusführungAbdeckkappe, unten 2. Ausführung

022 106 599022 106 599022 106 599022 106 599

Kupplungsscheibe, außenKupplungsscheibe, außenKupplungsscheibe, außenKupplungsscheibe, außen

022 106 600022 106 600022 106 600022 106 600

Startwelle mit Büchse und KlinkeStartwelle mit Büchse und KlinkeStartwelle mit Büchse und KlinkeStartwelle mit Büchse und Klinke

023 103 271023 103 271023 103 271023 103 271

Schraube für SattelaufhängungSchraube für SattelaufhängungSchraube für SattelaufhängungSchraube für Sattelaufhängung

023 103 410023 103 410023 103 410023 103 410

Fußrastengummi  NSU Max, Lux, Konsul, 125 Fußrastengummi  NSU Max, Lux, Konsul, 125 Fußrastengummi  NSU Max, Lux, Konsul, 125 Fußrastengummi  NSU Max, Lux, Konsul, 125 
ZDB, Superfox, MaxiZDB, Superfox, MaxiZDB, Superfox, MaxiZDB, Superfox, Maxi

10,00 €

023 103 488023 103 488023 103 488023 103 488

Auspuffrohr, links 125 ZDBAuspuffrohr, links 125 ZDBAuspuffrohr, links 125 ZDBAuspuffrohr, links 125 ZDB

150,00 €

023 103 490023 103 490023 103 490023 103 490

Auspuffrohr, rechtsAuspuffrohr, rechtsAuspuffrohr, rechtsAuspuffrohr, rechts

150,00 €

023 103 517023 103 517023 103 517023 103 517

TankkniekissenTankkniekissenTankkniekissenTankkniekissen

20,00 €

023 103 535023 103 535023 103 535023 103 535

Anschlagfeder f. Hauptständer 125 ZDB, FoxAnschlagfeder f. Hauptständer 125 ZDB, FoxAnschlagfeder f. Hauptständer 125 ZDB, FoxAnschlagfeder f. Hauptständer 125 ZDB, Fox

20,00 €

023 103 537023 103 537023 103 537023 103 537

Halter f. KniekissenHalter f. KniekissenHalter f. KniekissenHalter f. Kniekissen

18,00 €

023 103 927023 103 927023 103 927023 103 927

Lenkungsschale oben u. unten  Fox, 125 ZDBLenkungsschale oben u. unten  Fox, 125 ZDBLenkungsschale oben u. unten  Fox, 125 ZDBLenkungsschale oben u. unten  Fox, 125 ZDB

20,00 €

023 104 119023 104 119023 104 119023 104 119

Dril.-Satteldecke Fox, 125 ZDBDril.-Satteldecke Fox, 125 ZDBDril.-Satteldecke Fox, 125 ZDBDril.-Satteldecke Fox, 125 ZDB

85,00 €

023 104 135023 104 135023 104 135023 104 135

Kraftstoffschlauch 9x100 DIN 73 379Kraftstoffschlauch 9x100 DIN 73 379Kraftstoffschlauch 9x100 DIN 73 379Kraftstoffschlauch 9x100 DIN 73 379

023 104 252023 104 252023 104 252023 104 252

Vereinheitlichter Rückstrahler DIN FI 72 616Vereinheitlichter Rückstrahler DIN FI 72 616Vereinheitlichter Rückstrahler DIN FI 72 616Vereinheitlichter Rückstrahler DIN FI 72 616

023 104 257023 104 257023 104 257023 104 257

Hinteres Nummernschild DIN 74066 FIHinteres Nummernschild DIN 74066 FIHinteres Nummernschild DIN 74066 FIHinteres Nummernschild DIN 74066 FI

023 104 269023 104 269023 104 269023 104 269

Hülse für Kraftstoffleitung, Anschluß am Hülse für Kraftstoffleitung, Anschluß am Hülse für Kraftstoffleitung, Anschluß am Hülse für Kraftstoffleitung, Anschluß am 
KraftstoffhahnKraftstoffhahnKraftstoffhahnKraftstoffhahn

023 104 762023 104 762023 104 762023 104 762

Vorderes Nummernschild DIN 74 065 FLVorderes Nummernschild DIN 74 065 FLVorderes Nummernschild DIN 74 065 FLVorderes Nummernschild DIN 74 065 FL

023 105 561023 105 561023 105 561023 105 561

Auspufftopf, linksAuspufftopf, linksAuspufftopf, linksAuspufftopf, links

150,00 €

023 105 562023 105 562023 105 562023 105 562

Auspufftopf, rechtsAuspufftopf, rechtsAuspufftopf, rechtsAuspufftopf, rechts

150,00 €

023 105 570023 105 570023 105 570023 105 570

Typschild 125 ZDBTypschild 125 ZDBTypschild 125 ZDBTypschild 125 ZDB



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

023 105 694023 105 694023 105 694023 105 694

Dichtung f. TankdeckelDichtung f. TankdeckelDichtung f. TankdeckelDichtung f. Tankdeckel

5,00 €

023 106 191023 106 191023 106 191023 106 191

Tankdeckel, univers., großTankdeckel, univers., großTankdeckel, univers., großTankdeckel, univers., groß

25,00 €

023 109 532023 109 532023 109 532023 109 532

Kotflügelnase NSU Quick, Fox, 125 ZDB, Lux, Kotflügelnase NSU Quick, Fox, 125 ZDB, Lux, Kotflügelnase NSU Quick, Fox, 125 ZDB, Lux, Kotflügelnase NSU Quick, Fox, 125 ZDB, Lux, 
Max, OSLMax, OSLMax, OSLMax, OSL

35,00 €

024 049 962024 049 962024 049 962024 049 962

Kugel 5 mmKugel 5 mmKugel 5 mmKugel 5 mm

0,45 €

024 100 983024 100 983024 100 983024 100 983

Klemmschelle f. Lenker NSU Max, Lux, 125 ZDBKlemmschelle f. Lenker NSU Max, Lux, 125 ZDBKlemmschelle f. Lenker NSU Max, Lux, 125 ZDBKlemmschelle f. Lenker NSU Max, Lux, 125 ZDB

20,00 €

024 102 006024 102 006024 102 006024 102 006

Mag.-Griffgummi, Kuppl.seite, schwarzMag.-Griffgummi, Kuppl.seite, schwarzMag.-Griffgummi, Kuppl.seite, schwarzMag.-Griffgummi, Kuppl.seite, schwarz

14,00 €

024 103 425024 103 425024 103 425024 103 425

Reibbelag Stoßd. 125 ZDBReibbelag Stoßd. 125 ZDBReibbelag Stoßd. 125 ZDBReibbelag Stoßd. 125 ZDB

18,00 €

024 103 427024 103 427024 103 427024 103 427

Lasche mit Gewinde NSU 125 ZDBLasche mit Gewinde NSU 125 ZDBLasche mit Gewinde NSU 125 ZDBLasche mit Gewinde NSU 125 ZDB

024 103 428024 103 428024 103 428024 103 428

Feder für DämpferFeder für DämpferFeder für DämpferFeder für Dämpfer

024 103 430024 103 430024 103 430024 103 430

Schraube für Stützlager und VerbindungsstückSchraube für Stützlager und VerbindungsstückSchraube für Stützlager und VerbindungsstückSchraube für Stützlager und Verbindungsstück

024 103 431024 103 431024 103 431024 103 431

Lasche, links unten, mit GewindeLasche, links unten, mit GewindeLasche, links unten, mit GewindeLasche, links unten, mit Gewinde

024 103 432024 103 432024 103 432024 103 432

Lasche, rechts unten, ohne GewindeLasche, rechts unten, ohne GewindeLasche, rechts unten, ohne GewindeLasche, rechts unten, ohne Gewinde

024 103 440024 103 440024 103 440024 103 440

DeckmutterDeckmutterDeckmutterDeckmutter

024 103 441024 103 441024 103 441024 103 441

Mutter f. LenkrohrMutter f. LenkrohrMutter f. LenkrohrMutter f. Lenkrohr

15,00 €

024 103 451024 103 451024 103 451024 103 451

Feder f. Vordergabel Quick ab 52, 125 ZDBFeder f. Vordergabel Quick ab 52, 125 ZDBFeder f. Vordergabel Quick ab 52, 125 ZDBFeder f. Vordergabel Quick ab 52, 125 ZDB

79,00 €

024 103 451s024 103 451s024 103 451s024 103 451s

Feder für Vordergabel, schwarz NSU 125 ZDBFeder für Vordergabel, schwarz NSU 125 ZDBFeder für Vordergabel, schwarz NSU 125 ZDBFeder für Vordergabel, schwarz NSU 125 ZDB

70,00 €

024 103 928024 103 928024 103 928024 103 928

Lenkungskonus, unten  125 ZDBLenkungskonus, unten  125 ZDBLenkungskonus, unten  125 ZDBLenkungskonus, unten  125 ZDB

22,00 €

024 103 929024 103 929024 103 929024 103 929

Abdeckblech für oberen LenkungskonusAbdeckblech für oberen LenkungskonusAbdeckblech für oberen LenkungskonusAbdeckblech für oberen Lenkungskonus

024 104 122024 104 122024 104 122024 104 122

Vergaser-Drehgriff, vollständig nach A DIN 71903Vergaser-Drehgriff, vollständig nach A DIN 71903Vergaser-Drehgriff, vollständig nach A DIN 71903Vergaser-Drehgriff, vollständig nach A DIN 71903

024 104 124024 104 124024 104 124024 104 124

Nippelaufnahme, oben und unten A DIN 71988Nippelaufnahme, oben und unten A DIN 71988Nippelaufnahme, oben und unten A DIN 71988Nippelaufnahme, oben und unten A DIN 71988

024 104 125024 104 125024 104 125024 104 125

Hülse C 3 DIN 71987Hülse C 3 DIN 71987Hülse C 3 DIN 71987Hülse C 3 DIN 71987

024 104 768024 104 768024 104 768024 104 768

Mag.-Griffgummi, Gasseite, schwarzMag.-Griffgummi, Gasseite, schwarzMag.-Griffgummi, Gasseite, schwarzMag.-Griffgummi, Gasseite, schwarz

14,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

024 104 803024 104 803024 104 803024 104 803

Widerstandshülse (H-DE 6)Widerstandshülse (H-DE 6)Widerstandshülse (H-DE 6)Widerstandshülse (H-DE 6)

024 104 855024 104 855024 104 855024 104 855

EinrollmutterEinrollmutterEinrollmutterEinrollmutter

024 105 838024 105 838024 105 838024 105 838

Nippel, oben B 2,3 DIN 71 988Nippel, oben B 2,3 DIN 71 988Nippel, oben B 2,3 DIN 71 988Nippel, oben B 2,3 DIN 71 988

024 105 855024 105 855024 105 855024 105 855

KappeKappeKappeKappe

024 105 856024 105 856024 105 856024 105 856

SpezialschraubeSpezialschraubeSpezialschraubeSpezialschraube

024 105 857024 105 857024 105 857024 105 857

GummiringGummiringGummiringGummiring

6,00 €

024 106 208024 106 208024 106 208024 106 208

Bremszug 125 ZDBBremszug 125 ZDBBremszug 125 ZDBBremszug 125 ZDB

25,00 €

024 106 219024 106 219024 106 219024 106 219

Kupplungszug 125 ZDBKupplungszug 125 ZDBKupplungszug 125 ZDBKupplungszug 125 ZDB

30,00 €

024 106 226024 106 226024 106 226024 106 226

Gaszug 125 ZDBGaszug 125 ZDBGaszug 125 ZDBGaszug 125 ZDB

20,00 €

024 106 411024 106 411024 106 411024 106 411

Griffrohr ohne GummiGriffrohr ohne GummiGriffrohr ohne GummiGriffrohr ohne Gummi

38,00 €

024 106 412024 106 412024 106 412024 106 412

Gleitstein Magura für SchlitzlenkerGleitstein Magura für SchlitzlenkerGleitstein Magura für SchlitzlenkerGleitstein Magura für Schlitzlenker

20,00 €

024 106 413024 106 413024 106 413024 106 413

Federgehäuse f. GasdrehgriffFedergehäuse f. GasdrehgriffFedergehäuse f. GasdrehgriffFedergehäuse f. Gasdrehgriff

50,00 €

024 106 414024 106 414024 106 414024 106 414

Anlaufscheibe für Griffrohr (5602)Anlaufscheibe für Griffrohr (5602)Anlaufscheibe für Griffrohr (5602)Anlaufscheibe für Griffrohr (5602)

024 106 417024 106 417024 106 417024 106 417

Gewindestift für Federgehäuse (5605)Gewindestift für Federgehäuse (5605)Gewindestift für Federgehäuse (5605)Gewindestift für Federgehäuse (5605)

024 106 418024 106 418024 106 418024 106 418

MAGURA-Abschlußkappe, rechts f. MAGURA-Abschlußkappe, rechts f. MAGURA-Abschlußkappe, rechts f. MAGURA-Abschlußkappe, rechts f. 
Schlitzlenker, Original-NeuteilSchlitzlenker, Original-NeuteilSchlitzlenker, Original-NeuteilSchlitzlenker, Original-Neuteil

35,00 €

024 106 418no024 106 418no024 106 418no024 106 418no

Abschlußkappe, ohne MAGURA-NamenszugAbschlußkappe, ohne MAGURA-NamenszugAbschlußkappe, ohne MAGURA-NamenszugAbschlußkappe, ohne MAGURA-Namenszug

30,00 €

024 106 657024 106 657024 106 657024 106 657

Kupplungshebel nach E DIN 71902 (H-E 2)Kupplungshebel nach E DIN 71902 (H-E 2)Kupplungshebel nach E DIN 71902 (H-E 2)Kupplungshebel nach E DIN 71902 (H-E 2)

024 106 658024 106 658024 106 658024 106 658

Hebelschraube (H-DE 4)Hebelschraube (H-DE 4)Hebelschraube (H-DE 4)Hebelschraube (H-DE 4)

024 106 660024 106 660024 106 660024 106 660

Bremshebel nach D DIN 71902 (H-D 2)Bremshebel nach D DIN 71902 (H-D 2)Bremshebel nach D DIN 71902 (H-D 2)Bremshebel nach D DIN 71902 (H-D 2)

024 111 042024 111 042024 111 042024 111 042

Lenkerbogen, 125 ZDB, FoxLenkerbogen, 125 ZDB, FoxLenkerbogen, 125 ZDB, FoxLenkerbogen, 125 ZDB, Fox

75,00 €

025 059 659025 059 659025 059 659025 059 659

Kugel 6 mmKugel 6 mmKugel 6 mmKugel 6 mm

0,50 €

025 100 655025 100 655025 100 655025 100 655

Sicherungsblech f. Bremsgest.Sicherungsblech f. Bremsgest.Sicherungsblech f. Bremsgest.Sicherungsblech f. Bremsgest.

6,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

025 103 281025 103 281025 103 281025 103 281

Lagerschale Fox, 125 ZDBLagerschale Fox, 125 ZDBLagerschale Fox, 125 ZDBLagerschale Fox, 125 ZDB

22,00 €

025 103 286025 103 286025 103 286025 103 286

RingRingRingRing

025 103 290025 103 290025 103 290025 103 290

Sechskantmutter (Gegenmutter)Sechskantmutter (Gegenmutter)Sechskantmutter (Gegenmutter)Sechskantmutter (Gegenmutter)

025 103 291025 103 291025 103 291025 103 291

Simmerring 25-40-5Simmerring 25-40-5Simmerring 25-40-5Simmerring 25-40-5

9,00 €

025 103 478025 103 478025 103 478025 103 478

Bremsstange, nacktBremsstange, nacktBremsstange, nacktBremsstange, nackt

20,00 €

025 103 744025 103 744025 103 744025 103 744

Halsmutter f. Hinterrad Fox, 125 ZDBHalsmutter f. Hinterrad Fox, 125 ZDBHalsmutter f. Hinterrad Fox, 125 ZDBHalsmutter f. Hinterrad Fox, 125 ZDB

12,00 €

025 103 921025 103 921025 103 921025 103 921

BremsbelagBremsbelagBremsbelagBremsbelag

18,00 €

025 104 056025 104 056025 104 056025 104 056

Antriebsrad für TachoantriebAntriebsrad für TachoantriebAntriebsrad für TachoantriebAntriebsrad für Tachoantrieb

025 104 057025 104 057025 104 057025 104 057

Antriebsschnecke für TachoantriebAntriebsschnecke für TachoantriebAntriebsschnecke für TachoantriebAntriebsschnecke für Tachoantrieb

44,00 €

025 104 058025 104 058025 104 058025 104 058

Achse mit Lagerkonus, rechtsAchse mit Lagerkonus, rechtsAchse mit Lagerkonus, rechtsAchse mit Lagerkonus, rechts

025 104 059025 104 059025 104 059025 104 059

AchseAchseAchseAchse

20,00 €

025 104 060025 104 060025 104 060025 104 060

Lagerkonus Fox, 125 ZDBLagerkonus Fox, 125 ZDBLagerkonus Fox, 125 ZDBLagerkonus Fox, 125 ZDB

23,00 €

025 104 078025 104 078025 104 078025 104 078

Simmerring 45-62-7Simmerring 45-62-7Simmerring 45-62-7Simmerring 45-62-7

9,00 €

025 104 079025 104 079025 104 079025 104 079

LagerbüchseLagerbüchseLagerbüchseLagerbüchse

025 104 083025 104 083025 104 083025 104 083

BremsbackenfederBremsbackenfederBremsbackenfederBremsbackenfeder

10,00 €

025 104 093025 104 093025 104 093025 104 093

Achse mit Lagerkonus, rechtsAchse mit Lagerkonus, rechtsAchse mit Lagerkonus, rechtsAchse mit Lagerkonus, rechts

025 104 094025 104 094025 104 094025 104 094

AchseAchseAchseAchse

025 104 111025 104 111025 104 111025 104 111

Kugel 7 mmKugel 7 mmKugel 7 mmKugel 7 mm

0,60 €

025 104 115025 104 115025 104 115025 104 115

Speiche, links mit Nippel BM 3x222 DIN 74 371Speiche, links mit Nippel BM 3x222 DIN 74 371Speiche, links mit Nippel BM 3x222 DIN 74 371Speiche, links mit Nippel BM 3x222 DIN 74 371

025 104 116025 104 116025 104 116025 104 116

Tiefbettfelge 1,50 Ax19 DIN 7816Tiefbettfelge 1,50 Ax19 DIN 7816Tiefbettfelge 1,50 Ax19 DIN 7816Tiefbettfelge 1,50 Ax19 DIN 7816

025 104 154025 104 154025 104 154025 104 154

Gummiring für BremsschlüsselGummiring für BremsschlüsselGummiring für BremsschlüsselGummiring für Bremsschlüssel

025 104 183025 104 183025 104 183025 104 183

Speichennippel M 3Speichennippel M 3Speichennippel M 3Speichennippel M 3



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

025 104 254025 104 254025 104 254025 104 254

Zylinderniet 3x7 DIN 74268 FIZylinderniet 3x7 DIN 74268 FIZylinderniet 3x7 DIN 74268 FIZylinderniet 3x7 DIN 74268 FI

025 104 363025 104 363025 104 363025 104 363

Kette M-G A 9,5x7,5 44 G endlKette M-G A 9,5x7,5 44 G endlKette M-G A 9,5x7,5 44 G endlKette M-G A 9,5x7,5 44 G endl

025 104 364025 104 364025 104 364025 104 364

Kette G-H 1/2x5,2 119 GKette G-H 1/2x5,2 119 GKette G-H 1/2x5,2 119 GKette G-H 1/2x5,2 119 G

54,00 €

025 104 714025 104 714025 104 714025 104 714

AbdeckkappeAbdeckkappeAbdeckkappeAbdeckkappe

025 104 741025 104 741025 104 741025 104 741

Nasenscheibe für Radachse Fox, 125 ZDBNasenscheibe für Radachse Fox, 125 ZDBNasenscheibe für Radachse Fox, 125 ZDBNasenscheibe für Radachse Fox, 125 ZDB

5,00 €

025 104 743025 104 743025 104 743025 104 743

Bremsbacke, vollst.Bremsbacke, vollst.Bremsbacke, vollst.Bremsbacke, vollst.

025 104 925025 104 925025 104 925025 104 925

Doppelkettenglied (1/2x5,2x8,5)Doppelkettenglied (1/2x5,2x8,5)Doppelkettenglied (1/2x5,2x8,5)Doppelkettenglied (1/2x5,2x8,5)

025 105 029025 105 029025 105 029025 105 029

Antriebskettenrad Z=15Antriebskettenrad Z=15Antriebskettenrad Z=15Antriebskettenrad Z=15

025 105 623025 105 623025 105 623025 105 623

Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)

025 105 624025 105 624025 105 624025 105 624

Abdeckscheibe (47x61,5x0,5)Abdeckscheibe (47x61,5x0,5)Abdeckscheibe (47x61,5x0,5)Abdeckscheibe (47x61,5x0,5)

025 106 147025 106 147025 106 147025 106 147

Ausgleichscheibe zwischen Bremsscheibe und Ausgleichscheibe zwischen Bremsscheibe und Ausgleichscheibe zwischen Bremsscheibe und Ausgleichscheibe zwischen Bremsscheibe und 
rechtem Lagerkonus (12x26x0,5)rechtem Lagerkonus (12x26x0,5)rechtem Lagerkonus (12x26x0,5)rechtem Lagerkonus (12x26x0,5)

025 106 348025 106 348025 106 348025 106 348

Halsmutter für Hinterrad Fox, 125 ZDBHalsmutter für Hinterrad Fox, 125 ZDBHalsmutter für Hinterrad Fox, 125 ZDBHalsmutter für Hinterrad Fox, 125 ZDB

12,00 €

025 106 661025 106 661025 106 661025 106 661

Bremszugstange, vollständigBremszugstange, vollständigBremszugstange, vollständigBremszugstange, vollständig

35,00 €

025 106 741025 106 741025 106 741025 106 741

Kettenschlußglied mit Verschlußfeder (1 E Kettenschlußglied mit Verschlußfeder (1 E Kettenschlußglied mit Verschlußfeder (1 E Kettenschlußglied mit Verschlußfeder (1 E 
12,7x5,21 DIN 8180)12,7x5,21 DIN 8180)12,7x5,21 DIN 8180)12,7x5,21 DIN 8180)

025 109 349025 109 349025 109 349025 109 349

BremshebelBremshebelBremshebelBremshebel

025 s-2281025 s-2281025 s-2281025 s-2281

Reparatur-Zahnkranz f. HinterradReparatur-Zahnkranz f. HinterradReparatur-Zahnkranz f. HinterradReparatur-Zahnkranz f. Hinterrad

65,00 €

026 056 387026 056 387026 056 387026 056 387

KabelklemmeKabelklemmeKabelklemmeKabelklemme

026 057 987026 057 987026 057 987026 057 987

Kabelschuh, Lochdurchmesser 5,4 mmKabelschuh, Lochdurchmesser 5,4 mmKabelschuh, Lochdurchmesser 5,4 mmKabelschuh, Lochdurchmesser 5,4 mm

026 057 988026 057 988026 057 988026 057 988

Kabelschuh, Lochdurchmesser 8 mmKabelschuh, Lochdurchmesser 8 mmKabelschuh, Lochdurchmesser 8 mmKabelschuh, Lochdurchmesser 8 mm

026 102 720s026 102 720s026 102 720s026 102 720s

Gummitülle f. Abblend-ZugGummitülle f. Abblend-ZugGummitülle f. Abblend-ZugGummitülle f. Abblend-Zug

8,00 €

026 102 775026 102 775026 102 775026 102 775

Befestigungsschraube für SchlußlampenhaubeBefestigungsschraube für SchlußlampenhaubeBefestigungsschraube für SchlußlampenhaubeBefestigungsschraube für Schlußlampenhaube

026 102 778026 102 778026 102 778026 102 778

KabelklemmschraubeKabelklemmschraubeKabelklemmschraubeKabelklemmschraube



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

026 104 113blr026 104 113blr026 104 113blr026 104 113blr

Blendring f. Tachometer d = 60Blendring f. Tachometer d = 60Blendring f. Tachometer d = 60Blendring f. Tachometer d = 60

15,00 €

026 104 113cr026 104 113cr026 104 113cr026 104 113cr

Chromring für Tacho di = 65 NSU Fox, 125 ZDBChromring für Tacho di = 65 NSU Fox, 125 ZDBChromring für Tacho di = 65 NSU Fox, 125 ZDBChromring für Tacho di = 65 NSU Fox, 125 ZDB

18,00 €

026 104 113gl026 104 113gl026 104 113gl026 104 113gl

Glas f. Tachometer d = 60Glas f. Tachometer d = 60Glas f. Tachometer d = 60Glas f. Tachometer d = 60

15,00 €

026 104 113glfa026 104 113glfa026 104 113glfa026 104 113glfa

Glas mit Fassung f. Tachometer d = 60Glas mit Fassung f. Tachometer d = 60Glas mit Fassung f. Tachometer d = 60Glas mit Fassung f. Tachometer d = 60

20,00 €

026 104 113spb026 104 113spb026 104 113spb026 104 113spb

Spannbügel f. Tachometer d = 60Spannbügel f. Tachometer d = 60Spannbügel f. Tachometer d = 60Spannbügel f. Tachometer d = 60

15,00 €

026 104 113vdo026 104 113vdo026 104 113vdo026 104 113vdo

Tacho Meßbereich 100 WZ 1,0 NSU Fox, 125 Tacho Meßbereich 100 WZ 1,0 NSU Fox, 125 Tacho Meßbereich 100 WZ 1,0 NSU Fox, 125 Tacho Meßbereich 100 WZ 1,0 NSU Fox, 125 
ZDB VDO-Ausf.ZDB VDO-Ausf.ZDB VDO-Ausf.ZDB VDO-Ausf.

135,00 €

026 104 113vdozi026 104 113vdozi026 104 113vdozi026 104 113vdozi

Zifferblatt f. Tacho Fox, 125 ZDB (weiß/schw) Zifferblatt f. Tacho Fox, 125 ZDB (weiß/schw) Zifferblatt f. Tacho Fox, 125 ZDB (weiß/schw) Zifferblatt f. Tacho Fox, 125 ZDB (weiß/schw) 
VDOVDOVDOVDO

30,00 €

026 104 113vei026 104 113vei026 104 113vei026 104 113vei

Tacho Fox, 125 ZDB Veigel-Ausf.Tacho Fox, 125 ZDB Veigel-Ausf.Tacho Fox, 125 ZDB Veigel-Ausf.Tacho Fox, 125 ZDB Veigel-Ausf.

135,00 €

026 104 113zeis026 104 113zeis026 104 113zeis026 104 113zeis

Zeiger, schwarz für 60er TachometerZeiger, schwarz für 60er TachometerZeiger, schwarz für 60er TachometerZeiger, schwarz für 60er Tachometer

15,00 €

026 104 113zeiw026 104 113zeiw026 104 113zeiw026 104 113zeiw

Zeiger, weiß für 60er TachometerZeiger, weiß für 60er TachometerZeiger, weiß für 60er TachometerZeiger, weiß für 60er Tachometer

15,00 €

026 104 114026 104 114026 104 114026 104 114

Tachowelle 125 ZDBTachowelle 125 ZDBTachowelle 125 ZDBTachowelle 125 ZDB

30,00 €

026 104 310026 104 310026 104 310026 104 310

Scheinwerferlampe 6 V 25/25 WScheinwerferlampe 6 V 25/25 WScheinwerferlampe 6 V 25/25 WScheinwerferlampe 6 V 25/25 W

9,00 €

026 104 311026 104 311026 104 311026 104 311

Standlichtlampe H 6 V, 2 WStandlichtlampe H 6 V, 2 WStandlichtlampe H 6 V, 2 WStandlichtlampe H 6 V, 2 W

4,00 €

026 104 312026 104 312026 104 312026 104 312

Schlußlicht, vollst. mit Befestigungsteilen und Schlußlicht, vollst. mit Befestigungsteilen und Schlußlicht, vollst. mit Befestigungsteilen und Schlußlicht, vollst. mit Befestigungsteilen und 
GlühlampeGlühlampeGlühlampeGlühlampe

026 104 312gf026 104 312gf026 104 312gf026 104 312gf

Glas mit Fassung f. 026 104 312Glas mit Fassung f. 026 104 312Glas mit Fassung f. 026 104 312Glas mit Fassung f. 026 104 312

40,00 €

026 105 440026 105 440026 105 440026 105 440

Seilzug-Abblendschalter, mit Horndruckknopf, Seilzug-Abblendschalter, mit Horndruckknopf, Seilzug-Abblendschalter, mit Horndruckknopf, Seilzug-Abblendschalter, mit Horndruckknopf, 
vollst. F DIN 72 758 FI (SB 935/1 z)vollst. F DIN 72 758 FI (SB 935/1 z)vollst. F DIN 72 758 FI (SB 935/1 z)vollst. F DIN 72 758 FI (SB 935/1 z)

026 106 214026 106 214026 106 214026 106 214

Spiegel mit SpannbügelSpiegel mit SpannbügelSpiegel mit SpannbügelSpiegel mit Spannbügel

026 106 215026 106 215026 106 215026 106 215

Deckelring d = 130Deckelring d = 130Deckelring d = 130Deckelring d = 130

40,00 €

026 106 217026 106 217026 106 217026 106 217

Spannfeder Hella/BoschSpannfeder Hella/BoschSpannfeder Hella/BoschSpannfeder Hella/Bosch

2,50 €

026 106 686026 106 686026 106 686026 106 686

BefestigungsbügelBefestigungsbügelBefestigungsbügelBefestigungsbügel

026 106 687026 106 687026 106 687026 106 687

BefestigungsmutterBefestigungsmutterBefestigungsmutterBefestigungsmutter

026 106 688026 106 688026 106 688026 106 688

Gummidichtung für Tacho d=60Gummidichtung für Tacho d=60Gummidichtung für Tacho d=60Gummidichtung für Tacho d=60

5,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

026 106 693026 106 693026 106 693026 106 693

Gummidichtungsplatte für SchlußlampenhaubeGummidichtungsplatte für SchlußlampenhaubeGummidichtungsplatte für SchlußlampenhaubeGummidichtungsplatte für Schlußlampenhaube

026 106 694026 106 694026 106 694026 106 694

Gummitülle für SchlußlichtkabelGummitülle für SchlußlichtkabelGummitülle für SchlußlichtkabelGummitülle für Schlußlichtkabel

026 106 772026 106 772026 106 772026 106 772

Kabelklemmschraube für Lampenfassung (M 4) Kabelklemmschraube für Lampenfassung (M 4) Kabelklemmschraube für Lampenfassung (M 4) Kabelklemmschraube für Lampenfassung (M 4) 
(SB 769/1 x)(SB 769/1 x)(SB 769/1 x)(SB 769/1 x)

028 024 104028 024 104028 024 104028 024 104

Schlüssel (SW 10, 12, 13, 14)Schlüssel (SW 10, 12, 13, 14)Schlüssel (SW 10, 12, 13, 14)Schlüssel (SW 10, 12, 13, 14)

028 050 026028 050 026028 050 026028 050 026

FlachzangeFlachzangeFlachzangeFlachzange

028 052 018028 052 018028 052 018028 052 018

Lub-Fettpresse, kleinLub-Fettpresse, kleinLub-Fettpresse, kleinLub-Fettpresse, klein

028 090 728028 090 728028 090 728028 090 728

Steckschlüssel für ZylinderkopfSteckschlüssel für ZylinderkopfSteckschlüssel für ZylinderkopfSteckschlüssel für Zylinderkopf

028 092 290028 092 290028 092 290028 092 290

Reifenheber mit Hakenschlüssel, langReifenheber mit Hakenschlüssel, langReifenheber mit Hakenschlüssel, langReifenheber mit Hakenschlüssel, lang

18,00 €

028 100 468028 100 468028 100 468028 100 468

Schlüssel (SW 17, 19)Schlüssel (SW 17, 19)Schlüssel (SW 17, 19)Schlüssel (SW 17, 19)

028 104 246028 104 246028 104 246028 104 246

Luftpumpe Fox, 125 ZDBLuftpumpe Fox, 125 ZDBLuftpumpe Fox, 125 ZDBLuftpumpe Fox, 125 ZDB

028 104 366028 104 366028 104 366028 104 366

Reifenheber mit Hakenschlüssel, kurzReifenheber mit Hakenschlüssel, kurzReifenheber mit Hakenschlüssel, kurzReifenheber mit Hakenschlüssel, kurz

18,00 €

028 104 762028 104 762028 104 762028 104 762

Vorderes Kennzeichenschild EireVorderes Kennzeichenschild EireVorderes Kennzeichenschild EireVorderes Kennzeichenschild Eire

028 104 992028 104 992028 104 992028 104 992

Steckschlüssel für Zündkerze SW 19/21Steckschlüssel für Zündkerze SW 19/21Steckschlüssel für Zündkerze SW 19/21Steckschlüssel für Zündkerze SW 19/21

028 105 391028 105 391028 105 391028 105 391

Schloß für Werkzeug/Batteriekasten NSU Fox, Schloß für Werkzeug/Batteriekasten NSU Fox, Schloß für Werkzeug/Batteriekasten NSU Fox, Schloß für Werkzeug/Batteriekasten NSU Fox, 
LambrettaLambrettaLambrettaLambretta

70,00 €

028 106 782028 106 782028 106 782028 106 782

Schlüssel 01 C/NS 1Schlüssel 01 C/NS 1Schlüssel 01 C/NS 1Schlüssel 01 C/NS 1

20,00 €

028 106 783028 106 783028 106 783028 106 783

Schlüssel 02 C/NS 2Schlüssel 02 C/NS 2Schlüssel 02 C/NS 2Schlüssel 02 C/NS 2

20,00 €

028 106 784028 106 784028 106 784028 106 784

Schlüssel 03 C/NS 3Schlüssel 03 C/NS 3Schlüssel 03 C/NS 3Schlüssel 03 C/NS 3

20,00 €

028 106 785028 106 785028 106 785028 106 785

Schlüssel 04 C/NS 4Schlüssel 04 C/NS 4Schlüssel 04 C/NS 4Schlüssel 04 C/NS 4

20,00 €

028 106 786028 106 786028 106 786028 106 786

Schlüssel 05 C/NS 5Schlüssel 05 C/NS 5Schlüssel 05 C/NS 5Schlüssel 05 C/NS 5

20,00 €

028 106 787028 106 787028 106 787028 106 787

Schlüssel 06 C/NS 6Schlüssel 06 C/NS 6Schlüssel 06 C/NS 6Schlüssel 06 C/NS 6

20,00 €

031 055 682031 055 682031 055 682031 055 682

GummikappeGummikappeGummikappeGummikappe

9,00 €

031 100 853031 100 853031 100 853031 100 853

DichtringDichtringDichtringDichtring



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

031 101 518031 101 518031 101 518031 101 518

SicherungsscheibeSicherungsscheibeSicherungsscheibeSicherungsscheibe

032 094 008032 094 008032 094 008032 094 008

Anschlag für StartklinkeAnschlag für StartklinkeAnschlag für StartklinkeAnschlag für Startklinke

034 093 323034 093 323034 093 323034 093 323

StellschraubeStellschraubeStellschraubeStellschraube

034 104 124034 104 124034 104 124034 104 124

Nippelaufnahme A DIN 71 988Nippelaufnahme A DIN 71 988Nippelaufnahme A DIN 71 988Nippelaufnahme A DIN 71 988

034 105 838034 105 838034 105 838034 105 838

Nippel B 2,5 DIN 71 988Nippel B 2,5 DIN 71 988Nippel B 2,5 DIN 71 988Nippel B 2,5 DIN 71 988

035 044 998035 044 998035 044 998035 044 998

SpannfederSpannfederSpannfederSpannfeder

7,00 €

035 055 620035 055 620035 055 620035 055 620

EinstellmutterEinstellmutterEinstellmutterEinstellmutter

10,00 €

035 055 783035 055 783035 055 783035 055 783

SockelSockelSockelSockel

7,00 €

035 055 784035 055 784035 055 784035 055 784

QuerbolzenQuerbolzenQuerbolzenQuerbolzen

7,00 €

035 099 491035 099 491035 099 491035 099 491

Schutzschlauch L=85 mmSchutzschlauch L=85 mmSchutzschlauch L=85 mmSchutzschlauch L=85 mm

036 056 421036 056 421036 056 421036 056 421

KabelbandKabelbandKabelbandKabelband

036 102 720036 102 720036 102 720036 102 720

Gummitülle für Seilzug (SB 907/1 x)Gummitülle für Seilzug (SB 907/1 x)Gummitülle für Seilzug (SB 907/1 x)Gummitülle für Seilzug (SB 907/1 x)

038 050 035038 050 035038 050 035038 050 035

WischtuchWischtuchWischtuchWischtuch

038 097 719038 097 719038 097 719038 097 719

SchraubenzieherSchraubenzieherSchraubenzieherSchraubenzieher

045 103 291045 103 291045 103 291045 103 291

Abdichtring (25x40x5)Abdichtring (25x40x5)Abdichtring (25x40x5)Abdichtring (25x40x5)

045 105 623045 105 623045 105 623045 105 623

Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)Abdeckscheibe, rechts (27x39,8x0,5)

048 050 035048 050 035048 050 035048 050 035

WischtuchWischtuchWischtuchWischtuch

048 097 679048 097 679048 097 679048 097 679

Reparaturkasten für SchlauchReparaturkasten für SchlauchReparaturkasten für SchlauchReparaturkasten für Schlauch

075 752 018075 752 018075 752 018075 752 018

MutterMutterMutterMutter

092 098 563092 098 563092 098 563092 098 563

BeilagringBeilagringBeilagringBeilagring

1,5x8 DIN 941,5x8 DIN 941,5x8 DIN 941,5x8 DIN 94

Splint 1,5x8 DIN 94Splint 1,5x8 DIN 94Splint 1,5x8 DIN 94Splint 1,5x8 DIN 94

1,6x12 DIN 941,6x12 DIN 941,6x12 DIN 941,6x12 DIN 94

Splint 1,6x12 DIN 94 (4/087)Splint 1,6x12 DIN 94 (4/087)Splint 1,6x12 DIN 94 (4/087)Splint 1,6x12 DIN 94 (4/087)



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

1,6x6 DIN 941,6x6 DIN 941,6x6 DIN 941,6x6 DIN 94

Splint 1,6x6 DIN 94 (2405)Splint 1,6x6 DIN 94 (2405)Splint 1,6x6 DIN 94 (2405)Splint 1,6x6 DIN 94 (2405)

10,5 DIN 12710,5 DIN 12710,5 DIN 12710,5 DIN 127

Federring 10,5 DIN 127 für LinksgewindeFederring 10,5 DIN 127 für LinksgewindeFederring 10,5 DIN 127 für LinksgewindeFederring 10,5 DIN 127 für Linksgewinde

10,5 DIN 43310,5 DIN 43310,5 DIN 43310,5 DIN 433

Scheibe 10,5 DIN 433 / bei Gummilagerung Scheibe 10,5 DIN 433 / bei Gummilagerung Scheibe 10,5 DIN 433 / bei Gummilagerung Scheibe 10,5 DIN 433 / bei Gummilagerung 
siehe Seite 55siehe Seite 55siehe Seite 55siehe Seite 55

10,5 KR 96310,5 KR 96310,5 KR 96310,5 KR 963

Scheibe 10,5 Kr 963Scheibe 10,5 Kr 963Scheibe 10,5 Kr 963Scheibe 10,5 Kr 963

121 103 858121 103 858121 103 858121 103 858

Simmerring 22-35-10Simmerring 22-35-10Simmerring 22-35-10Simmerring 22-35-10

121 106 248121 106 248121 106 248121 106 248

StellschraubeStellschraubeStellschraubeStellschraube

121 106 451121 106 451121 106 451121 106 451

MutterMutterMutterMutter

126 049 759126 049 759126 049 759126 049 759

KabelbandKabelbandKabelbandKabelband

126 058 005126 058 005126 058 005126 058 005

Schutzkappe (WNK 3/1 x)Schutzkappe (WNK 3/1 x)Schutzkappe (WNK 3/1 x)Schutzkappe (WNK 3/1 x)

128 050 035128 050 035128 050 035128 050 035

WischtuchWischtuchWischtuchWischtuch

3x18 DIN 943x18 DIN 943x18 DIN 943x18 DIN 94

Splint 3x18 DIN 94Splint 3x18 DIN 94Splint 3x18 DIN 94Splint 3x18 DIN 94

3x18 KS 33x18 KS 33x18 KS 33x18 KS 3

ZylinderstiftZylinderstiftZylinderstiftZylinderstift

3x3,7 DIN 3043x3,7 DIN 3043x3,7 DIN 3043x3,7 DIN 304

ScheibenfederScheibenfederScheibenfederScheibenfeder

3x5 DIN 3043x5 DIN 3043x5 DIN 3043x5 DIN 304

Scheibenfeder für rechte AchseScheibenfeder für rechte AchseScheibenfeder für rechte AchseScheibenfeder für rechte Achse

4,3 DIN 1274,3 DIN 1274,3 DIN 1274,3 DIN 127

Federring 4,3 DIN 127Federring 4,3 DIN 127Federring 4,3 DIN 127Federring 4,3 DIN 127

4x5 DIN 3044x5 DIN 3044x5 DIN 3044x5 DIN 304

ScheibenfederScheibenfederScheibenfederScheibenfeder

5,2 DIN 4335,2 DIN 4335,2 DIN 4335,2 DIN 433

Unterlagscheibe zur VerschlußfederUnterlagscheibe zur VerschlußfederUnterlagscheibe zur VerschlußfederUnterlagscheibe zur Verschlußfeder

5,3 DIN 1275,3 DIN 1275,3 DIN 1275,3 DIN 127

FederringFederringFederringFederring

5,3 DIN 4335,3 DIN 4335,3 DIN 4335,3 DIN 433

ScheibeScheibeScheibeScheibe

5,3 Kr 9635,3 Kr 9635,3 Kr 9635,3 Kr 963

UnterlagscheibeUnterlagscheibeUnterlagscheibeUnterlagscheibe

5x22 KS 35x22 KS 35x22 KS 35x22 KS 3

ZylinderkerbstiftZylinderkerbstiftZylinderkerbstiftZylinderkerbstift

5x30 KS 35x30 KS 35x30 KS 35x30 KS 3

Zylinderkerbstift im GehäuseZylinderkerbstift im GehäuseZylinderkerbstift im GehäuseZylinderkerbstift im Gehäuse



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

6,4 DIN 1346,4 DIN 1346,4 DIN 1346,4 DIN 134

ScheibeScheibeScheibeScheibe

6,4 DIN 4336,4 DIN 4336,4 DIN 4336,4 DIN 433

Scheibe 6,4 DIN 433Scheibe 6,4 DIN 433Scheibe 6,4 DIN 433Scheibe 6,4 DIN 433

6,6 DIN 1276,6 DIN 1276,6 DIN 1276,6 DIN 127

Federring 6,6 DIN 127Federring 6,6 DIN 127Federring 6,6 DIN 127Federring 6,6 DIN 127

6x12 KS 46x12 KS 46x12 KS 46x12 KS 4

Steckkerbstift im GehäuseSteckkerbstift im GehäuseSteckkerbstift im GehäuseSteckkerbstift im Gehäuse

6x14 DIN 6606x14 DIN 6606x14 DIN 6606x14 DIN 660

HalbrundnietHalbrundnietHalbrundnietHalbrundniet

7,4 DIN 4337,4 DIN 4337,4 DIN 4337,4 DIN 433

Scheibe zur DeckelbefestigungScheibe zur DeckelbefestigungScheibe zur DeckelbefestigungScheibe zur Deckelbefestigung

7,4 DIN 937,4 DIN 937,4 DIN 937,4 DIN 93

Sicherungsblech 7,4 DIN 93Sicherungsblech 7,4 DIN 93Sicherungsblech 7,4 DIN 93Sicherungsblech 7,4 DIN 93

7,5 DIN 1277,5 DIN 1277,5 DIN 1277,5 DIN 127

SicherungsscheibenSicherungsscheibenSicherungsscheibenSicherungsscheiben

8 h 11x140 DIN 78 h 11x140 DIN 78 h 11x140 DIN 78 h 11x140 DIN 7

Zylinderstift 8 h 11x140 DIN 7Zylinderstift 8 h 11x140 DIN 7Zylinderstift 8 h 11x140 DIN 7Zylinderstift 8 h 11x140 DIN 7

8 m 6x24 DIN 78 m 6x24 DIN 78 m 6x24 DIN 78 m 6x24 DIN 7

Zylinderstift, vorn 8 m 6x24 DIN 7Zylinderstift, vorn 8 m 6x24 DIN 7Zylinderstift, vorn 8 m 6x24 DIN 7Zylinderstift, vorn 8 m 6x24 DIN 7

8,4 DIN 1278,4 DIN 1278,4 DIN 1278,4 DIN 127

Scheibe für hintere Motorbefestigung 8,4 DIN 127Scheibe für hintere Motorbefestigung 8,4 DIN 127Scheibe für hintere Motorbefestigung 8,4 DIN 127Scheibe für hintere Motorbefestigung 8,4 DIN 127

8,4 DIN 4338,4 DIN 4338,4 DIN 4338,4 DIN 433

UnterlegscheibeUnterlegscheibeUnterlegscheibeUnterlegscheibe

8,5 DIN 1278,5 DIN 1278,5 DIN 1278,5 DIN 127

FederringFederringFederringFederring

936 055 682936 055 682936 055 682936 055 682

Gummitülle für Zündleitungsstecker (WNK 2/1 X)Gummitülle für Zündleitungsstecker (WNK 2/1 X)Gummitülle für Zündleitungsstecker (WNK 2/1 X)Gummitülle für Zündleitungsstecker (WNK 2/1 X)

A 0,75 DIN 72 551A 0,75 DIN 72 551A 0,75 DIN 72 551A 0,75 DIN 72 551

Leitung L=1100 A 0,75 DIN 72 551Leitung L=1100 A 0,75 DIN 72 551Leitung L=1100 A 0,75 DIN 72 551Leitung L=1100 A 0,75 DIN 72 551

A 1,5 DIN 72 551A 1,5 DIN 72 551A 1,5 DIN 72 551A 1,5 DIN 72 551

Leitung L=280 A 1,5 DIN 72 551Leitung L=280 A 1,5 DIN 72 551Leitung L=280 A 1,5 DIN 72 551Leitung L=280 A 1,5 DIN 72 551

A 12x18 DIN 7603A 12x18 DIN 7603A 12x18 DIN 7603A 12x18 DIN 7603

Fiberdichtring zu den Verschlußstopfen 56210Fiberdichtring zu den Verschlußstopfen 56210Fiberdichtring zu den Verschlußstopfen 56210Fiberdichtring zu den Verschlußstopfen 56210

A 13 HgN 14 509A 13 HgN 14 509A 13 HgN 14 509A 13 HgN 14 509

Sicherungsscheibe A 13 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 13 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 13 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 13 HgN 14 509

A 14x20 DIN 7603A 14x20 DIN 7603A 14x20 DIN 7603A 14x20 DIN 7603

LederdichtungLederdichtungLederdichtungLederdichtung

A 4,3 HgN 14 509A 4,3 HgN 14 509A 4,3 HgN 14 509A 4,3 HgN 14 509

Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14 509

A 5,3 HgN 14 509A 5,3 HgN 14 509A 5,3 HgN 14 509A 5,3 HgN 14 509

SicherungsscheibeSicherungsscheibeSicherungsscheibeSicherungsscheibe

A 6,4 HgN 14 509A 6,4 HgN 14 509A 6,4 HgN 14 509A 6,4 HgN 14 509

SicherungsscheibeSicherungsscheibeSicherungsscheibeSicherungsscheibe



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

A 8,4 HgN 14 509A 8,4 HgN 14 509A 8,4 HgN 14 509A 8,4 HgN 14 509

Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14 509Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14 509

A 8x14 DIN 7603A 8x14 DIN 7603A 8x14 DIN 7603A 8x14 DIN 7603

Dichtring A 8x14 DIN 7603Dichtring A 8x14 DIN 7603Dichtring A 8x14 DIN 7603Dichtring A 8x14 DIN 7603

abbunialtabbunialtabbunialtabbunialt

Abblendschalter f. 22er Lenker VorkriegAbblendschalter f. 22er Lenker VorkriegAbblendschalter f. 22er Lenker VorkriegAbblendschalter f. 22er Lenker Vorkrieg

35,00 €

all-kurzall-kurzall-kurzall-kurz

Kabel f. Abblendschalter, kurzKabel f. Abblendschalter, kurzKabel f. Abblendschalter, kurzKabel f. Abblendschalter, kurz

20,00 €

all-langall-langall-langall-lang

Kabel f. Abblendschalter, langKabel f. Abblendschalter, langKabel f. Abblendschalter, langKabel f. Abblendschalter, lang

20,00 €

AM 12x1,5 DIN 7604AM 12x1,5 DIN 7604AM 12x1,5 DIN 7604AM 12x1,5 DIN 7604

Verschlußschraube AM 12x1,5 DIN 7604Verschlußschraube AM 12x1,5 DIN 7604Verschlußschraube AM 12x1,5 DIN 7604Verschlußschraube AM 12x1,5 DIN 7604

AM 5x12 DIN 84AM 5x12 DIN 84AM 5x12 DIN 84AM 5x12 DIN 84

ZylinderschraubeZylinderschraubeZylinderschraubeZylinderschraube

AM 5x8 DIN 86AM 5x8 DIN 86AM 5x8 DIN 86AM 5x8 DIN 86

Halbrundschraube AM 5x8 DIN 86Halbrundschraube AM 5x8 DIN 86Halbrundschraube AM 5x8 DIN 86Halbrundschraube AM 5x8 DIN 86

AM 6x0,75 DIN 3402AM 6x0,75 DIN 3402AM 6x0,75 DIN 3402AM 6x0,75 DIN 3402

Druckschmierkopf AM 6x0,75 DIN 3402Druckschmierkopf AM 6x0,75 DIN 3402Druckschmierkopf AM 6x0,75 DIN 3402Druckschmierkopf AM 6x0,75 DIN 3402

am001am001am001am001

AMAL-Vergaser - Winke u. KniffeAMAL-Vergaser - Winke u. KniffeAMAL-Vergaser - Winke u. KniffeAMAL-Vergaser - Winke u. Kniffe

10,00 €

B 5 DIN 439B 5 DIN 439B 5 DIN 439B 5 DIN 439

Sechskantmutter zum LichtstromabnehmerSechskantmutter zum LichtstromabnehmerSechskantmutter zum LichtstromabnehmerSechskantmutter zum Lichtstromabnehmer

B 6 DIN 439B 6 DIN 439B 6 DIN 439B 6 DIN 439

Sechskantmutter MaguraSechskantmutter MaguraSechskantmutter MaguraSechskantmutter Magura

B 8 DIN 439B 8 DIN 439B 8 DIN 439B 8 DIN 439

SechskantmutterSechskantmutterSechskantmutterSechskantmutter

bal041.4102bal041.4102bal041.4102bal041.4102

Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1941Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1941Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1941Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1941

30,00 €

bal068.5004bal068.5004bal068.5004bal068.5004

Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1950Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1950Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1950Betriebsanleitung NSU 125 ZDB 1950

30,00 €

BM 6x35 DIN 88BM 6x35 DIN 88BM 6x35 DIN 88BM 6x35 DIN 88

LinsensenkschraubeLinsensenkschraubeLinsensenkschraubeLinsensenkschraube

BM 6x35 DIN 91BM 6x35 DIN 91BM 6x35 DIN 91BM 6x35 DIN 91

LinsensenkschraubeLinsensenkschraubeLinsensenkschraubeLinsensenkschraube

BM 6x50 DIN 88BM 6x50 DIN 88BM 6x50 DIN 88BM 6x50 DIN 88

LinsensenkschraubeLinsensenkschraubeLinsensenkschraubeLinsensenkschraube

BM 6x50 DIN 91BM 6x50 DIN 91BM 6x50 DIN 91BM 6x50 DIN 91

Linsensenkschraube BM 6x50 DIN 91Linsensenkschraube BM 6x50 DIN 91Linsensenkschraube BM 6x50 DIN 91Linsensenkschraube BM 6x50 DIN 91

BM 6x55 DIN 91BM 6x55 DIN 91BM 6x55 DIN 91BM 6x55 DIN 91

Linsensenkschraube BM 6x55 DIN 91Linsensenkschraube BM 6x55 DIN 91Linsensenkschraube BM 6x55 DIN 91Linsensenkschraube BM 6x55 DIN 91

btsosapagsgbtsosapagsgbtsosapagsgbtsosapagsg

Bef.teile f. Pag.-Soz. Max/LuxBef.teile f. Pag.-Soz. Max/LuxBef.teile f. Pag.-Soz. Max/LuxBef.teile f. Pag.-Soz. Max/Lux

30,00 €

bzhbzhbzhbzh

Hülse für Bowdenzug (Hülle)Hülse für Bowdenzug (Hülle)Hülse für Bowdenzug (Hülle)Hülse für Bowdenzug (Hülle)

1,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

bzh15sbzh15sbzh15sbzh15s

Hülle f. Bowdenzüge di = 1,5 mm schwarz 1 mHülle f. Bowdenzüge di = 1,5 mm schwarz 1 mHülle f. Bowdenzüge di = 1,5 mm schwarz 1 mHülle f. Bowdenzüge di = 1,5 mm schwarz 1 m

2,50 €

bzh20sbzh20sbzh20sbzh20s

Hülle f. Bowdenzüge di = 2 mm schwarz 1 mHülle f. Bowdenzüge di = 2 mm schwarz 1 mHülle f. Bowdenzüge di = 2 mm schwarz 1 mHülle f. Bowdenzüge di = 2 mm schwarz 1 m

2,50 €

bzs15bzs15bzs15bzs15

Seil f. Bowdenzüge d = 1,5 mm 1 mSeil f. Bowdenzüge d = 1,5 mm 1 mSeil f. Bowdenzüge d = 1,5 mm 1 mSeil f. Bowdenzüge d = 1,5 mm 1 m

2,50 €

bzs20bzs20bzs20bzs20

Seil f. Bowdenzüge d = 2 mm 1 mSeil f. Bowdenzüge d = 2 mm 1 mSeil f. Bowdenzüge d = 2 mm 1 mSeil f. Bowdenzüge d = 2 mm 1 m

2,50 €

bztbztbztbzt

Beitr... Bd. 4Beitr... Bd. 4Beitr... Bd. 4Beitr... Bd. 4

30,00 €

DW101330050DW101330050DW101330050DW101330050

Prospekt Mai 1950Prospekt Mai 1950Prospekt Mai 1950Prospekt Mai 1950

13,00 €

etl026.4108etl026.4108etl026.4108etl026.4108

Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1941Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1941Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1941Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1941

30,00 €

etl060.0000etl060.0000etl060.0000etl060.0000

Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1950Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1950Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1950Ersatzteilliste NSU 125 ZDB 1950

30,00 €

fugusostdefugusostdefugusostdefugusostde

Gummi f. Soziusrasten, Den-FoGummi f. Soziusrasten, Den-FoGummi f. Soziusrasten, Den-FoGummi f. Soziusrasten, Den-Fo

15,00 €

fugusostxfugusostxfugusostxfugusostx

Sozius-Fußrastengu., geschl.Sozius-Fußrastengu., geschl.Sozius-Fußrastengu., geschl.Sozius-Fußrastengu., geschl.

15,00 €

fusodehfusodehfusodehfusodeh

Halter f. Soziusrasten, gekröpftHalter f. Soziusrasten, gekröpftHalter f. Soziusrasten, gekröpftHalter f. Soziusrasten, gekröpft

12,00 €

fusodekfusodekfusodekfusodek

Paar Denfeld-Soziusfußrasten mit HalternPaar Denfeld-Soziusfußrasten mit HalternPaar Denfeld-Soziusfußrasten mit HalternPaar Denfeld-Soziusfußrasten mit Haltern

70,00 €

fusodeovalfusodeovalfusodeovalfusodeoval

Denfeld-Soz.raste, großes Gu. oval o. HalterDenfeld-Soz.raste, großes Gu. oval o. HalterDenfeld-Soz.raste, großes Gu. oval o. HalterDenfeld-Soz.raste, großes Gu. oval o. Halter

35,00 €

heueheueheueheue

HebelüberzugHebelüberzugHebelüberzugHebelüberzug

8,00 €

hu6vchu6vchu6vchu6vc

Universal-Hupe f. viele Motorräder, chromUniversal-Hupe f. viele Motorräder, chromUniversal-Hupe f. viele Motorräder, chromUniversal-Hupe f. viele Motorräder, chrom

20,00 €

hu6vshu6vshu6vshu6vs

Universal-Hupe f. viele Motorräder, schwarzUniversal-Hupe f. viele Motorräder, schwarzUniversal-Hupe f. viele Motorräder, schwarzUniversal-Hupe f. viele Motorräder, schwarz

20,00 €

kabigukabigukabigukabigu

Kabelbinder - GummiKabelbinder - GummiKabelbinder - GummiKabelbinder - Gummi

2,00 €

kabimetkabimetkabimetkabimet

Kabelbinder - MetallKabelbinder - MetallKabelbinder - MetallKabelbinder - Metall

2,00 €

kdh013kdh013kdh013kdh013

Kundendiensthinweise NSU 125 ZDBKundendiensthinweise NSU 125 ZDBKundendiensthinweise NSU 125 ZDBKundendiensthinweise NSU 125 ZDB

10,00 €

keschl1252keschl1252keschl1252keschl1252

Kettenschloß 1/2 x 5,2Kettenschloß 1/2 x 5,2Kettenschloß 1/2 x 5,2Kettenschloß 1/2 x 5,2

4,00 €

lal017lal017lal017lal017

Linieranleitung  125 ZDB  1949/1950Linieranleitung  125 ZDB  1949/1950Linieranleitung  125 ZDB  1949/1950Linieranleitung  125 ZDB  1949/1950

5,00 €

M 10x1 DIN 934M 10x1 DIN 934M 10x1 DIN 934M 10x1 DIN 934

SechskantmutterSechskantmutterSechskantmutterSechskantmutter



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

M 10x40 DIN 931M 10x40 DIN 931M 10x40 DIN 931M 10x40 DIN 931

Sechskantschraube zum KlemmkopfSechskantschraube zum KlemmkopfSechskantschraube zum KlemmkopfSechskantschraube zum Klemmkopf

M 12x1,5x35 Kr 551M 12x1,5x35 Kr 551M 12x1,5x35 Kr 551M 12x1,5x35 Kr 551

Sechskantschraube M 12x1,5x35 Kr 551Sechskantschraube M 12x1,5x35 Kr 551Sechskantschraube M 12x1,5x35 Kr 551Sechskantschraube M 12x1,5x35 Kr 551

M 4 DIN 934M 4 DIN 934M 4 DIN 934M 4 DIN 934

Sechskantmutter zur AnschlußschraubeSechskantmutter zur AnschlußschraubeSechskantmutter zur AnschlußschraubeSechskantmutter zur Anschlußschraube

M 4x10 DIN 553M 4x10 DIN 553M 4x10 DIN 553M 4x10 DIN 553

Gewindestift M 4x10 DIN 553Gewindestift M 4x10 DIN 553Gewindestift M 4x10 DIN 553Gewindestift M 4x10 DIN 553

M 4x12 DIN 88M 4x12 DIN 88M 4x12 DIN 88M 4x12 DIN 88

Linsensenkschraube M 4x12 DIN 88Linsensenkschraube M 4x12 DIN 88Linsensenkschraube M 4x12 DIN 88Linsensenkschraube M 4x12 DIN 88

M 4x14 DIN 91M 4x14 DIN 91M 4x14 DIN 91M 4x14 DIN 91

Linsensenkschraube M 4x14 DIN 91Linsensenkschraube M 4x14 DIN 91Linsensenkschraube M 4x14 DIN 91Linsensenkschraube M 4x14 DIN 91

M 4x18 DIN 84M 4x18 DIN 84M 4x18 DIN 84M 4x18 DIN 84

ZylinderschraubeZylinderschraubeZylinderschraubeZylinderschraube

M 4x18 DIN 86M 4x18 DIN 86M 4x18 DIN 86M 4x18 DIN 86

Halbrundschraube M 4x18 DIN 86Halbrundschraube M 4x18 DIN 86Halbrundschraube M 4x18 DIN 86Halbrundschraube M 4x18 DIN 86

M 4x18 DIN 91M 4x18 DIN 91M 4x18 DIN 91M 4x18 DIN 91

Linsensenkschraube M 4x18 DIN 91Linsensenkschraube M 4x18 DIN 91Linsensenkschraube M 4x18 DIN 91Linsensenkschraube M 4x18 DIN 91

M 4x5 DIN 417M 4x5 DIN 417M 4x5 DIN 417M 4x5 DIN 417

Gewindestift für Kabelbefestigung M 4x5 DIN 417Gewindestift für Kabelbefestigung M 4x5 DIN 417Gewindestift für Kabelbefestigung M 4x5 DIN 417Gewindestift für Kabelbefestigung M 4x5 DIN 417

M 4x6 DIN 551M 4x6 DIN 551M 4x6 DIN 551M 4x6 DIN 551

Gewindestift M 4x6 DIN 551Gewindestift M 4x6 DIN 551Gewindestift M 4x6 DIN 551Gewindestift M 4x6 DIN 551

M 4x6 DIN 85M 4x6 DIN 85M 4x6 DIN 85M 4x6 DIN 85

Linsenschraube M 4x6 DIN 85Linsenschraube M 4x6 DIN 85Linsenschraube M 4x6 DIN 85Linsenschraube M 4x6 DIN 85

M 5 DIN 934M 5 DIN 934M 5 DIN 934M 5 DIN 934

SechskantmutterSechskantmutterSechskantmutterSechskantmutter

M 5x10 DIN 86M 5x10 DIN 86M 5x10 DIN 86M 5x10 DIN 86

Halbrundschraube, obenHalbrundschraube, obenHalbrundschraube, obenHalbrundschraube, oben

M 5x10 DIN 91M 5x10 DIN 91M 5x10 DIN 91M 5x10 DIN 91

Linsensenkschraube, unten M 5x10 DIN 91Linsensenkschraube, unten M 5x10 DIN 91Linsensenkschraube, unten M 5x10 DIN 91Linsensenkschraube, unten M 5x10 DIN 91

M 5x15 DIN 84M 5x15 DIN 84M 5x15 DIN 84M 5x15 DIN 84

Zylinderschraube, verbleitZylinderschraube, verbleitZylinderschraube, verbleitZylinderschraube, verbleit

M 5x19 DIN 931M 5x19 DIN 931M 5x19 DIN 931M 5x19 DIN 931

Sechskantschraube M 5x19 DIN 931Sechskantschraube M 5x19 DIN 931Sechskantschraube M 5x19 DIN 931Sechskantschraube M 5x19 DIN 931

M 5x8 DIN 91M 5x8 DIN 91M 5x8 DIN 91M 5x8 DIN 91

Linsensenkschraube, oben M 5x8 DIN 91Linsensenkschraube, oben M 5x8 DIN 91Linsensenkschraube, oben M 5x8 DIN 91Linsensenkschraube, oben M 5x8 DIN 91

M 6 Kr 751M 6 Kr 751M 6 Kr 751M 6 Kr 751

SechskantmutterSechskantmutterSechskantmutterSechskantmutter

M 6 Kr 752M 6 Kr 752M 6 Kr 752M 6 Kr 752

Sechskantmutter M 6 Kr 752Sechskantmutter M 6 Kr 752Sechskantmutter M 6 Kr 752Sechskantmutter M 6 Kr 752

M 6x10 Kr 551M 6x10 Kr 551M 6x10 Kr 551M 6x10 Kr 551

Sechskantschraube M 6x10 Kr 551Sechskantschraube M 6x10 Kr 551Sechskantschraube M 6x10 Kr 551Sechskantschraube M 6x10 Kr 551

M 6x12 DIN 551M 6x12 DIN 551M 6x12 DIN 551M 6x12 DIN 551

Gewindestift zur KupplungseinstellungGewindestift zur KupplungseinstellungGewindestift zur KupplungseinstellungGewindestift zur Kupplungseinstellung



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

M 6x12 Kr 551M 6x12 Kr 551M 6x12 Kr 551M 6x12 Kr 551

SechskantschraubeSechskantschraubeSechskantschraubeSechskantschraube

M 6x12 Kr 553M 6x12 Kr 553M 6x12 Kr 553M 6x12 Kr 553

Sechskantschraube M 6x12 Kr 553Sechskantschraube M 6x12 Kr 553Sechskantschraube M 6x12 Kr 553Sechskantschraube M 6x12 Kr 553

M 6x14 Kr 551M 6x14 Kr 551M 6x14 Kr 551M 6x14 Kr 551

Sechskantschraube M 6x14 Kr 551Sechskantschraube M 6x14 Kr 551Sechskantschraube M 6x14 Kr 551Sechskantschraube M 6x14 Kr 551

M 6x15 Kr 551M 6x15 Kr 551M 6x15 Kr 551M 6x15 Kr 551

Befestigungsschraube unten, vorn M 6x15 Kr 551Befestigungsschraube unten, vorn M 6x15 Kr 551Befestigungsschraube unten, vorn M 6x15 Kr 551Befestigungsschraube unten, vorn M 6x15 Kr 551

M 6x28 Kr 551M 6x28 Kr 551M 6x28 Kr 551M 6x28 Kr 551

Befestigungsschraube an der Querstrebe M Befestigungsschraube an der Querstrebe M Befestigungsschraube an der Querstrebe M Befestigungsschraube an der Querstrebe M 
6x28 Kr 5516x28 Kr 5516x28 Kr 5516x28 Kr 551

M 6x30 Kr 551M 6x30 Kr 551M 6x30 Kr 551M 6x30 Kr 551

Sechskantschraube M 6x30 Kr 551Sechskantschraube M 6x30 Kr 551Sechskantschraube M 6x30 Kr 551Sechskantschraube M 6x30 Kr 551

M 6x30 Kr 553M 6x30 Kr 553M 6x30 Kr 553M 6x30 Kr 553

Sechskantschraube für Hebelanschlag M 6x30 Sechskantschraube für Hebelanschlag M 6x30 Sechskantschraube für Hebelanschlag M 6x30 Sechskantschraube für Hebelanschlag M 6x30 
Kr 553Kr 553Kr 553Kr 553

M 6x32 Kr 551M 6x32 Kr 551M 6x32 Kr 551M 6x32 Kr 551

Sechskantschraube M 6x32 Kr 551Sechskantschraube M 6x32 Kr 551Sechskantschraube M 6x32 Kr 551Sechskantschraube M 6x32 Kr 551

M 6x55 Kr 553M 6x55 Kr 553M 6x55 Kr 553M 6x55 Kr 553

Kettenspannschraube M 6x55 Kr 553Kettenspannschraube M 6x55 Kr 553Kettenspannschraube M 6x55 Kr 553Kettenspannschraube M 6x55 Kr 553

M 6x8 DIN 551M 6x8 DIN 551M 6x8 DIN 551M 6x8 DIN 551

Gewindestift M 6x8 DIN 551Gewindestift M 6x8 DIN 551Gewindestift M 6x8 DIN 551Gewindestift M 6x8 DIN 551

M 7 DIN 934M 7 DIN 934M 7 DIN 934M 7 DIN 934

Sechskantmutter M 7 DIN 934Sechskantmutter M 7 DIN 934Sechskantmutter M 7 DIN 934Sechskantmutter M 7 DIN 934

M 7x45 DIN 931M 7x45 DIN 931M 7x45 DIN 931M 7x45 DIN 931

Sechskantschraube M 7x45 DIN 931Sechskantschraube M 7x45 DIN 931Sechskantschraube M 7x45 DIN 931Sechskantschraube M 7x45 DIN 931

M 7x55 DIN 931M 7x55 DIN 931M 7x55 DIN 931M 7x55 DIN 931

Sechskantschraube M 7x55 DIN 931Sechskantschraube M 7x55 DIN 931Sechskantschraube M 7x55 DIN 931Sechskantschraube M 7x55 DIN 931

M 8 DIN 934M 8 DIN 934M 8 DIN 934M 8 DIN 934

SechskantmutterSechskantmutterSechskantmutterSechskantmutter

M 8 Kr 752M 8 Kr 752M 8 Kr 752M 8 Kr 752

Sechskantmutter zum VentilheberSechskantmutter zum VentilheberSechskantmutter zum VentilheberSechskantmutter zum Ventilheber

M 8x1 Kr 752M 8x1 Kr 752M 8x1 Kr 752M 8x1 Kr 752

Flache Sechskantmutter M 8x1 Kr 752Flache Sechskantmutter M 8x1 Kr 752Flache Sechskantmutter M 8x1 Kr 752Flache Sechskantmutter M 8x1 Kr 752

M 8x12 DIN 931M 8x12 DIN 931M 8x12 DIN 931M 8x12 DIN 931

Sechskrantschraube für ÖlablaßSechskrantschraube für ÖlablaßSechskrantschraube für ÖlablaßSechskrantschraube für Ölablaß

M 8x12 DIN 933M 8x12 DIN 933M 8x12 DIN 933M 8x12 DIN 933

SechskantschraubeSechskantschraubeSechskantschraubeSechskantschraube

M 8x12 Kr 553M 8x12 Kr 553M 8x12 Kr 553M 8x12 Kr 553

Sechskantschraube M 8x12 Kr 553Sechskantschraube M 8x12 Kr 553Sechskantschraube M 8x12 Kr 553Sechskantschraube M 8x12 Kr 553

M 8x15 DIN 931M 8x15 DIN 931M 8x15 DIN 931M 8x15 DIN 931

Sechskantschraube M 8x15 DIN 931Sechskantschraube M 8x15 DIN 931Sechskantschraube M 8x15 DIN 931Sechskantschraube M 8x15 DIN 931

M 8x15 DIN 933M 8x15 DIN 933M 8x15 DIN 933M 8x15 DIN 933

Sechskantschraube zur Schaltung im GetriebeSechskantschraube zur Schaltung im GetriebeSechskantschraube zur Schaltung im GetriebeSechskantschraube zur Schaltung im Getriebe

M 8x15 DIN 940M 8x15 DIN 940M 8x15 DIN 940M 8x15 DIN 940

Stiftschraube für Zylinderbefestigung M 8x15 Stiftschraube für Zylinderbefestigung M 8x15 Stiftschraube für Zylinderbefestigung M 8x15 Stiftschraube für Zylinderbefestigung M 8x15 
DIN 940DIN 940DIN 940DIN 940



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

M 8x18 DIN 83M 8x18 DIN 83M 8x18 DIN 83M 8x18 DIN 83

Zylinderschraube M 8x18 DIN 83Zylinderschraube M 8x18 DIN 83Zylinderschraube M 8x18 DIN 83Zylinderschraube M 8x18 DIN 83

M 8x28 DIN 603M 8x28 DIN 603M 8x28 DIN 603M 8x28 DIN 603

Flachrundschraube mit Vierkantansatz M 8x28 Flachrundschraube mit Vierkantansatz M 8x28 Flachrundschraube mit Vierkantansatz M 8x28 Flachrundschraube mit Vierkantansatz M 8x28 
DIN 603DIN 603DIN 603DIN 603

M 8x28 DIN 940M 8x28 DIN 940M 8x28 DIN 940M 8x28 DIN 940

Stiftschraube für Motoraufhängung, vorn M 8x28 Stiftschraube für Motoraufhängung, vorn M 8x28 Stiftschraube für Motoraufhängung, vorn M 8x28 Stiftschraube für Motoraufhängung, vorn M 8x28 
DIN 940DIN 940DIN 940DIN 940

M 8x28 Kr 551M 8x28 Kr 551M 8x28 Kr 551M 8x28 Kr 551

Sechskantschraube für hintere Motorbefestigung Sechskantschraube für hintere Motorbefestigung Sechskantschraube für hintere Motorbefestigung Sechskantschraube für hintere Motorbefestigung 
M 8x28 Kr 551M 8x28 Kr 551M 8x28 Kr 551M 8x28 Kr 551

M 8x30 DIN 607M 8x30 DIN 607M 8x30 DIN 607M 8x30 DIN 607

Halbrundschraube mit Nase M 8x30 DIN 607Halbrundschraube mit Nase M 8x30 DIN 607Halbrundschraube mit Nase M 8x30 DIN 607Halbrundschraube mit Nase M 8x30 DIN 607

M 8x30 DIN 933M 8x30 DIN 933M 8x30 DIN 933M 8x30 DIN 933

Sechskantschraube M 8x30 DIN 933Sechskantschraube M 8x30 DIN 933Sechskantschraube M 8x30 DIN 933Sechskantschraube M 8x30 DIN 933

M 8x32 DIN 931M 8x32 DIN 931M 8x32 DIN 931M 8x32 DIN 931

SechskantschraubeSechskantschraubeSechskantschraubeSechskantschraube

M 8x35 DIN 931M 8x35 DIN 931M 8x35 DIN 931M 8x35 DIN 931

Sechskantschraube zur Ölbehälter- und Sechskantschraube zur Ölbehälter- und Sechskantschraube zur Ölbehälter- und Sechskantschraube zur Ölbehälter- und 
SchutzblechbefestigungSchutzblechbefestigungSchutzblechbefestigungSchutzblechbefestigung

M 8x40 DIN 931M 8x40 DIN 931M 8x40 DIN 931M 8x40 DIN 931

Sechskantschraube, obenSechskantschraube, obenSechskantschraube, obenSechskantschraube, oben

M 8x70 DIN 931M 8x70 DIN 931M 8x70 DIN 931M 8x70 DIN 931

Sechskantschraube, obenSechskantschraube, obenSechskantschraube, obenSechskantschraube, oben

mon003mon003mon003mon003

Montage TachoringMontage TachoringMontage TachoringMontage Tachoring

25,00 €

pla008pla008pla008pla008

Farb-Poster NSU-Bilderdienst: Marienberger Farb-Poster NSU-Bilderdienst: Marienberger Farb-Poster NSU-Bilderdienst: Marienberger Farb-Poster NSU-Bilderdienst: Marienberger 
DreiecksrennenDreiecksrennenDreiecksrennenDreiecksrennen

13,00 €

pla033pla033pla033pla033

Farb-Poster ADAC Eilenriede-RennenFarb-Poster ADAC Eilenriede-RennenFarb-Poster ADAC Eilenriede-RennenFarb-Poster ADAC Eilenriede-Rennen

10,00 €

pla116pla116pla116pla116

Farb-Poster NSU 125 ZDB 1949Farb-Poster NSU 125 ZDB 1949Farb-Poster NSU 125 ZDB 1949Farb-Poster NSU 125 ZDB 1949

10,00 €

pro008pro008pro008pro008

Farbprospekt 125 ZDB 1950Farbprospekt 125 ZDB 1950Farbprospekt 125 ZDB 1950Farbprospekt 125 ZDB 1950

20,00 €

pro061pro061pro061pro061

Farbprospekt Modelle 1951Farbprospekt Modelle 1951Farbprospekt Modelle 1951Farbprospekt Modelle 1951

25,00 €

pro062pro062pro062pro062

Farbprospekt Modelle 1950Farbprospekt Modelle 1950Farbprospekt Modelle 1950Farbprospekt Modelle 1950

15,00 €

pro117pro117pro117pro117

Prospekt Modelle 1949  6 S.  QuerformatProspekt Modelle 1949  6 S.  QuerformatProspekt Modelle 1949  6 S.  QuerformatProspekt Modelle 1949  6 S.  Querformat

20,00 €

rei250-19barei250-19barei250-19barei250-19ba

Reifen 2,50-19 BarumReifen 2,50-19 BarumReifen 2,50-19 BarumReifen 2,50-19 Barum

46,00 €

rei275-19rei275-19rei275-19rei275-19

Reifen 2,75-19 Blockprofil ähnl. Block CReifen 2,75-19 Blockprofil ähnl. Block CReifen 2,75-19 Blockprofil ähnl. Block CReifen 2,75-19 Blockprofil ähnl. Block C

47,00 €

rei275-19heirei275-19heirei275-19heirei275-19hei

Reifen 2.75-19 Heidenau (ähnl. Block C)Reifen 2.75-19 Heidenau (ähnl. Block C)Reifen 2.75-19 Heidenau (ähnl. Block C)Reifen 2.75-19 Heidenau (ähnl. Block C)

52,00 €

rspbu-908rspbu-908rspbu-908rspbu-908

Universalspiegel, rundUniversalspiegel, rundUniversalspiegel, rundUniversalspiegel, rund

25,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

rspbu-910prspbu-910prspbu-910prspbu-910p

Rückspiegel, rechteckig kleinRückspiegel, rechteckig kleinRückspiegel, rechteckig kleinRückspiegel, rechteckig klein

20,00 €

rspbu-913-2plrspbu-913-2plrspbu-913-2plrspbu-913-2pl

Rückspiegel Len.-Ende, einf. ARückspiegel Len.-Ende, einf. ARückspiegel Len.-Ende, einf. ARückspiegel Len.-Ende, einf. A

20,00 €

rspbu-913-3rspbu-913-3rspbu-913-3rspbu-913-3

Rückspiegel Len.-Ende, stabilRückspiegel Len.-Ende, stabilRückspiegel Len.-Ende, stabilRückspiegel Len.-Ende, stabil

25,00 €

rspbu-913/2plrspbu-913/2plrspbu-913/2plrspbu-913/2pl

Rückspiegel Len.-Ende, einf. ARückspiegel Len.-Ende, einf. ARückspiegel Len.-Ende, einf. ARückspiegel Len.-Ende, einf. A

22,00 €

rspbu-913/3rspbu-913/3rspbu-913/3rspbu-913/3

Rückspiegel Len.-Ende, stabilRückspiegel Len.-Ende, stabilRückspiegel Len.-Ende, stabilRückspiegel Len.-Ende, stabil

30,00 €

rspbu-920rspbu-920rspbu-920rspbu-920

Rückspiegel, rechteckig großRückspiegel, rechteckig großRückspiegel, rechteckig großRückspiegel, rechteckig groß

25,00 €

sadebrfowsadebrfowsadebrfowsadebrfow

Satteldecke, Brüninghaus-Form, weißSatteldecke, Brüninghaus-Form, weißSatteldecke, Brüninghaus-Form, weißSatteldecke, Brüninghaus-Form, weiß

90,00 €

sadedessadedessadedessadedes

Denfeld-Satteldecke, schwarzDenfeld-Satteldecke, schwarzDenfeld-Satteldecke, schwarzDenfeld-Satteldecke, schwarz

90,00 €

sadedewsadedewsadedewsadedew

Denfeld-Decke weißDenfeld-Decke weißDenfeld-Decke weißDenfeld-Decke weiß

95,00 €

sadepagssadepagssadepagssadepags

Pagusa-Decke, schw.Pagusa-Decke, schw.Pagusa-Decke, schw.Pagusa-Decke, schw.

64,00 €

sadepagslatzsadepagslatzsadepagslatzsadepagslatz

Pagusa-Satteldecke, schwarz, mit Latz für Pagusa-Satteldecke, schwarz, mit Latz für Pagusa-Satteldecke, schwarz, mit Latz für Pagusa-Satteldecke, schwarz, mit Latz für 
Pagusa-SoziussättelPagusa-SoziussättelPagusa-SoziussättelPagusa-Soziussättel

74,00 €

sagrdessagrdessagrdessagrdes

Haltegriff f. Soziussattel Denfeld, schwarzHaltegriff f. Soziussattel Denfeld, schwarzHaltegriff f. Soziussattel Denfeld, schwarzHaltegriff f. Soziussattel Denfeld, schwarz

70,00 €

sagrdewsagrdewsagrdewsagrdew

Haltegriff f. Soziussattel Denfeld, weißHaltegriff f. Soziussattel Denfeld, weißHaltegriff f. Soziussattel Denfeld, weißHaltegriff f. Soziussattel Denfeld, weiß

85,00 €

sagrpassagrpassagrpassagrpas

Soziusgriff, Pagusa, schw.Soziusgriff, Pagusa, schw.Soziusgriff, Pagusa, schw.Soziusgriff, Pagusa, schw.

60,00 €

sagrstdefssagrstdefssagrstdefssagrstdefs

Soziusgriff, Denf.-Form, schw.Soziusgriff, Denf.-Form, schw.Soziusgriff, Denf.-Form, schw.Soziusgriff, Denf.-Form, schw.

50,00 €

sagrstpafssagrstpafssagrstpafssagrstpafs

Soziusgriff, Pag.-Form, schw.Soziusgriff, Pag.-Form, schw.Soziusgriff, Pag.-Form, schw.Soziusgriff, Pag.-Form, schw.

50,00 €

schl19-250schl19-250schl19-250schl19-250

Schlauch 2,50-19Schlauch 2,50-19Schlauch 2,50-19Schlauch 2,50-19

17,00 €

son002son002son002son002

Bedienungsvorschrift für BING-VergaserBedienungsvorschrift für BING-VergaserBedienungsvorschrift für BING-VergaserBedienungsvorschrift für BING-Vergaser

5,00 €

sosadensgsosadensgsosadensgsosadensg

Denf.-Sozius f. Geptr.mont.Denf.-Sozius f. Geptr.mont.Denf.-Sozius f. Geptr.mont.Denf.-Sozius f. Geptr.mont.

270,00 €

sosadensksosadensksosadensksosadensk

Denf.-Sozius f. Kotfl.mont.Denf.-Sozius f. Kotfl.mont.Denf.-Sozius f. Kotfl.mont.Denf.-Sozius f. Kotfl.mont.

270,00 €

sosapagsgsosapagsgsosapagsgsosapagsg

Pagusa Soz. Geptr. sPagusa Soz. Geptr. sPagusa Soz. Geptr. sPagusa Soz. Geptr. s

270,00 €

sosapagsksosapagsksosapagsksosapagsk

Pagusa Soz. Kotfl sPagusa Soz. Kotfl sPagusa Soz. Kotfl sPagusa Soz. Kotfl s

270,00 €



NSU 125 ZDB 
Ersatzteile 2019

zkzkzkzk

Zündkabel, endlos 1mZündkabel, endlos 1mZündkabel, endlos 1mZündkabel, endlos 1m

10,00 €

zk05zk05zk05zk05

Zündkabel l=0,5 mZündkabel l=0,5 mZündkabel l=0,5 mZündkabel l=0,5 m

5,00 €



∃ΟΟϑΗΠΗΛΘΗ�∗ΗςΦΚλΙΩςΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�
�
���∃ΟΟϑΗΠΗΛΘΗς�
�����
∋ΛΗ�Θ∆ΦΚςΩΗΚΗΘΓΗΘ�9ΗΥΝ∆ΞΙςΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�ϑΗΟΩΗΘ�Ι�Υ�ςλΠΩΟΛΦΚΗ��ΕΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�0∆ΥΝΩΣΟλΩ]Η�ΖΛΗ�ΗΕ∆∴ �ΚΡΡΓ�Ρ�λ��ΞΘΓ��ΕΗΥ�ΓΛΗ�:ΗΕςΗΛΩΗΘ�#ΖΖΖ�ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΓΗ#�
ΞΘΓ�#ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΦΡΠ#�ϑΗςΦΚΟΡςςΗΘΗΘ�9ΗΥΩΥλϑΗ�]ΖΛςΦΚΗΘ��
+ΗΥΥΘ�
3ΗΩΗΥ�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�
168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�
+ΡΙϑ∆ςςΗ����
∋� �!!"�8ΘΩΗΥΗΘςΛΘϑΗΘ���∋ΗΞΩςΦΚΟ∆ΘΓ�
7ΗΟ�$�%%&"'(%) %��'!��*���
Η0∆ΛΟ$�ΛΘΙΡ#ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΓΗ�
86Ω�,ΓΗΘΩ�1Υ�$�∋(�&!�&/�&&�
(ΛΠ�)ΡΟϑΗΘΓΗΘ*�#168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ#-�ΞΘΓ�ΓΗΠ�.ΞΘΓΗΘ��
��/��
.ΞΘΓΗΘ�ΛΠ�6ΛΘΘΗ�ΓΗΥ�ΚΛΗΥ�ΨΡΥΟΛΗϑΗΘΓΗΘ�∃∗%�ςΛΘΓ�ςΡΖΡΚΟ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�∆Ος�∆ΞΦΚ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥ��9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�ΛςΩ�ΜΗΓΗ�Θ∆Ω�ΥΟΛΦΚΗ�3ΗΥςΡΘ �ΓΛΗ�ΗΛΘ�5ΗΦΚΩςϑΗςΦΚλΙΩ�]Ξ�
ΗΛΘΗΠ�=ΖΗΦΝ�∆ΕςΦΚΟΛΗ7Ω �ΓΗΥ�ΖΗΓΗΥ�ΛΚΥΗΥ�ϑΗΖΗΥΕΟΛΦΚΗΘ�ΘΡΦΚ�ΛΚΥΗΥ�ςΗΟΕςΩλΘΓΛϑΗΘ�ΕΗΥΞΙΟΛΦΚΗΘ�7λΩΛϑΝΗΛΩ�]ΞϑΗΥΗΦΚΘΗΩ�ΖΗΥΓΗΘ�Ν∆ΘΘ��8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥ�ΛςΩ�ΜΗΓΗ�Θ∆Ω�ΥΟΛΦΚΗ�
ΡΓΗΥ�ΜΞΥΛςΩΛςΦΚΗ�3ΗΥςΡΘ�ΡΓΗΥ�ΗΛΘΗ�ΥΗΦΚΩςΙλΚΛϑΗ�3ΗΥςΡΘΗΘϑΗςΗΟΟςΦΚ∆ΙΩ �ΓΛΗ�ΕΗΛ�∃ΕςΦΚΟΞςς�ΗΛΘΗς�5ΗΦΚΩςϑΗςΦΚλΙΩς�ΛΘ�∃Ξς�ΕΞΘϑ�ΛΚΥΗΥ�ϑΗΖΗΥΕΟΛΦΚΗΘ�ΡΓΗΥ�
ςΗΟΕςΩλΘΓΛϑΗΘ�ΕΗΥΞΙΟΛΦΚΗΘ�7λΩΛϑΝΗΛΩ�Κ∆ΘΓΗΟΩ��
�
�
���9ΗΥΩΥ∆ϑςςΦΚΟΞςς�
−Η�Θ∆ΦΚ�∃ΘϑΗΕΡΩςΙΡΥΠ∆Ω�ΞΘΓ�ΜΗ�Θ∆ΦΚ�0∆ΥΝΩΣΟ∆Ω]�ΥΛΦΚΩΗΩ�ςΛΦΚ�Γ∆ς�=ΞςΩ∆ΘΓΗΝΡΠΠΗΘ�ΓΗς�9ΗΥΩΥ∆ϑΗς�Θ∆ΦΚ�ΓΗΘ�ΛΠ�)ΡΟϑΗΘΓΗΘ�∆ΞΙϑΗΙ�ΚΥΩΗΘ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ��
�
/����
:ΛΥΓ�ΗΛΘ�∃ΥΩΛΝΗΟ�ΛΠ�5∆ΚΠΗΘ�ΗΛΘΗΥ�ςΡϑΗΘ∆ΘΘΩΗΘ�2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�ΗΛΘϑΗςΩΗΟΟΩ �ΟΛΗϑΩ�ΛΘ�ΓΗΥ�)ΥΗΛςΦΚ∆ΟΩΞΘϑ�ΓΗΥ�∃ΘϑΗΕΡΩςςΗΛΩΗ�∆ΞΙ�ΓΗΥ�,ΘΩΗΥΘΗΩ�6ΗΛΩΗ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�
∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�Γ∆ς�ΨΗΥΕΛΘΓΟΛΦΚΗ�∃ΘϑΗΕΡΩ�]ΞΠ�∃ΕςΦΚΟΞςς�ΗΛΘΗς�.∆ΞΙΨΗΥΩΥ∆ϑΗς��∋ΛΗςΗς�ΥΛΦΚΩΗΩ�ςΛΦΚ�∆Θ�ΓΗΘ�.ΞΘΓΗΘ �ΓΗΥ�ΖλΚΥΗΘΓ�ΓΗΥ�/∆ΞΙ]ΗΛΩ�ΓΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�
Γ∆ς�Κ|ΦΚςΩΗ�∗ΗΕΡΩ�∆ΕϑΛΕΩ�ΞΘΓ�ΗΩΖ∆ΛϑΗ�]ΞςλΩ]ΟΛΦΚ�ΙΗςΩϑΗΟΗϑΩΗ�%ΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�ΗΥΙ�ΟΟΩ��∋∆ς�∃ΘϑΗΕΡΩ�Ν∆ΘΘ�ΖλΚΥΗΘΓ�ΓΗΥ�ΛΘΓΛΨΛΓΞΗΟΟ�ΕΗςΩΛΠΠΩΗΘ�/∆ΞΙ]ΗΛΩ�ΓΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�
∃ΞΝΩΛΡΘ�∆ΘϑΗΘΡΠΠΗΘ�ΖΗΥΓΗΘ�±�ΓΛΗς�∆ΞςςΦΚΟΛΗ7ΟΛΦΚ��ΕΗΥ�ΓΛΗ�∆ΞΙ�ΓΗΥ�+∆ΘΓΗΟςΣΟ∆ΩΩΙΡΥΠ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�]ΞΥ�9ΗΥΙ�ϑΞΘϑ�ϑΗςΩΗΟΟΩΗ�%ΛΗΩΙΞΘΝΩΛΡΘ��
�
/������
∋ΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΘΛΠΠΩ�Γ∆ς�∃ΘϑΗΕΡΩ�ΓΞΥΦΚ�∃Εϑ∆ΕΗ�ΗΛΘΗς�∗ΗΕΡΩς�∆Θ��∋∆ς�∗ΗΕΡΩ�ΗΥΟΛςΦΚΩ �ΖΗΘΘ�ΗΛΘ�∋ΥΛΩΩΗΥ�ΖλΚΥΗΘΓ�ΓΗΥ�/∆ΞΙ]ΗΛΩ�ΓΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�ΗΛΘ�Κ|ΚΗΥΗς�∗ΗΕΡΩ�
∆ΕϑΛΕΩ��0∆7ϑΗΕΟΛΦΚ�Ι�Υ�ΓΛΗ�0ΗςςΞΘϑ�ΓΗΥ�/∆ΞΙ]ΗΛΩ�ΓΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�ΛςΩ�Γ∆ΕΗΛ�ΓΛΗ�ΡΙΙΛ]ΛΗΟΟΗ�=ΗΛΩ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς��
�
/���/��
0ΛΩ�ΓΗΠ�(ΘΓΗ�ΓΗΥ�ΜΗΖΗΛΟς�ΕΗςΩΛΠΠΩΗΘ�/∆ΞΙ]ΗΛΩ�ΗΛΘΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�ΡΓΗΥ�ΛΠ�)∆ΟΟ�ΓΗΥ�ΨΡΥ]ΗΛΩΛϑΗΘ�%ΗΗΘΓΛϑΞΘϑ�ΓΛΗςΗΥ�ΝΡΠΠΩ�ΠΛΩ�ΓΗΠ�ΕΛς�Γ∆ΚΛΘ�Γ∆ς�Κ|ΦΚςΩΗ�∗ΗΕΡΩ�
∆ΕϑΗΕΗΘΓΗΘ�.ΞΘΓΗΘ�ΓΗΥ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�]ΞςΩ∆ΘΓΗ��
�
/�/��
:ΛΥΓ�ΗΛΘ�∃ΥΩΛΝΗΟ�ΛΠ�5∆ΚΠΗΘ�ΗΛΘΗΥ�ςΡϑ��2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�ΗΛΘϑΗςΩΗΟΟΩ�ΞΘΓ�]ΞΓΗΠ�ΠΛΩ�ΗΛΘΗΥ�)ΗςΩΣΥΗΛς�)ΞΘΝΩΛΡΘ�(#6ΡΙΡΥΩ�.∆ΞΙΗΘ#�ΡΓΗΥ�λΚΘΟΛΦΚ-�ΨΗΥςΗΚΗΘ �ΝΡΠΠΩ�ΓΗΥ�
9ΗΥΩΥ∆ϑ�ΠΛΩ�ΓΗΠ�.ΞΘΓΗΘ�ΞΘ∆ΕΚλΘϑΛϑ�ΨΡΠ�∃ΕΟ∆ΞΙ�ΓΗΥ�/∆ΞΙ]ΗΛΩ�ΞΘΓ�ΡΚΘΗ�∋ΞΥΦΚΙ�ΚΥΞΘϑ�ΗΛΘΗΥ�2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�ΞΘΠΛΩΩΗΟΕ∆Υ�]Ξ�ΓΗΠ�∆ΘϑΗϑΗΕΗΘΗΘ�)ΗςΩΣΥΗΛς�
]ΞςΩ∆ΘΓΗ �ΖΗΘΘ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΓΛΗ�)ΗςΩΣΥΗΛς�2ΣΩΛΡΘ�∆Ξς�ΕΩ�ΞΘΓ�ΗΩΖ∆Λϑ�]ΞςλΩ]ΟΛΦΚ�ΙΗςΩϑΗΟΗϑΩΗ�%ΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�ΛΠ�∃ΘϑΗΕΡΩ�ΗΥΙ�ΟΟΩ��∋ΗΥ�∃ΕςΦΚΟΞςς�ΓΗς�9ΗΥΩΥ∆ϑΗς�]ΞΠ�
∆ΘϑΗϑΗΕΗΘΗΘ�)ΗςΩΣΥΗΛς�ΛςΩ�ΛΘ�ΓΛΗςΗΠ�)∆ΟΟ�ςΡΟ∆ΘϑΗ�Π|ϑΟΛΦΚ �ΖΛΗ�ΘΡΦΚ�ΝΗΛΘ�∗ΗΕΡΩ�Ι�Υ�ΓΛΗ�ςΡϑ��2ΘΟΛΘΗ�∃ΞΝΩΛΡΘ�∆ΕϑΗϑΗΕΗΘ�ΖΞΥΓΗ��
�
/�>��
:ΛΥΓ�ΗΛΘ�∃ΥΩΛΝΗΟ�∆ΞςςΦΚΟΛΗ7ΟΛΦΚ�ΞΘΩΗΥ�ΓΗΠ�)ΗςΩΣΥΗΛς�)ΡΥΠ∆Ω�ΗΛΘϑΗςΩΗΟΟΩ �ΟΛΗϑΩ�ΛΘ�ΓΗΥ�)ΥΗΛςΦΚ∆ΟΩΞΘϑ�ΓΗΥ�∃ΘϑΗΕΡΩςςΗΛΩΗ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�Γ∆ς�
ΨΗΥΕΛΘΓΟΛΦΚΗ�∃ΘϑΗΕΡΩ�]ΞΠ�∃ΕςΦΚΟΞςς�ΗΛΘΗς�.∆ΞΙΨΗΥΩΥ∆ϑΗς�]Ξ�ΓΗΠ�∆ΘϑΗϑΗΕΗΘΗΘ�3ΥΗΛς��∋ΗΥ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�ΠΛΩ�ΓΗΠ�.ΞΘΓΗΘ�ΝΡΠΠΩ�Γ∆ΘΘ�]ΞςΩ∆ΘΓΗ �ςΡΕ∆ΟΓ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�
ΓΛΗ�ΗΩΖ∆Λϑ�ΛΘ�ΓΗΠ�∃ΘϑΗΕΡΩ�ΗΘΩΚ∆ΟΩΗΘΗΘ�%ΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�ΗΥΙ�ΟΟΩ�ΞΘΓ�ΓΛΗ�)ΗςΩΣΥΗΛς�)ΞΘΝΩΛΡΘ�(#6ΡΙΡΥΩ�.∆ΞΙΗΘ#�ΡΓΗΥ�λΚΘΟΛΦΚ-�∆Ξς�ΕΩ��
�
>����:ΛΓΗΥΥΞΙςΕΗΟΗΚΥΞΘϑ���:ΛΓΗΥΥΞΙςΥΗΦΚΩ�ΞΘΓ�±ΙΡΟϑΗΘ�
�
:ΛΓΗΥΥΞΙςΥΗΦΚΩ�Ι�Υ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ*�
�
:ΛΓΗΥΥΞΙςΕΗΟΗΚΥΞΘϑ�
�
:ΛΓΗΥΥΞΙςΥΗΦΚΩ�
�
6ΛΗ�Κ∆ΕΗΘ�Γ∆ς�5ΗΦΚΩ �ΕΛΘΘΗΘ�ΨΛΗΥ]ΗΚΘ�7∆ϑΗΘ�ΡΚΘΗ�∃Θϑ∆ΕΗ�ΨΡΘ�∗Υ�ΘΓΗΘ�ΓΛΗςΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�]Ξ�ΖΛΓΗΥΥΞΙΗΘ��∋ΛΗ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΙΥΛςΩ�ΕΗΩΥλϑΩ�ΨΛΗΥ]ΗΚΘ�7∆ϑΗ�∆Ε�ΓΗΠ�7∆ϑ�∆Θ�
ΓΗΠ�6ΛΗ�ΡΓΗΥ�ΗΛΘ�ΨΡΘ�,ΚΘΗΘ�ΕΗΘ∆ΘΘΩΗΥ�∋ΥΛΩΩΗΥ �ΓΗΥ�ΘΛΦΚΩ�ΓΗΥ�%ΗΙ|ΥΓΗΥΗΥ�ΛςΩ �ΓΛΗ�ΟΗΩ]ΩΗ�:∆ΥΗ�ΛΘ�%ΗςΛΩ]�ϑΗΘΡΠΠΗΘ�Κ∆ΕΗΘ�Ε]Ζ��Κ∆Ω��8Π�,ΚΥ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΥΗΦΚΩ�
∆Ξς]Ξ�ΕΗΘ �Π�ςςΗΘ�6ΛΗ�ΞΘς�(168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ���∋ΛΣΟ��,Θϑ��3ΗΩΗΥ�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�1ΛΦΚΩ�ΗΛΘϑΗΩΥ∆ϑΗΘΗΥ�(ΛΘ]ΗΟΝ∆ΞΙΠ∆ΘΘ �+ΡΙϑ∆ςςΗ�/� �∋�?/@@A�8ΘΩΗΥΗΘςΛΘϑΗΘ �
∋ΗΞΩςΦΚΟ∆ΘΓ �7ΗΟ�*�B?B//C@//>/ �(�0∆ΛΟ*�ΛΘΙΡ#ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΓΗ-�ΠΛΩΩΗΟς�ΗΛΘΗΥ�ΗΛΘΓΗΞΩΛϑΗΘ�(ΥΝΟλΥΞΘϑ�(]�%��ΗΛΘ�ΠΛΩ�ΓΗΥ�3ΡςΩ�ΨΗΥς∆ΘΓΩΗΥ�%ΥΛΗΙ�ΡΓΗΥ�(�0∆ΛΟ-��ΕΗΥ�
,ΚΥΗΘ�(ΘΩςΦΚΟΞςς �ΓΛΗςΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�]Ξ�ΖΛΓΗΥΥΞΙΗΘ �ΛΘΙΡΥΠΛΗΥΗΘ��6ΛΗ�Ν|ΘΘΗΘ�Γ∆Ι�Υ�Γ∆ς�ΕΗΛϑΗΙ�ϑΩΗ�0ΞςΩΗΥ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΙΡΥΠΞΟ∆Υ�ΨΗΥΖΗΘΓΗΘ �Γ∆ς�ΜΗΓΡΦΚ�ΘΛΦΚΩ�
ΨΡΥϑΗςΦΚΥΛΗΕΗΘ�ΛςΩ��=ΞΥ�:∆ΚΥΞΘϑ�ΓΗΥ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΙΥΛςΩ�ΥΗΛΦΚΩ�Ης�∆Ξς �Γ∆ςς�6ΛΗ�ΓΛΗ�0ΛΩΩΗΛΟΞΘϑ��ΕΗΥ�ΓΛΗ�∃Ξς�ΕΞΘϑ�ΓΗς�:ΛΓΗΥΥΞΙςΥΗΦΚΩς�ΨΡΥ�∃ΕΟ∆ΞΙ�ΓΗΥ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΙΥΛςΩ�
∆ΕςΗΘΓΗΘ��
�
)ΡΟϑΗΘ�ΓΗς�:ΛΓΗΥΥΞΙς�
�
:ΗΘΘ�6ΛΗ�ΓΛΗςΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�ΖΛΓΗΥΥΞΙΗΘ �Κ∆ΕΗΘ�ΖΛΥ�,ΚΘΗΘ�∆ΟΟΗ�=∆ΚΟΞΘϑΗΘ �ΓΛΗ�ΖΛΥ�ΨΡΘ�,ΚΘΗΘ�ΗΥΚ∆ΟΩΗΘ�Κ∆ΕΗΘ �ΗΛΘςΦΚΟΛΗ7ΟΛΦΚ�ΓΗΥ�/ΛΗΙΗΥΝΡςΩΗΘ�(ΠΛΩ�∃ΞςΘ∆ΚΠΗ�ΓΗΥ�
]ΞςλΩ]ΟΛΦΚΗΘ�.ΡςΩΗΘ �ΓΛΗ�ςΛΦΚ�Γ∆Υ∆Ξς�ΗΥϑΗΕΗΘ �Γ∆ςς�6ΛΗ�ΗΛΘΗ�∆ΘΓΗΥΗ�∃ΥΩ�ΓΗΥ�/ΛΗΙΗΥΞΘϑ�∆Ος�ΓΛΗ�ΨΡΘ�ΞΘς�∆ΘϑΗΕΡΩΗΘΗ �ϑ�ΘςΩΛϑςΩΗ�6Ω∆ΘΓ∆ΥΓΟΛΗΙΗΥΞΘϑ�ϑΗΖλΚΟΩ�Κ∆ΕΗΘ- �
ΞΘΨΗΥ]�ϑΟΛΦΚ�ΞΘΓ�ςΣλΩΗςΩΗΘς�ΕΛΘΘΗΘ�ΨΛΗΥ]ΗΚΘ�7∆ϑΗΘ�∆Ε�ΓΗΠ�7∆ϑ�]ΞΥ�ΦΝ]Ξ]∆ΚΟΗΘ �∆Θ�ΓΗΠ�ΓΛΗ�0ΛΩΩΗΛΟΞΘϑ��ΕΗΥ�,ΚΥΗΘ�:ΛΓΗΥΥΞΙ�ΓΛΗςΗς�9ΗΥΩΥ∆ϑς�ΕΗΛ�ΞΘς�
ΗΛΘϑΗϑ∆ΘϑΗΘ�ΛςΩ��)�Υ�ΓΛΗςΗ�5�ΦΝ]∆ΚΟΞΘϑ�ΨΗΥΖΗΘΓΗΘ�ΖΛΥ�Γ∆ςςΗΟΕΗ�=∆ΚΟΞΘϑςΠΛΩΩΗΟ �Γ∆ς�6ΛΗ�ΕΗΛ�ΓΗΥ�ΞΥςΣΥ�ΘϑΟΛΦΚΗΘ�7Υ∆Θς∆ΝΩΛΡΘ�ΗΛΘϑΗςΗΩ]Ω�Κ∆ΕΗΘ �Ης�ςΗΛ�ΓΗΘΘ �ΠΛΩ�
,ΚΘΗΘ�ΖΞΥΓΗ�∆ΞςΓΥ�ΦΝΟΛΦΚ�ΗΩΖ∆ς�∆ΘΓΗΥΗς�ΨΗΥΗΛΘΕ∆ΥΩE�ΛΘ�ΝΗΛΘΗΠ�)∆ΟΟ�ΖΗΥΓΗΘ�,ΚΘΗΘ�ΖΗϑΗΘ�ΓΛΗςΗΥ�5�ΦΝ]∆ΚΟΞΘϑ�(ΘΩϑΗΟΩΗ�ΕΗΥΗΦΚΘΗΩ��:ΛΥ�Ν|ΘΘΗΘ�ΓΛΗ�5�ΦΝ]∆ΚΟΞΘϑ�
ΨΗΥΖΗΛϑΗΥΘ �ΕΛς�ΖΛΥ�ΓΛΗ�:∆ΥΗΘ�ΖΛΗΓΗΥ�]ΞΥ�ΦΝΗΥΚ∆ΟΩΗΘ�Κ∆ΕΗΘ�ΡΓΗΥ�ΕΛς�6ΛΗ�ΓΗΘ�1∆ΦΚΖΗΛς�ΗΥΕΥ∆ΦΚΩ�Κ∆ΕΗΘ �Γ∆ςς�6ΛΗ�ΓΛΗ�:∆ΥΗΘ�]ΞΥ�ΦΝϑΗς∆ΘΓΩ�Κ∆ΕΗΘ �ΜΗ�Θ∆ΦΚΓΗΠ �
ΖΗΟΦΚΗς�ΓΗΥ�ΙΥ�ΚΗΥΗ�=ΗΛΩΣΞΘΝΩ�ΛςΩ���
6ΛΗ�Κ∆ΕΗΘ�ΓΛΗ�:∆ΥΗΘ�ΞΘΨΗΥ]�ϑΟΛΦΚ�ΞΘΓ�ΛΘ�ΜΗΓΗΠ�)∆ΟΟ�ςΣλΩΗςΩΗΘς�ΕΛΘΘΗΘ�ΨΛΗΥ]ΗΚΘ�7∆ϑΗΘ�∆Ε�ΓΗΠ�7∆ϑ �∆Θ�ΓΗΠ�6ΛΗ�ΞΘς��ΕΗΥ�ΓΗΘ�:ΛΓΗΥΥΞΙ�ΓΛΗςΗς�9ΗΥΩΥ∆ϑς�
ΞΘΩΗΥΥΛΦΚΩΗΘ �∆Θ�ΞΘς�]ΞΥ�ΦΝ]ΞςΗΘΓΗΘ�ΡΓΗΥ�]Ξ��ΕΗΥϑΗΕΗΘ��∋ΛΗ�)ΥΛςΩ�ΛςΩ�ϑΗΖ∆ΚΥΩ �ΖΗΘΘ�6ΛΗ�ΓΛΗ�:∆ΥΗΘ�ΨΡΥ�∃ΕΟ∆ΞΙ�ΓΗΥ�)ΥΛςΩ�ΨΡΘ�ΨΛΗΥ]ΗΚΘ�7∆ϑΗΘ�∆ΕςΗΘΓΗΘ��6ΛΗ�



ΩΥ∆ϑΗΘ�ΓΛΗ�ΞΘΠΛΩΩΗΟΕ∆ΥΗΘ�.ΡςΩΗΘ�ΓΗΥ�5�ΦΝςΗΘΓΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗΘ��
6ΛΗ�Π�ςςΗΘ�Ι�Υ�ΗΛΘΗΘ�ΗΩΖ∆ΛϑΗΘ�:ΗΥΩΨΗΥΟΞςΩ�ΓΗΥ�:∆ΥΗΘ�ΘΞΥ�∆ΞΙΝΡΠΠΗΘ �ΖΗΘΘ�ΓΛΗςΗΥ�:ΗΥΩΨΗΥΟΞςΩ�∆ΞΙ�ΗΛΘΗΘ�]ΞΥ�3Υ�ΙΞΘϑ�ΓΗΥ�%ΗςΦΚ∆ΙΙΗΘΚΗΛΩ �(ΛϑΗΘςΦΚ∆ΙΩΗΘ�ΞΘΓ�
)ΞΘΝΩΛΡΘςΖΗΛςΗ�ΓΗΥ�:∆ΥΗΘ�ΘΛΦΚΩ�ΘΡΩΖΗΘΓΛϑΗΘ�8Πϑ∆Θϑ�ΠΛΩ�ΛΚΘΗΘ�]ΞΥ�ΦΝ]ΞΙ�ΚΥΗΘ�ΛςΩ��
�
�
0ΞςΩΗΥ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΙΡΥΠΞΟ∆Υ*�
�
(:ΗΘΘ�6ΛΗ�ΓΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�ΖΛΓΗΥΥΞΙΗΘ�Π|ΦΚΩΗΘ �Γ∆ΘΘ�Ι�ΟΟΗΘ�6ΛΗ�ΕΛΩΩΗ�ΓΛΗςΗς�)ΡΥΠΞΟ∆Υ�∆Ξς�ΞΘΓ�ςΗΘΓΗΘ�6ΛΗ�Ης�]ΞΥ�ΦΝ�-�
�
∃Θ*�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ���∋ΛΣΟ��,Θϑ��3ΗΩΗΥ�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�1ΛΦΚΩ�ΗΛΘϑΗΩΥ∆ϑΗΘΗΥ�(ΛΘ]ΗΟΝ∆ΞΙΠ∆ΘΘ �+ΡΙϑ∆ςςΗ�/� �∋�?/@@A�8ΘΩΗΥΗΘςΛΘϑΗΘ �∋ΗΞΩςΦΚΟ∆ΘΓ �7ΗΟ�*�B?B//C@//>/ �
(�0∆ΛΟ*�ΛΘΙΡ#ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΓΗ�
�
+ΛΗΥΠΛΩ�ΖΛΓΗΥΥΞΙΗ(Θ-�ΛΦΚCΖΛΥ�(F-�ΓΗΘ�ΨΡΘ�ΠΛΥCΞΘς�(F-�∆ΕϑΗςΦΚΟΡςςΗΘΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑ��ΕΗΥ�ΓΗΘ�.∆ΞΙ�ΓΗΥ�ΙΡΟϑΗΘΓΗΘ�:∆ΥΗΘ�(F-CΓΛΗ�(ΥΕΥΛΘϑΞΘϑ�ΓΗΥ�ΙΡΟϑΗΘΓΗΘ�∋ΛΗΘςΩΟΗΛςΩΞΘϑ�
(F-*�
�
%ΗςΩΗΟΟΩ�∆Π�(F-CΗΥΚ∆ΟΩΗΘ�∆Π�(F-�
�
1∆ΠΗ�ΓΗςCΓΗΥ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ(ς-�
�
∃ΘςΦΚΥΛΙΩ�ΓΗςCΓΗΥ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ(ς-�
�
8ΘΩΗΥςΦΚΥΛΙΩ�ΓΗςCΓΗΥ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ(ς-�(ΘΞΥ�ΕΗΛ�0ΛΩΩΗΛΟΞΘϑ�∆ΞΙ�3∆ΣΛΗΥ-�
�
∋∆ΩΞΠ�
�
����������������
(F-�8Θ]ΞΩΥΗΙΙΗΘΓΗς�ΕΛΩΩΗ�ςΩΥΗΛΦΚΗΘ��
�
�
��(ΘΓΗ�ΓΗΥ�:ΛΓΗΥΥΞΙςΕΗΟΗΚΥΞΘϑ���
�
�
&��9ΗΥΩΥ∆ϑςΩΗ[ΩςΣΗΛΦΚΗΥΞΘϑ�
�
∋ΗΥ�9ΗΥΩΥ∆ϑςΩΗ[Ω�ΖΛΥΓ�∆Ος�:ΗΕςΛΩΗ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�Θ∆ΦΚ�9ΗΥΩΥ∆ϑςςΦΚΟΞςς�ϑΗςΣΗΛΦΚΗΥΩ�ΞΘΓ�ΛςΩ�∆ΞΙ�ΓΗΥ�:ΗΕςΛΩΗ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�
ΞΘΩΗΥ�ΓΗΥ�ΜΗΖΗΛΟΛϑΗΘ�∃ΥΩΛΝΗΟΘΞΠΠΗΥ�ΗΥΘΗΞΩ�∆ΕΥΞΙΕ∆Υ��ηΕΗΥ�ΓΛΗ�∋ΥΞΦΝΙΞΘΝΩΛΡΘ�ΓΗς�%ΥΡΖςΗΥς�Ν∆ΘΘ�ΓΛΗ�Π∆7ϑΗΕΟΛΦΚΗ�:ΗΕςΛΩΗ�∆ΞςϑΗΓΥΞΦΝΩ�ΖΗΥΓΗΘ��∋∆�168�
6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�∆ΕΗΥ�ΝΗΛΘΗΘ�(ΛΘΙΟΞςς�∆ΞΙ�ΓΛΗ�∋∆ΞΗΥ�ΓΗΥ�6ΣΗΛΦΚΗΥΞΘϑ�ΓΗΥ�:ΗΕςΛΩΗ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�Κ∆Ω �ΖΛΥΓ�Γ∆Υ∆ΞΙ�ΚΛΘϑΗΖΛΗςΗΘ �Γ∆ςς�0ΛΩϑΟΛΗΓΗΥ�ΓΗς�
ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�ςΗΟΕςΩ�Γ∆Ι�Υ�ΨΗΥ∆ΘΩΖΡΥΩΟΛΦΚ�ςΛΘΓ �∆ΞΙ�ΓΗΥ�:ΗΕςΛΩΗ�ΓΗς�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�ΗΛΘςΗΚΕ∆ΥΗ�ΞΘΓ�ΨΡΘ�ΓΗΠ�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�
∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆Ξς�ϑΗςΣΗΛΦΚΗΥΩΗ�,ΘΙΡΥΠ∆ΩΛΡΘΗΘ�∆ΞΙ�ΗΛΘΗΠ�ΨΡΘ�ΓΗΠ�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆Ξς�ΞΘ∆ΕΚλΘϑΛϑΗΠ�6ΣΗΛΦΚΗΥΠΗΓΛΞΠ�]Ξ�∆ΥΦΚΛΨΛΗΥΗΘ��
�
�
/��3ΥΗΛςΗ4�/ΛΗΙΗΥ��ΞΘΓ�9ΗΥς∆ΘΓΝΡςΩΗΘ�
�
I����
∋ΛΗ�ΛΘ�ΓΗΘ�ΜΗΖΗΛΟΛϑΗΘ�∃ΘϑΗΕΡΩΗΘ�∆ΘϑΗΙ�ΚΥΩΗΘ�3ΥΗΛςΗ�ςΩΗΟΟΗΘ�(ΘΓΣΥΗΛςΗ�ΛΘ�(85�Γ∆Υ��6ΛΗ�ΕΗΛΘΚ∆ΟΩΗΘ�ΓΗΠ]ΞΙΡΟϑΗ�∆ΟΟΗ�3ΥΗΛςΕΗςΩ∆ΘΓΩΗΛΟΗ�ΗΛΘςΦΚΟΛΗ7ΟΛΦΚ�ΗΩΖ∆Λϑ�
∆ΘΙ∆ΟΟΗΘΓΗΥ�6ΩΗΞΗΥΘ�(]�%��0ΗΚΥΖΗΥΩςΩΗΞΗΥ-E�ΜΗΓΡΦΚ�Ν|ΘΘΗΘ�ΕΗΛ�ϑΥΗΘ]�ΕΗΥςΦΚΥΗΛΩΗΘΓΗΥ�/ΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΛΠ�(ΛΘ]ΗΟΙ∆ΟΟ�ΖΗΛΩΗΥΗ�6ΩΗΞΗΥΘ�(]�%��ΛΠ�)∆ΟΟΗ�ΗΛΘΗς�
ΛΘΘΗΥϑΗΠΗΛΘςΦΚ∆ΙΩΟΛΦΚΗΘ�(ΥΖΗΥΕς-�ΞΘΓCΡΓΗΥ�∃Εϑ∆ΕΗΘ�(]�%��=|ΟΟΗ-�ΨΡΠ�.ΞΘΓΗΘ�]Ξ�]∆ΚΟΗΘ�ςΗΛΘ��
�
I�/��
∋ΛΗ�∆ΘΙ∆ΟΟΗΘΓΗΘ�/ΛΗΙΗΥ��ΞΘΓ�9ΗΥς∆ΘΓΝΡςΩΗΘ�ςΛΘΓ�ΘΛΦΚΩ�ΛΠ�.∆ΞΙΣΥΗΛς�ΗΘΩΚ∆ΟΩΗΘE�ςΛΗ�ΥΛΦΚΩΗΘ�ςΛΦΚ�Θ∆ΦΚ�ΓΗΠ�ΜΗΖΗΛΟΛϑΗΘ�ΝΡΘΝΥΗΩΗΘ�∃ΘϑΗΕΡΩ�ΞΘΓ�ΓΗΘ�Γ∆ΥΛΘ�ϑΗΠ∆ΦΚΩΗΘ�
∃Θϑ∆ΕΗΘ�]ΞΠ�9ΗΥς∆ΘΓ�ΞΘΓ�ςΛΘΓ�ΨΡΠ�.ΞΘΓΗΘ�]Ξ�ΩΥ∆ϑΗΘ��
�
�
!��=∆ΚΟΞΘϑς∆ΥΩΗΘ4�/ΛΗΙΗΥ��ΞΘΓ�9ΗΥς∆ΘΓΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�
�
@����
∋ΗΥ�.ΞΘΓΗ�Κ∆Ω�ςΣλΩΗςΩΗΘς�?�(ςΛΗΕΗΘ-�7∆ϑΗ�Θ∆ΦΚ�(ΥΚ∆ΟΩ�ΓΗΥ�=∆ΚΟΞΘϑς∆ΞΙΙΡΥΓΗΥΞΘϑ�ΓΗΘ�.∆ΞΙΣΥΗΛς�]]ϑΟ��ΗΩΖ∆ΛϑΗΥ�/ΛΗΙΗΥ��ΞΘΓ�9ΗΥς∆ΘΓΝΡςΩΗΘ�ΣΗΥ�ηΕΗΥΖΗΛςΞΘϑ�]Ξ�
]∆ΚΟΗΘ �ςΡΖΗΛΩ�ΘΛΦΚΩ�ΛΠ�(ΛΘ]ΗΟΙ∆ΟΟ�ΗΩΖ∆ς�∆ΘΓΗΥΗς�(]�%��%∆Υ]∆ΚΟΞΘϑ-�ΠΛΩ�ΓΛΗςΗΠ�∆ΞςΓΥ�ΦΝΟΛΦΚ�ΨΗΥΗΛΘΕ∆ΥΩ�ΖΡΥΓΗΘ�ΛςΩ��1∆ΦΚ�ΗΥΙΡΟϑΟΡςΗΠ�∃ΕΟ∆ΞΙ�ΓΗς�)λΟΟΛϑΝΗΛΩςΓ∆ΩΞΠς�
ΝΡΠΠΩ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΡΚΘΗ�ΖΗΛΩΗΥΗ�(ΥΝΟλΥΞΘϑ�ςΗΛΩΗΘς�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΛΘ�(=∆ΚΟΞΘϑς�-9ΗΥ]Ξϑ��
�
@�/��
∋ΗΥ�.ΞΘΓΗ�Ν∆ΘΘ�ΘΞΥ�ΠΛΩ�ςΡΟΦΚΗΘ�)ΡΥΓΗΥΞΘϑΗΘ�∆ΞΙΥΗΦΚΘΗΘ �ΓΛΗ�ΞΘΕΗςΩΥΛΩΩΗΘ�ΡΓΗΥ�ΥΗΦΚΩςΝΥλΙΩΛϑ�ΙΗςΩϑΗςΩΗΟΟΩ�ςΛΘΓ��
�
@�>��
=ΞΥ�∃Ξς�ΕΞΘϑ�ΓΗς�=ΞΥ�ΦΝΕΗΚ∆ΟΩΞΘϑςΥΗΦΚΩς�ΛςΩ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΘΞΥ�ΕΗΙΞϑΩ �ΖΗΘΘ�ςΗΛΘ�∗ΗϑΗΘ∆ΘςΣΥΞΦΚ�∆Ξς�ΓΗΠςΗΟΕΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑςΨΗΥΚλΟΩΘΛς�ΗΘΩςΩ∆ΠΠΩ��
�
@�J��
∋ΗΥ�9ΗΥς∆ΘΓ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�ΗΥΙΡΟϑΩ�ςΦΚΘΗΟΟςΩΠ|ϑΟΛΦΚ�Θ∆ΦΚ�(ΛΘϑ∆Θϑ�ΓΗς�ΨΡΟΟςΩλΘΓΛϑΗΘ�.∆ΞΙΣΥΗΛςΗς�]Ξ]�ϑΟΛΦΚ�ΗΩΖ∆ΛϑΗΥ�/ΛΗΙΗΥ��ΞΘΓ�9ΗΥς∆ΘΓΝΡςΩΗΘ�ΕΗΛ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ��
∋ΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΨΗΥςΛΦΚΗΥΩ �ΕΗΛ�ΓΗΠ�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆Ξς�ΓΛΗ�ΥΛΦΚΩΛϑΗ�ΞΘΓ�ΨΡΟΟςΩλΘΓΛϑΗ�/ΛΗΙΗΥ∆ΘςΦΚΥΛΙΩ�ΚΛΘΩΗΥΟΗϑΩ�]Ξ�Κ∆ΕΗΘ��6ΡΟΟΩΗ�Ης�∆ΞΙϑΥΞΘΓ�ΙΗΚΟΗΥΚ∆ΙΩΗΥ�
∃ΓΥΗςςΓ∆ΩΗΘ�]Ξ�]ΞςλΩ]ΟΛΦΚΗΘ�.ΡςΩΗΘ�ΕΗΛ�ΓΗΥ�9ΗΥςΗΘΓΞΘϑ�ΝΡΠΠΗΘ�±�ΗΩΖ∆�ΗΥΘΗΞΩ�∆ΘΙ∆ΟΟΗΘΓΗ�9ΗΥς∆ΘΓΝΡςΩΗΘ�ΡΓΗΥ�.ΡςΩΗΘ�Ι�Υ�5�ΦΝΟ∆ςΩςΦΚΥΛΙΩΗΘ�± �ςΡ�Κ∆Ω�ΓΗΥ�
.ΞΘΓΗ�ΓΛΗςΗ�]Ξ�ΗΥςΗΩ]ΗΘ�6ΛΘΓ�ΘΛΦΚΩ�∆ΟΟΗ�ΕΗςΩΗΟΟΩΗΘ�7ΗΛΟΗ�ςΡΙΡΥΩ�ΟΛΗΙΗΥΕ∆Υ �ΕΗΚ∆ΟΩΗΘ�ΖΛΥ�ΞΘς�ΨΡΥ �ΓΛΗ�ΥΗςΩΟΛΦΚΗΘ�7ΗΛΟΗ�∆ΞΙ�ΞΘςΗΥΗ�.ΡςΩΗΘ�ςΣλΩΗΥ�Θ∆ΦΚ]ΞΟΛΗΙΗΥΘ��
�
@�I��
(ΥΖΛΥΕΩ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΛΘ�ΗΛΘΗΠ�ΗΘϑΗΘ�]ΗΛΩΟΛΦΚΗΘ�=Ξς∆ΠΠΗΘΚ∆Θϑ�ΠΗΚΥΗΥΗ�∃ΥΩΛΝΗΟ �ΕΗςΩΗΚΩ�ΓΛΗ�0|ϑΟΛΦΚΝΗΛΩ�ΓΗς�ΗΛΘΚΗΛΩΟΛΦΚΗΘ�9ΗΥς∆ΘΓς �ςΡΙΗΥΘ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΓΛΗς�
Ζ�ΘςΦΚΩE�ΗΛΘ�∃ΘςΣΥΞΦΚ�∆ΞΙ�9ΡΥΘ∆ΚΠΗ�ΗΛΘΗς�ςΡΟΦΚΗΘ�9ΗΥς∆ΘΓς�ΕΗςΩΗΚΩ�ΜΗΓΡΦΚ�ΘΛΦΚΩ��
�
�



 ��∗ΗΖλΚΥΟΗΛςΩΞΘϑς��ΞΘΓ�∗∆Υ∆ΘΩΛΗΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�
�
?����
∋ΛΗ�∗ΗΖλΚΥΟΗΛςΩΞΘϑ�ΨΡΘ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΥΛΦΚΩΗΩ�ςΛΦΚ�Θ∆ΦΚ�0∆7ϑ∆ΕΗ�ΓΗΥ�ΙΡΟϑΗΘΓΗΘ�∃ΕςλΩ]Η �ΖΡΕΗΛ�ΓΛΗ�ΕΟΡ7Η�3ΥλςΗΘΩ∆ΩΛΡΘ�ΓΗΥ�∃ΥΩΛΝΗΟ�∆ΞΙ�ΓΗΥ�:ΗΕςΛΩΗ�ΓΗς�
ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�∃ΞΝΩΛΡΘςΚ∆ΞςΗς�ςΡΖΛΗ�∆ΞΙ�ΓΗΘ�:ΗΕςΗΛΩΗΘ�#ΖΖΖ�ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΓΗ#�ΞΘΓ�#ΖΖΖ�ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΦΡΠ#�ϑΥΞΘΓςλΩ]ΟΛΦΚ�ΟΗΓΛϑΟΛΦΚ�∆Ος�ΥΗΛΘΗ�
/ΗΛςΩΞΘϑςΕΗςΦΚΥΗΛΕΞΘϑ�∆Θ]ΞςΗΚΗΘ�ςΛΘΓ��∗∆Υ∆ΘΩΛΗΗΥΝΟλΥΞΘϑΗΘ�∋ΥΛΩΩΗΥ �ΛΘςΕΗςΡΘΓΗΥΗ�+ΗΥςΩΗΟΟΗΥϑ∆Υ∆ΘΩΛΗΘ �ΕΟΗΛΕΗΘ�ΚΛΗΥΨΡΘ�ΞΘΕΗΥ�ΚΥΩ��
�
?�/��
(ΩΖ∆ΛϑΗ�∃ΘΙΥ∆ϑΗΘ�ΞΘΓCΡΓΗΥ�%Η∆ΘςΩ∆ΘΓΞΘϑΗΘ�ΜΗϑΟΛΦΚΗΥ�∃ΥΩ�ςΛΘΓ�∆Θ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ��ΕΗΥ�ΓΛΗ�ΞΘΩΗΥ�=ΛΙΙ������∆ΘϑΗΙ�ΚΥΩΗΘ�.ΡΘΩ∆ΝΩΓ∆ΩΗΘ�]Ξ�ΥΛΦΚΩΗΘ��
�
?�>��
.ΗΛΘΗ�∗ΗΖλΚΥΟΗΛςΩΞΘϑ�ΕΗςΩΗΚΩ�ΕΗΛ�6ΦΚλΓΗΘ �ΓΛΗ�ΓΞΥΦΚ�ΞΘς∆ΦΚϑΗΠλ7Η�%ΗΚ∆ΘΓΟΞΘϑ�ΡΓΗΥ�9ΗΥΖΗΘΓΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�ΓΞΥΦΚ�ΓΗΘ�.ΞΘΓΗΘ�ΗΘΩςΩ∆ΘΓΗΘ�ςΛΘΓ��∗ΟΗΛΦΚΗς�ϑΛΟΩ�
Ι�Υ�ΗΛΘΗΘ�ςΡϑΗΘ∆ΘΘΩΗΘ�ϑΗΖΡΟΟΩΗΘ�9ΗΥςΦΚΟΗΛ7��
�
?�J��
9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�Ν|ΘΘΗΘ�ΕΗΛ�0λΘϑΗΟΘ�∆Θ�ΓΗΥ�ϑΗΟΛΗΙΗΥΩΗΘ�6∆ΦΚΗ�]ΞΘλΦΚςΩ�ΟΗΓΛϑΟΛΦΚ�1∆ΦΚΗΥΙ�ΟΟΞΘϑ�ΨΗΥΟ∆ΘϑΗΘ�ΞΘΓ�ΛΘςΡΖΗΛΩ�]ΖΛςΦΚΗΘ�0λΘϑΗΟΕΗςΗΛΩΛϑΞΘϑ�ΞΘΓ�
(Υς∆Ω]ΟΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΖλΚΟΗΘ��−ΗΓΡΦΚ�ΛςΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�]ΞΥ�9ΗΥΖΗΛϑΗΥΞΘϑ�ΓΗΥ�ϑΗΖλΚΟΩΗΘ�∃ΥΩ�ΓΗΥ�1∆ΦΚΗΥΙ�ΟΟΞΘϑ�ΕΗΥΗΦΚΩΛϑΩ �ΖΗΘΘ�ΓΛΗςΗ�ΘΞΥ�]Ξ�ΞΘΨΗΥΚλΟΩΘΛςΠλ7ΛϑΗΘ�
.ΡςΩΗΘ�Π|ϑΟΛΦΚ�ΛςΩ�ΞΘΓ�ΓΛΗ�∆ΘΓΗΥΗ�∃ΥΩ�ΓΗΥ�1∆ΦΚΗΥΙ�ΟΟΞΘϑ�ΡΚΘΗ�ΗΥΚΗΕΟΛΦΚΗ�1∆ΦΚΩΗΛΟΗ�Ι�Υ�ΓΗΘ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�ΕΟΗΛΕΩ��
�
?�I��
,ςΩ�ΓΛΗ�1∆ΦΚΗΥΙ�ΟΟΞΘϑ�ΙΗΚΟϑΗςΦΚΟ∆ϑΗΘ �ςΡ�Ν∆ΘΘ�ΓΗΥ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�Θ∆ΦΚ�ςΗΛΘΗΥ�:∆ΚΟ�+ΗΥ∆ΕςΗΩ]ΞΘϑ�ΓΗς�.∆ΞΙΣΥΗΛςΗς�(0ΛΘΓΗΥΞΘϑ-�ΨΗΥΟ∆ΘϑΗΘ �ΓΗΘ�5�ΦΝΩΥΛΩΩ�ΨΡΠ�
9ΗΥΩΥ∆ϑ�ΗΥΝΟλΥΗΘ �6ΦΚ∆ΓΗΘςΗΥς∆Ω]�ΡΓΗΥ�(Υς∆Ω]�ΨΗΥϑΗΕΟΛΦΚΗΥ�∃ΞΙΖΗΘΓΞΘϑΗΘ�ΨΗΥΟ∆ΘϑΗΘ��9ΗΥΟ∆ΘϑΩ�ΗΥ�6ΦΚ∆ΓΗΘςΗΥς∆Ω]�ΡΓΗΥ�(Υς∆Ω]�ΨΗΥϑΗΕΟΛΦΚΗΥ�∃ΞΙΖΗΘΓΞΘϑΗΘ �ϑΛΟΩ�
ΓΗΥ�+∆ΙΩΞΘϑςΠ∆7ςΩ∆Ε�Θ∆ΦΚ�=ΛΙΙ���B�ΓΛΗςΗΥ�∗ΗςΦΚλΙΩςΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ��
�
?�@��
%ΗΛ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥΘ�ΟΗΛςΩΗΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�Ι�Υ�0λΘϑΗΟ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�]ΞΘλΦΚςΩ�Θ∆ΦΚ�ΗΛϑΗΘΗΥ�:∆ΚΟ�∗ΗΖλΚΥ�ΓΞΥΦΚ�1∆ΦΚΕΗςςΗΥΞΘϑ�ΡΓΗΥ�(Υς∆Ω]ΟΛΗΙΗΥΞΘϑ��
�
?�?��
8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥ�Κ∆ΕΗΘ�ΛΘΘΗΥΚ∆ΟΕ�ΨΡΘ�/�(]ΖΗΛ-�:ΡΦΚΗΘ�∆Ε�(ΠΣΙ∆Θϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�ΡΙΙΗΘςΛΦΚΩΟΛΦΚΗ�0λΘϑΗΟ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�ςΦΚΥΛΙΩΟΛΦΚ�ΡΓΗΥ�ΛΘ�7Η[ΩΙΡΥΠ�ϑΗϑΗΘ�ΕΗΥ�168�
6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�∆Θ]Ξ]ΗΛϑΗΘ �∆ΘΓΗΥΘΙ∆ΟΟς�ΛςΩ�ΓΛΗ�∗ΗΟΩΗΘΓΠ∆ΦΚΞΘϑ�ΓΗς�∗ΗΖλΚΥΟΗΛςΩΞΘϑςΥΗΦΚΩς�∆ΞςϑΗςΦΚΟΡςςΗΘ��=ΞΥ�:∆ΚΥΞΘϑ�ΓΗΥ�)ΥΛςΩ�ϑΗΘ�ϑΩ�ΓΛΗ�ΥΗΦΚΩ]ΗΛΩΛϑΗ�
∃ΕςΗΘΓΞΘϑ�ΓΗΥ�0λΘϑΗΟ∆Θ]ΗΛϑΗ��
�
?�K��
∋ΛΗ�9ΗΥΜλΚΥΞΘϑςΙΥΛςΩ�Ι�Υ�ΓΛΗ�5ΗΦΚΩΗ�ΗΛΘΗς�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥς�ΕΗΛ�0λΘϑΗΟΘ�∆Θ�ΗΛΘΗΥ�ΘΗΞΗΘ�6∆ΦΚΗ�ΕΗΩΥλϑΩ�/�(]ΖΗΛ-�−∆ΚΥΗ �Ι�Υ�ΓΛΗ�5ΗΦΚΩΗ�ΗΛΘΗς�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥς���(ΗΛΘ-�
−∆ΚΥ�±�ΜΗΖΗΛΟς�∆Ε�∃ΕΟΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�ΕΗΛΠ�.ΞΘΓΗΘ��%ΗΛ�ϑΗΕΥ∆ΞΦΚΩΗΘ�6∆ΦΚΗΘ�ΕΗΩΥλϑΩ�ΓΛΗ�9ΗΥΜλΚΥΞΘϑςΙΥΛςΩ�Ι�Υ�ΓΛΗ�0λΘϑΗΟ∆ΘςΣΥ�ΦΚΗ�ΓΗς�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥς���(ΗΛΘ-�
−∆ΚΥ�∆Ε�∃ΕΟΛΗΙΗΥΞΘϑE�ϑΗϑΗΘ�ΕΗΥ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥΘ�ςΛΘΓ�ΕΗΛΠ�9ΗΥΝ∆ΞΙ�ϑΗΕΥ∆ΞΦΚΩΗΥ�6∆ΦΚΗΘ�ΓΛΗ�∃ΘςΣΥ�ΦΚΗ�ΞΘΓ�5ΗΦΚΩΗ�ΓΗς�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥς�ΖΗϑΗΘ�0λΘϑΗΟΘ�
∆ΞςϑΗςΦΚΟΡςςΗΘE�ΓΛΗς�ϑΛΟΩ�∆ΞΦΚ�Ι�Υ�0λΘϑΗΟ �ΓΛΗ�Θ∆ΦΚ�9ΗΥΩΥ∆ϑςςΦΚΟΞςς�∆ΕΗΥ�ΨΡΥ�∗ΗΙ∆ΚΥ�ΕΗΥϑ∆Θϑ�ΗΘΩςΩ∆ΘΓΗΘ�ςΛΘΓ��∋ΛΗ�ΨΡΥςΩΗΚΗΘΓΗΘ�9ΗΥΜλΚΥΞΘϑςΗΥΟΗΛΦΚΩΗΥΞΘϑΗΘ�
ϑΗΟΩΗΘ�ΘΛΦΚΩ �ςΡΖΗΛΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�Θ∆ΦΚ�=ΛΙΙ���B�ΓΛΗςΗΥ�∗ΗςΦΚλΙΩςΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�Κ∆ΙΩΗΩ�ΡΓΗΥ�Ης�ΞΠ�Γ∆ς�ΓΛΘϑΟΛΦΚΗ�5ΗΦΚΩ�ΗΛΘΗς�∋ΥΛΩΩΗΘ�ϑΗΚΩ �∆ΞΙϑΥΞΘΓ�ΓΗςςΗΘ�ΓΛΗ�
+ΗΥ∆Ξςϑ∆ΕΗ�ΓΗς�/ΛΗΙΗΥϑΗϑΗΘςΩ∆ΘΓΗς�ΨΗΥΟ∆ΘϑΩ�ΖΗΥΓΗΘ�Ν∆ΘΘ��
�
?�A��
∋ΛΗ�ΛΘ�ΓΗΘ�LL�J?K �J?A�%∗%�ΕΗςΩΛΠΠΩΗΘ�5�ΦΝϑΥΛΙΙς∆ΘςΣΥ�ΦΚΗ�ΨΡΘ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥΘ�ΕΟΗΛΕΗΘ�ΨΡΘ�ΓΗΘ�5ΗϑΗΟΞΘϑΗΘ�ΓΗΥ�ΨΡΥςΩΗΚΗΘΓΗΘ�∃ΕςλΩ]Η�ΞΘΕΗΥ�ΚΥΩ��
�
�
9��∗ΗΙ∆ΚΥ:ΕΗΥΩΥ∆ϑΞΘϑ4�0ΛΩΩΗΛΟΞΘϑ�ΨΡΘ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩςΦΚλΓΗΘ�
�
K����
%ΗΛ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥΘ�ϑΗΚΩ�ΓΛΗ�∗ΗΙ∆ΚΥ�ΓΗς�]ΞΙλΟΟΛϑΗΘ�8ΘΩΗΥϑ∆Θϑς�ΞΘΓ�ΓΗΥ�]ΞΙλΟΟΛϑΗΘ�9ΗΥςΦΚΟΗΦΚΩΗΥΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�±�∆ΞΦΚ�ΕΗΛΠ�9ΗΥςΗΘΓΞΘϑςΝ∆ΞΙ�±�ΠΛΩ�ΓΗΥ�ηΕΗΥϑ∆ΕΗ�
ΓΗΥ�.∆ΞΙς∆ΦΚΗ�∆Θ�ΓΗΘ�.ΞΘΓΗΘ��ΕΗΥ��%ΗΛ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥΘ�ϑΗΚΩ�ΓΛΗ�∗ΗΙ∆ΚΥ�ΓΗς�]ΞΙλΟΟΛϑΗΘ�8ΘΩΗΥϑ∆Θϑς�ΞΘΓ�ΓΗΥ�]ΞΙλΟΟΛϑΗΘ�9ΗΥςΦΚΟΗΦΚΩΗΥΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�ΠΛΩ�ΓΗΥ�
ηΕΗΥϑ∆ΕΗ�∆Θ�ΓΛΗςΗ�ςΗΟΕςΩ�ΡΓΗΥ�ΗΛΘΗ�ΗΠΣΙ∆ΘϑςΕΗΥΗΦΚΩΛϑΩΗ�3ΗΥςΡΘ �ΕΗΛΠ�9ΗΥςΗΘΓΞΘϑςΝ∆ΞΙ�ΠΛΩ�ΓΗΥ�∃ΞςΟΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�∆Θ�ΗΛΘΗ�ϑΗΗΛϑΘΗΩΗ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩΣΗΥςΡΘ�
�ΕΗΥ��∋ΗΥ�ηΕΗΥϑ∆ΕΗ�ςΩΗΚΩ�Ης�ϑΟΗΛΦΚ �ΖΗΘΘ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ςΛΦΚ�ΛΠ�∃ΘΘ∆ΚΠΗΨΗΥ]Ξϑ�ΕΗΙΛΘΓΗΩ��
�
K�/��
∋ΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΖΛΥΓ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�Θ∆ΦΚ�ΕΗςΩΗΘ�.ΥλΙΩΗΘ�ΞΘΩΗΥςΩ�Ω]ΗΘ �ςΡΖΗΛΩ�ΓΛΗςΗΥ�∃ΘςΣΥ�ΦΚΗ�ϑΗϑΗΘ�ΕΗΥ�ΓΗΠ�ΕΗΩΥΗΙΙΗΘΓΗΘ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩΞΘΩΗΥΘΗΚΠΗΘ�Ε]Ζ��ΗΛΘΗΥ�
7Υ∆ΘςΣΡΥΩΨΗΥςΛΦΚΗΥΞΘϑ�ϑΗΟΩΗΘΓ�Π∆ΦΚΩ��
�
K�>��
:∆ΥΗΘΟΛΗΙΗΥΞΘϑΗΘ�ςΛΘΓ�ΨΡΠ�.ΞΘΓΗΘ�∆ΞΙ�ΗΩΖ∆ΛϑΗ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩςΦΚλΓΗΘ�]Ξ��ΕΗΥΣΥ�ΙΗΘ��,Π�)∆ΟΟ�λΞ7ΗΥΟΛΦΚ�ΗΥΝΗΘΘΕ∆ΥΗΥ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩςΦΚλΓΗΘ�ΨΗΥΣΙΟΛΦΚΩΗΩ�ςΛΦΚ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ �
ΓΛΗςΗ�6ΦΚλΓΗΘ�∆ΞΙ�ΓΗΘ�ΜΗΖΗΛΟΛϑΗΘ�9ΗΥς∆ΘΓΣ∆ΣΛΗΥΗΘ�]Ξ�ΨΗΥΠΗΥΝΗΘ�ΞΘΓ�ΨΡΠ�=ΞςΩΗΟΟΗΥ�ΤΞΛΩΩΛΗΥΗΘ�]Ξ�Ο∆ςςΗΘE�ΖΛΥΓ�ΓΛΗ�/ΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΘΛΦΚΩ�]ΞΥ�ΦΝϑΗΖΛΗςΗΘ �ΛςΩ�ΓΛΗ�
9ΗΥΣ∆ΦΝΞΘϑ�∆ΞΙ]ΞΕΗΖ∆ΚΥΗΘ��
�
K�J��
,ςΩ�ΓΗΥ�(ΩΗΛΟΖΗΛςΗ-�9ΗΥΟΞςΩ�ΡΓΗΥ�ΓΛΗ�%ΗςΦΚλΓΛϑΞΘϑ�ΓΗΥ�:∆ΥΗ�λΞ7ΗΥΟΛΦΚ�ΘΛΦΚΩ�ΗΥΝΗΘΘΕ∆Υ �Κ∆Ω�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΓΛΗς�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΛΘΘΗΥΚ∆ΟΕ�ΨΡΘ�I�(Ι�ΘΙ-�7∆ϑΗΘ�Θ∆ΦΚ�
∃ΕΟΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΡΓΗΥ�∆ΕΗΥ�]ΞΠΛΘΓΗςΩ�ΕΛΘΘΗΘ�?�(ςΛΗΕΗΘ-�7∆ϑΗΘ�Θ∆ΦΚ�∃ΕΟΛΗΙΗΥΞΘϑ�ΓΗΠ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩΞΘΩΗΥΘΗΚΠΗΘ�∆Θ]Ξ]ΗΛϑΗΘ �ΞΠ�ςΡ�]Ξ�ϑΗΖλΚΥΗΘ �Γ∆ςς�ΗΩΖ∆ΛϑΗ�
∃ΘςΣΥ�ΦΚΗ�ϑΗϑΗΘ�ΕΗΥ�ΓΗΠ�7Υ∆ΘςΣΡΥΩΞΘΩΗΥΘΗΚΠΗΘ�ΥΗΦΚΩ]ΗΛΩΛϑ�ϑΗΟΩΗΘΓ�ϑΗΠ∆ΦΚΩ�ΖΗΥΓΗΘ��
�
K�I��
(ΩΖ∆ΛϑΗ�5ΗΦΚΩΗ�ΞΘΓ�∃ΘςΣΥ�ΦΚΗ�ΓΗς�.ΞΘΓΗΘ�±�ΨΡΥ�∆ΟΟΗΠ�ΓΛΗ�ϑΗςΗΩ]ΟΛΦΚΗΘ�5ΗΦΚΩΗ�ΓΗς�.λΞΙΗΥς�ΕΗΛ�0λΘϑΗΟΘ�ΓΗΥ�(.∆ΞΙ�-6∆ΦΚΗ�±�ΕΟΗΛΕΗΘ�ΨΡΘ�ΓΗΘ�ΨΡΥςΩΗΚΗΘΓΗΘ�
5ΗϑΗΟΞΘϑΗΘ�ΞΘΕΗΥ�ΚΥΩ��∋ΛΗ�ΨΡΥςΩΗΚΗΘΓΗΘ�5ΗϑΗΟΞΘϑΗΘ�ΕΗΛΘΚ∆ΟΩΗΘ�Γ∆ΚΗΥ�ΝΗΛΘΗ�∃ΞςςΦΚΟΞςςΙΥΛςΩ�Ι�Υ�5ΗΦΚΩΗ�ΓΗς�.ΞΘΓΗΘ�ϑΗΠλ7�=ΛΙΙ��?�ΓΛΗςΗΥ�∃∗%��
A��9ΗΥΣ∆ΦΝΞΘϑΗΘC9ΗΥΣ∆ΦΝΞΘϑςΨΗΥΡΥΓΘΞΘϑ�
+ΛΘςΛΦΚΩΟΛΦΚ�ΓΗΥ�ΨΡΘ�ΞΘς�ΗΥςΩΠ∆Ος�ΠΛΩ�:∆ΥΗ�ΕΗΙ�ΟΟΩΗΘ�ΞΘΓ�∆Θ�ΣΥΛΨ∆ΩΗ�(ΘΓΨΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�∆ΕϑΗϑΗΕΗΘΗ�9ΗΥΝ∆ΞΙςΨΗΥΣ∆ΦΝΞΘϑΗΘ�Κ∆Ω�ςΛΦΚ�ΞΘςΗΥ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΘ�]ΞΥ�
6ΛΦΚΗΥςΩΗΟΟΞΘϑ�ΓΗΥ�(ΥΙ�ΟΟΞΘϑ�ΞΘςΗΥΗΥ�ϑΗςΗΩ]ΟΛΦΚΗΘ�3ΙΟΛΦΚΩΗΘ�Θ∆ΦΚ�L�@�9ΗΥΣ∆ΦΝ9�ΓΗΠ�ΕΞΘΓΗςΖΗΛΩ�ΩλΩΛϑΗΘ�5�ΦΝΘ∆ΚΠΗς∴ςΩΗΠ�ΓΗΥ�/∆ΘΓΕΗΟΟ�∃∗ �0∆ΛΘ] �
(.ΞΘΓΗΘΘΞΠΠΗΥ*�J�>>BB�-�∆ΘϑΗςΦΚΟΡςςΗΘ��:ΗΛΩΗΥΗ�,ΘΙΡΥΠ∆ΩΛΡΘΗΘ�ΙΛΘΓΗΘ�6ΛΗ�ΞΘΩΗΥ�ΖΖΖ�Ο∆ΘΓΕΗΟΟ�ΓΗ�
�
�%��+∆ΙΩΞΘϑςΕΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�
�
�B���1∆ΦΚ�ΓΗΘ�ϑΗςΗΩ]ΟΛΦΚΗΘ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�Κ∆ΙΩΗΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΞΘΗΛΘϑΗςΦΚΥλΘΝΩ�Ι�Υ�6ΦΚλΓΗΘ�∆Ξς�ΓΗΥ�9ΗΥΟΗΩ]ΞΘϑ�ΓΗς�/ΗΕΗΘς �ΓΗς�.|ΥΣΗΥς�ΡΓΗΥ�ΓΗΥ�



∗ΗςΞΘΓΚΗΛΩ �ΓΛΗ�∆ΞΙ�ΗΛΘΗΥ�ΨΡΥςλΩ]ΟΛΦΚΗΘ�ΡΓΗΥ�Ι∆ΚΥΟλςςΛϑΗΘ�3ΙΟΛΦΚΩΨΗΥΟΗΩ]ΞΘϑ�ΕΗΥΞΚΗΘ�ςΡΖΛΗ�Ι�Υ�ςΡΘςΩΛϑΗ�6ΦΚλΓΗΘ �ΓΛΗ�∆ΞΙ�ΗΛΘΗΥ�ΨΡΥςλΩ]ΟΛΦΚΗΘ�ΡΓΗΥ�ϑΥΡΕ�
Ι∆ΚΥΟλςςΛϑΗΘ�3ΙΟΛΦΚΩΨΗΥΟΗΩ]ΞΘϑ�ςΡΖΛΗ�∃ΥϑΟΛςΩ�ΕΗΥΞΚΗΘ��∋∆Υ�ΕΗΥ�ΚΛΘ∆Ξς�Κ∆ΙΩΗΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΞΘΗΛΘϑΗςΦΚΥλΘΝΩ�Ι�Υ�6ΦΚλΓΗΘ �ΓΛΗ�ΨΡΘ�ΓΗΥ�+∆ΙΩΞΘϑ�Θ∆ΦΚ�]ΖΛΘϑΗΘΓΗΘ�
ϑΗςΗΩ]ΟΛΦΚΗΘ�9ΡΥςΦΚΥΛΙΩΗΘ �ΖΛΗ�ΓΗΠ�3ΥΡΓΞΝΩΚ∆ΙΩΞΘϑςϑΗςΗΩ] �ΞΠΙ∆ςςΩ�ΖΗΥΓΗΘ�ςΡΖΛΗ�ΛΠ�)∆ΟΟ�ΓΗΥ�ηΕΗΥΘ∆ΚΠΗ�ΨΡΘ�∗∆Υ∆ΘΩΛΗΘ��
�
�B�/��
)�Υ�ςΡΟΦΚΗ�6ΦΚλΓΗΘ �ΓΛΗ�ΘΛΦΚΩ�ΨΡΘ�=ΛΙΙ���B���ΗΥΙ∆ςςΩ�ΖΗΥΓΗΘ�ΞΘΓ�ΓΛΗ�ΓΞΥΦΚ�ΗΛΘΙ∆ΦΚΗ�ΡΓΗΥ�ΟΗΛΦΚΩΗ�)∆ΚΥΟλςςΛϑΝΗΛΩ�ΨΗΥΞΥς∆ΦΚΩ�ΖΗΥΓΗΘ �Κ∆ΙΩΗΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ �ςΡΖΗΛΩ�
ΓΛΗςΗ�)∆ΚΥΟλςςΛϑΝΗΛΩ�ΓΛΗ�9ΗΥΟΗΩ]ΞΘϑ�ΨΡΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑςΣΙΟΛΦΚΩΗΘ�ΕΗΩΥΛΙΙΩ �ΓΗΥΗΘ�(ΥΙ�ΟΟΞΘϑ�ΓΛΗ�ΡΥΓΘΞΘϑςϑΗΠλ7Η�∋ΞΥΦΚΙ�ΚΥΞΘϑ�ΓΗς�9ΗΥΩΥ∆ϑς��ΕΗΥΚ∆ΞΣΩ�ΗΥςΩ�ΗΥΠ|ϑΟΛΦΚΩ�ΞΘΓ�
∆ΞΙ�ΓΗΥΗΘ�(ΛΘΚ∆ΟΩΞΘϑ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�ΥΗϑΗΟΠλ7Λϑ�ΨΗΥΩΥ∆ΞΗΘ�Γ∆ΥΙ�(ςΡϑ��.∆ΥΓΛΘ∆ΟΣΙΟΛΦΚΩΗΘ-��∋∆ΕΗΛ�ΕΗςΦΚΥλΘΝΩ�ςΛΦΚ�ΓΛΗ�+∆ΙΩΞΘϑ�ΨΡΘ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�∆ΞΙ�ΓΛΗ�
ΨΗΥΩΥ∆ϑςΩ∴ΣΛςΦΚΗΘ�ΨΡΥΚΗΥςΗΚΕ∆ΥΗΘ�6ΦΚλΓΗΘ��
�
�B�>��
,Π�)∆ΟΟΗ�ΟΗΛΦΚΩ�Ι∆ΚΥΟλςςΛϑΗΥ�9ΗΥΟΗΩ]ΞΘϑΗΘ�ςΡΟΦΚΗΥ�9ΗΥΩΥ∆ϑςΣΙΟΛΦΚΩΗΘ �ΓΛΗ�ΖΗΓΗΥ�ΨΡΘ�=ΛΙΙ���B���ΘΡΦΚ�=ΛΙΙ���B�/�ΗΥΙ∆ςςΩ�ΖΗΥΓΗΘ�(ςΡϑ��ΞΘΖΗςΗΘΩΟΛΦΚΗ�9ΗΥΩΥ∆ϑςΣΙΟΛΦΚΩΗΘ-�
Κ∆ΙΩΗΩ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ϑΗϑΗΘ�ΕΗΥ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥΘ�±�ΓΛΗς�ΕΗϑΥΗΘ]Ω�∆ΞΙ�ΓΛΗ�ΨΗΥΩΥ∆ϑςΩ∴ΣΛςΦΚΗΘ�ΨΡΥΚΗΥςΗΚΕ∆ΥΗΘ�6ΦΚλΓΗΘ��
�
�B�J��
(ΛΘΗ�ΖΗΛΩΗΥϑΗΚΗΘΓΗ�+∆ΙΩΞΘϑ�ΛςΩ�∆ΞςϑΗςΦΚΟΡςςΗΘ��
�
����∋∆ΩΗΘςΦΚΞΩ]�
168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΘΛΠΠΩ�ΓΗΘ�6ΦΚΞΩ]�,ΚΥΗΥ�ΣΗΥς|ΘΟΛΦΚΗΘ�∋∆ΩΗΘ�ςΗΚΥ�ΗΥΘςΩ�ΞΘΓ�ΚλΟΩ�ςΛΦΚ�ςΩΥΛΝΩ�∆Θ�ΓΛΗ�5ΗϑΗΟΘ�ΓΗΥ�∋∆ΩΗΘςΦΚΞΩ]ϑΗςΗΩ]Η��3ΗΥςΡΘΗΘΕΗ]ΡϑΗΘΗ�∋∆ΩΗΘ�
ΖΗΥΓΗΘ�∆ΞΙ�ΞΘςΗΥΗΘ�:ΗΕςΗΛΩΗΘ�ΘΞΥ�ΛΠ�ΩΗΦΚΘΛςΦΚ�ΘΡΩΖΗΘΓΛϑΗΘ�8ΠΙ∆Θϑ�ΗΥΚΡΕΗΘ��,Θ�ΝΗΛΘΗΠ�)∆ΟΟ�ΖΗΥΓΗΘ�ΓΛΗ�ΗΥΚΡΕΗΘΗΘ�∋∆ΩΗΘ�ΨΗΥΝ∆ΞΙΩ�ΡΓΗΥ�∆Ξς�∆ΘΓΗΥΗΘ�∗Υ�ΘΓΗΘ�
∆Θ�∋ΥΛΩΩΗ�ΖΗΛΩΗΥϑΗϑΗΕΗΘ��
∋ΛΗ�Θ∆ΦΚΙΡΟϑΗΘΓΗ�(ΥΝΟλΥΞΘϑ�ϑΛΕΩ�,ΚΘΗΘ�ΗΛΘΗΘ�ηΕΗΥΕΟΛΦΝ�Γ∆Υ�ΕΗΥ �ΖΛΗ�ΖΛΥ�ΓΛΗςΗΘ�6ΦΚΞΩ]�ϑΗΖλΚΥΟΗΛςΩΗΘ�ΞΘΓ�ΖΗΟΦΚΗ�∃ΥΩ�ΨΡΘ�∋∆ΩΗΘ�]Ξ�ΖΗΟΦΚΗΠ�=ΖΗΦΝ�ΗΥΚΡΕΗΘ�
ΖΗΥΓΗΘ���
168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΗΥΚΗΕΩ�ΞΘΓ�ςΣΗΛΦΚΗΥΩ�∆ΞΩΡΠ∆ΩΛςΦΚ�ΛΘ�ΛΚΥΗΘ�6ΗΥΨΗΥ�/Ρϑ�)ΛΟΗς�,ΘΙΡΥΠ∆ΩΛΡΘΗΘ �ΓΛΗ�,ΚΥ�%ΥΡΖςΗΥ�∆Θ�ΞΘς��ΕΗΥΠΛΩΩΗΟΩ���
∋ΛΗς�ςΛΘΓ*�
��%ΥΡΖςΗΥΩ∴ΣC��ΨΗΥςΛΡΘ��
��ΨΗΥΖΗΘΓΗΩΗς�%ΗΩΥΛΗΕςς∴ςΩΗΠ��
��5ΗΙΗΥΥΗΥ�85/�(ΓΛΗ�]ΞΨΡΥ�ΕΗςΞΦΚΩΗ�6ΗΛΩΗ-��
��+ΡςΩΘ∆ΠΗ�ΓΗς�]ΞϑΥΗΛΙΗΘΓΗΘ�5ΗΦΚΘΗΥς�(,3�∃ΓΥΗςςΗ-��
��8ΚΥ]ΗΛΩ�ΓΗΥ�6ΗΥΨΗΥ∆ΘΙΥ∆ϑΗ��
∋ΛΗςΗ�∋∆ΩΗΘ�ςΛΘΓ�Ι�Υ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ�ΘΛΦΚΩ�ΕΗςΩΛΠΠΩΗΘ�3ΗΥςΡΘΗΘ�]ΞΡΥΓΗΘΕ∆Υ��(ΛΘΗ�=Ξς∆ΠΠΗΘΙ�ΚΥΞΘϑ�ΓΛΗςΗΥ�∋∆ΩΗΘ�ΠΛΩ�∆ΘΓΗΥΗΘ�∋∆ΩΗΘΤΞΗΟΟΗΘ�ΖΛΥΓ�ΘΛΦΚΩ�
ΨΡΥϑΗΘΡΠΠΗΘ �ΓΛΗ�∋∆ΩΗΘ�ΖΗΥΓΗΘ�]ΞΓΗΠ�Θ∆ΦΚ�ΗΛΘΗΥ�ςΩ∆ΩΛςΩΛςΦΚΗΘ�∃ΞςΖΗΥΩΞΘϑ�ϑΗΟ|ςΦΚΩ��
&ΡΡΝΛΗς�
∋ΛΗ�,ΘΩΗΥΘΗΩςΗΛΩΗΘ�ΨΗΥΖΗΘΓΗΘ���Ι∆ΟΟς�ΗΥΙΡΥΓΗΥΟΛΦΚ���∆Θ�ΠΗΚΥΗΥΗΘ�6ΩΗΟΟΗΘ�ςΡ�ϑΗΘ∆ΘΘΩΗ�&ΡΡΝΛΗς��6ΛΗ�ΓΛΗΘΗΘ�Γ∆]Ξ �ΞΘςΗΥ�∃ΘϑΗΕΡΩ�ΘΞΩ]ΗΥΙΥΗΞΘΓΟΛΦΚΗΥ �ΗΙΙΗΝΩΛΨΗΥ�ΞΘΓ�
ςΛΦΚΗΥΗΥ�]Ξ�Π∆ΦΚΗΘ��&ΡΡΝΛΗς�ςΛΘΓ�ΝΟΗΛΘΗ�7Η[ΩΓ∆ΩΗΛΗΘ �ΓΛΗ�∆ΞΙ�,ΚΥΗΠ�5ΗΦΚΘΗΥ�∆ΕϑΗΟΗϑΩ�ΖΗΥΓΗΘ�ΞΘΓ�ΓΛΗ�,ΚΥ�%ΥΡΖςΗΥ�ςΣΗΛΦΚΗΥΩ��∋ΛΗ�ΠΗΛςΩΗΘ�ΓΗΥ�ΨΡΘ�ΞΘς�
ΨΗΥΖΗΘΓΗΩΗΘ�&ΡΡΝΛΗς�ςΛΘΓ�ςΡ�ϑΗΘ∆ΘΘΩΗ�#6ΗςςΛΡΘ�&ΡΡΝΛΗς#��6ΛΗ�ΖΗΥΓΗΘ�Θ∆ΦΚ�(ΘΓΗ�,ΚΥΗς�%ΗςΞΦΚς�∆ΞΩΡΠ∆ΩΛςΦΚ�ϑΗΟ|ςΦΚΩ��&ΡΡΝΛΗς�ΥΛΦΚΩΗΘ�∆ΞΙ�,ΚΥΗΠ�5ΗΦΚΘΗΥ�
ΝΗΛΘΗΘ�6ΦΚ∆ΓΗΘ�∆Θ�ΞΘΓ�ΗΘΩΚ∆ΟΩΗΘ�ΝΗΛΘΗ�9ΛΥΗΘ���
∃ΞςΝΞΘΙΩςΥΗΦΚΩ�
6ΛΗ�Κ∆ΕΗΘ�ΜΗΓΗΥ]ΗΛΩ�Γ∆ς�5ΗΦΚΩ�∆ΞΙ�∃ΞςΝΞΘΙΩ��ΕΗΥ�ΓΛΗ�ΕΗ]�ϑΟΛΦΚ�,ΚΥΗΥ�3ΗΥςΡΘ�ϑΗςΣΗΛΦΚΗΥΩΗΘ�∋∆ΩΗΘ �ΓΗΥΗΘ�+ΗΥΝΞΘΙΩ�ΞΘΓ�(ΠΣΙλΘϑΗΥ�ςΡΖΛΗ�ΓΗΘ�=ΖΗΦΝ�ΓΗΥ�
6ΣΗΛΦΚΗΥΞΘϑ��,ΚΥ�9ΗΥΩΥ∆ΞΗΘ�ΛςΩ�ΞΘς�ΖΛΦΚΩΛϑ��∋∆ΚΗΥ�Π|ΦΚΩΗΘ�ΖΛΥ�,ΚΘΗΘ�ΜΗΓΗΥ]ΗΛΩ�5ΗΓΗ�ΞΘΓ�∃ΘΩΖΡΥΩ�ΕΗ]�ϑΟΛΦΚ�ΓΗΥ�9ΗΥ∆ΥΕΗΛΩΞΘϑ�,ΚΥΗΥ�ΣΗΥςΡΘΗΘΕΗ]ΡϑΗΘΗΘ�∋∆ΩΗΘ�
ςΩΗΚΗΘ��:ΗΘΘ�6ΛΗ�)Υ∆ϑΗΘ�Κ∆ΕΗΘ �ΓΛΗ�,ΚΘΗΘ�ΓΛΗςΗ�∋∆ΩΗΘςΦΚΞΩ]ΗΥΝΟλΥΞΘϑ�ΘΛΦΚΩ�ΕΗ∆ΘΩΖΡΥΩΗΘ�ΝΡΘΘΩΗ�ΡΓΗΥ�ΖΗΘΘ�6ΛΗ�]Ξ�ΗΛΘΗΠ�3ΞΘΝΩ�ΨΗΥΩΛΗΙΩΗ�,ΘΙΡΥΠ∆ΩΛΡΘΗΘ�
Ζ�ΘςΦΚΗΘ �ΖΗΘΓΗΘ�6ΛΗ�ςΛΦΚ�ΕΛΩΩΗ�ΜΗΓΗΥ]ΗΛΩ�∆Θ�ΞΘς*�
7ΗΟ�$�%%&"'(%) %��'!��*���
Η0∆ΛΟ$�ΛΘΙΡ#ΘςΞ�ςΦΚΡΗΘΚ∆∆Υ�ΓΗ�
�
����5ΗΦΚΩΗ�ΨΡΘ�:ΗΩΩΕΗΖΗΥΕΗΥΘ�
6ΡΟΟΩΗΘ�ΞΘςΗΥΗ�∃ΘϑΗΕΡΩΗ�ΡΓΗΥ�,ΘΩΗΥΘΗΩ�∃ΞΙΩΥΛΩΩΗ�ΙΥΗΠΓΗ�5ΗΦΚΩΗ�ΡΓΗΥ�ϑΗςΗΩ]ΟΛΦΚΗ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�ΨΗΥΟΗΩ]ΗΘ �ΕΛΩΩΗΘ�ΖΛΥ�ΞΠ�ΗΘΩςΣΥΗΦΚΗΘΓΗ�1∆ΦΚΥΛΦΚΩ�ΡΚΘΗ�Γ∆Ι�Υ�
.ΡςΩΗΘ�ΛΘ�%ΗΥΗΦΚΘΞΘϑ�]Ξ�ςΩΗΟΟΗΘ��:ΛΥ�ϑ∆Υ∆ΘΩΛΗΥΗΘ �ΓΛΗ�]Ξ�5ΗΦΚΩ�ΕΗ∆ΘςΩ∆ΘΓΗΩΗΘ�,ΘΚ∆ΟΩΗ�ΞΘΨΗΥ]�ϑΟΛΦΚ�]Ξ�ΗΘΩΙΗΥΘΗΘ �ΡΚΘΗ�Γ∆ςς�ΨΡΘ�,ΚΥΗΥ�6ΗΛΩΗ�ΓΛΗ�(ΛΘςΦΚ∆ΟΩΞΘϑ�
ΗΛΘΗς�5ΗΦΚΩς∆ΘΖ∆ΟΩΗς�ΗΥΙΡΥΓΗΥΟΛΦΚ�ΛςΩ��6ΡΟΟΩΗΘ�ΖΛΥ�ΓΗΘΘΡΦΚ�ΗΛΘΗ�∃ΕΠ∆ΚΘΞΘϑ�ΠΛΩ�.ΡςΩΗΘΕΗΥΗΦΚΘΞΘϑ�ΡΚΘΗ�ΨΡΥΚΗΥΛϑΗ�.ΡΘΩ∆ΝΩ∆ΞΙΘ∆ΚΠΗ�ΗΥΚ∆ΟΩΗΘ �ΖΗΥΓΗΘ�ΖΛΥ�ΓΛΗςΗ�
ΨΡΟΟΞΠΙλΘϑΟΛΦΚ�]ΞΥ�ΦΝΖΗΛςΗΘ�ΞΘΓ�ϑΗϑΗΕΗΘΗΘΙ∆ΟΟς�∗ΗϑΗΘΝΟ∆ϑΗ�ΖΗϑΗΘ�9ΗΥΟΗΩ]ΞΘϑ�ΨΡΥϑΗΘ∆ΘΘΩΗΥ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�ΗΛΘΥΗΛΦΚΗΘ��
�
�*��8ΘΖΛΥΝς∆ΠΝΗΛΩ�
�
∋ΛΗ�8ΘΖΛΥΝς∆ΠΝΗΛΩ�ΗΛΘ]ΗΟΘΗΥ�3ΞΘΝΩΗ�ΞΘςΗΥΗΥ�∃ΟΟϑΗΠΗΛΘΗΘ�∗ΗςΦΚλΙΩςΕΗΓΛΘϑΞΘϑΗΘ�ΕΗΥ�ΚΥΩ�ΓΛΗ�:ΛΥΝς∆ΠΝΗΛΩ�ΓΗΥ��ΕΥΛϑΗΘ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�ΘΛΦΚΩ��∃Θ�ΓΛΗ�6ΩΗΟΟΗ�ΓΗΥ�
ΞΘΖΛΥΝς∆ΠΗΘ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑ�ΩΥΛΩΩ�ΗΛΘΗ�ΘΗΞΗ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑ �ΓΛΗ�ΛΘ�ΛΚΥΗΥ�ΖΛΥΩςΦΚ∆ΙΩΟΛΦΚΗΘ�∃ΞςΖΛΥΝΞΘϑ�ΓΗΥ�ΞΘΖΛΥΝς∆ΠΗΘ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑ�Π|ϑΟΛΦΚςΩ�Θ∆ΚΗ�ΝΡΠΠΩ��
�
�&��∃ΘΖΗΘΓΕ∆ΥΗς�5ΗΦΚΩ@�∗ΗΥΛΦΚΩςςΩ∆ΘΓ�
�
�J����
∋ΛΗ�%Η]ΛΗΚΞΘϑΗΘ�]ΖΛςΦΚΗΘ�ΓΗΘ�9ΗΥΩΥ∆ϑςΣ∆ΥΩΗΛΗΘ�ΥΗϑΗΟΘ�ςΛΦΚ�Θ∆ΦΚ�ΓΗΠ�ΛΘ�ΓΗΥ�%ΞΘΓΗςΥΗΣΞΕΟΛΝ�∋ΗΞΩςΦΚΟ∆ΘΓ�ϑΗΟΩΗΘΓΗΘ�5ΗΦΚΩ��%ΗΛ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥΘ�ϑΛΟΩ�ΓΛΗςΗ�
5ΗΦΚΩςΖ∆ΚΟ�ΘΞΥ�ΛΘςΡΖΗΛΩ �∆Ος�ΘΛΦΚΩ�ΓΗΥ�ϑΗΖλΚΥΩΗ�6ΦΚΞΩ]�ΓΞΥΦΚ�]ΖΛΘϑΗΘΓΗ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�ΓΗς�5ΗΦΚΩς�ΓΗς�6Ω∆∆ΩΗς �ΛΘ�ΓΗΠ�ΓΗΥ�9ΗΥΕΥ∆ΞΦΚΗΥ�ςΗΛΘΗΘ�ϑΗΖ|ΚΘΟΛΦΚΗΘ�
∃ΞΙΗΘΩΚ∆ΟΩ�Κ∆Ω �ΗΘΩ]ΡϑΗΘ�ΖΛΥΓ��
�
�J�/��
∋ΛΗ�%ΗςΩΛΠΠΞΘϑΗΘ�ΓΗς�ηΕΗΥΗΛΘΝΡΠΠΗΘς�ΓΗΥ�9ΗΥΗΛΘΩΗΘ�1∆ΩΛΡΘΗΘ��ΕΗΥ�9ΗΥΩΥλϑΗ��ΕΗΥ�ΓΗΘ�ΛΘΩΗΥΘ∆ΩΛΡΘ∆ΟΗΘ�:∆ΥΗΘΝ∆ΞΙ�(81�.∆ΞΙΥΗΦΚΩ-�ΙΛΘΓΗΘ�ΝΗΛΘΗ�∃ΘΖΗΘΓΞΘϑ��
�
�J�>��
,ςΩ�ΓΗΥ�.ΞΘΓΗ�8ΘΩΗΥΘΗΚΠΗΥ�ΞΘΓ�Κ∆Ω�ΗΥ�ΝΗΛΘΗΘ�∆ΟΟϑΗΠΗΛΘΗΘ�∗ΗΥΛΦΚΩςΩ∆ΘΓ�ΛΘ�∋ΗΞΩςΦΚΟ∆ΘΓ�ΡΓΗΥ�ςΛΘΓ�ΓΗΥ�:ΡΚΘςΛΩ]�ΡΓΗΥ�ΓΗΥ�ϑΗΖ|ΚΘΟΛΦΚΗ�∃ΞΙΗΘΩΚ∆ΟΩ�ΛΠ�=ΗΛΩΣΞΘΝΩ�ΓΗΥ�
.Ο∆ϑΗΗΥΚΗΕΞΘϑ�ΘΛΦΚΩ�ΕΗΝ∆ΘΘΩ �ΛςΩ�∆ΞςςΦΚΟΛΗ7ΟΛΦΚΗΥ�∗ΗΥΛΦΚΩςςΩ∆ΘΓ�Ι�Υ�∆ΟΟΗ�6ΩΥΗΛΩΛϑΝΗΛΩΗΘ�∆Ξς�ΓΛΗςΗΠ�9ΗΥΩΥ∆ϑ�ΓΗΥ�∗ΗςΦΚλΙΩςςΛΩ]�ΨΡΘ�168�6ΦΚ|ΘΚ∆∆Υ��∋ΛΗ�%ΗΙΞϑΘΛς �
Γ∆ς�∗ΗΥΛΦΚΩ�∆Θ�ΗΛΘΗΠ�∆ΘΓΗΥΗΘ�ϑΗςΗΩ]ΟΛΦΚΗΘ�∗ΗΥΛΦΚΩςςΩ∆ΘΓ�∆Θ]ΞΥΞΙΗΘ �ΕΟΗΛΕΩ�Γ∆ΨΡΘ�ΞΘΕΗΥ�ΚΥΩ��
8ΘΩΗΥΗΘςΛΘϑΗΘ �B��B��/B�I�


